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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА  
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

3289. 
Указ бр. 31 
20 октомври 2022  
 
Врз основа на член 84 алинеја 8 од Уставот на Ре-

публика Северна Македонија, амандманот XXXIII од 
Уставот на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 6/2019), член 2 став 1 од 
Уставниот закон за спроведување на амандманите од 
XXXIII до XXXVI на Уставот на Република Македони-
ја („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
6/2019), и на член 18 став 1 од Законот за одликувања и 
признанија на Република Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 48/02, 24/12 и 
190/16) 

 
СЕ ОДЛИКУВА 

 
претседателот на Република Полска, 

 
Неговата Екселенција г. АНДЖЕЈ ДУДА, 

 
со 
 

ОРДЕН „8 СЕПТЕМВРИ“ 
 
за исклучителен придонес во негувањето и во раз-

вивањето на дипломатските односи меѓу Република 
Полска и Република Северна Македонија, за неговото 
посветено застапување за зајакнување на стратешките 
цели на Северна Македонија со цел зачленување во Ев-
ропската Унија и во НАТО, како и за продлабочување-
то на пријателските релации и стратешки соработки 
помеѓу двете земји на социо-културен план, што при-
донесува за демократските процеси на нашата земја. 

 
Бр.11-1260/1    Претседател на Република

 20 октомври 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

3290. 
Врз основа на член 15 став (21) од Законот за мине-

рални суровини („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 
192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16, 7/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 99/22), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДБИВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВАТА ЗА ЗА-
ПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДЕТАЛНИ  

ГЕОЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА 
 
1. Со оваа одлука се одбива Иницијативата за започ-

нување на постапката за доделување на концесија за де-
тални геолошки истражувања на минералната суровина – 
варовник на локалитетот „Казан“ Општина Сопиште, 
поднесена од страна на Друштвото за градежништво, про-
ектирање и инжинеринг Сити Билд ДООЕЛ Скопје бр.24-
3056/1 од 30.6.2020 година, бидејќи од Општина Сопиште 
е добиено негативно мислење бр.08-2355/2 од 19.11.2020 
година и известување бр.08-62/1 од 10.1.2022 година, со 
образложение дека месното население не се согласува со 
иницијативата за доделување на концесија за детални гео-
лошки истражувања. 

2.  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-4692/13 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
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3291. 

Врз основа на член 65 став (2) од Законот  за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 18 октомври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-
НОСТ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО КОРИСТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО  

КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се запишува право на сопственост 

на недвижни ствари–објекти кои се наоѓаат  на  КП 
бр.19554/1, КО Куманово, ул. „М. Пијаде“ во Куманово 
и тоа:  

- зграда 6, намена на зграда или друг објект Д3-8, 
влез 1, кат ПР, намена на посебен/заеднички дел од об-
јект Т, со отворена површина од 14512 м2;  

- зграда 7, намена на зграда или друг објект Д3-13, 
влез 1, кат ПР, намена на посебен/заеднички дел од об-
јект ДПД, со внатрешна површина од 25 м2  и  

- зграда 8, намена на зграда или друг објект Д3-13, 
влез 1, кат ПР, намена на посебен/заеднички дел од об-
јект ДПД, со внатрешна површина од 17 м2, 

во корист на Република Северна Македонија во Ка-
тастарот на  недвижности. 

              
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник  на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-4791/6 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3292. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04 ,84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 
120/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.290/20, 215/21 и 99/22), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, во својство на Собрание на 
Друштвото, на седницата, одржана на 18 октомври 
2022 година, донесе 

      
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА 
ПОШТЕНСКИ СООБРАЌАЈ „ПОШТА НА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА“ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ - 

СКОПЈЕ ЗА 2021 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај за 

работењето на Акционерско друштво за поштенски со-
обраќај „Пошта на Северна Македонија“ во државна 
сопственост-Скопје за 2021 година, усвоен од Управ-
ниот одбор на Друштвото со Одлука бр.0201-270/1, на 
седницата, одржана на 28.2.2022 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5720/6 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3293. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.28/04 ,84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 
24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 
41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18, 
120/18, 290/20 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.215/21), Владата на Република Се-
верна Македонија, во својство на Собрание на Друш-
твото, на седницата, одржана на 18 октомври 2022 го-
дина, донесе 

   
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 
ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТЕЊЕ-
ТО НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПОШ-
ТЕНСКИ СООБРАЌАЈ  „ПОШТА НА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА“ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ -  

СКОПЈЕ ЗА 2021 ГОДИНА 
  

Член 1 
Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка и 

финансиските извештаи за работењето на Акционер-
ското друштво за поштенски сообраќај „Пошта на Се-
верна Македонија“ во државна сопственост-Скопје за 
2021 година, усвоени од Управниот одбор на Друштво-
то со Одлука бр.0201-269/2, на седницата, одржана на 
28.2.2022 година. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-5720/7 Прв заменик на претседателот

20 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3294. 
Врз основа на член 18 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19,  275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 18 октомври 2022 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО КО-
РИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ НА АКЦИО-
НЕРСКОТО ДРУШТВО „МЕДИУМСКА ИНФОР-
МАТИВНА АГЕНЦИЈА“ - СКОПЈЕ, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Службата 

за општи и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија му престанува користењето на 
недвижни ствари – деловни простории во вкупна пов-
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ршина од 280 м2, во зграда 1, намена на зграда и друг 
објект В4-1, влез 1, кат К3, број 1, кои се наоѓаат на ул. 
„Пресвета Богородица“ бр. 3 во Скопје, на КП бр. 
12145/1, КО Центар 1, запишани во Имотен лист бр. 
113271, сопственост на Република Северна Македо-
нија, и тоа: 

- дел од површина во зграда 1, намена на зграда и 
друг објект В4-1, влез 1, кат К3, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 233 м2; 

- дел од површина во зграда 1, намена на зграда и 
друг објект В4-1, влез 1, кат К3, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ХС, со внатрешна пов-
ршина од 47 м2; 

 
Член 2 

Недвижните ствари од член 1 од оваа одлука, се да-
ваат на времено користење за период од една година од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука, без надо-
месток на Акционерското друштво „Медиумска инфор-
мативна агенција“ - Скопје, во државна сопственост. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижните ствари од член 1 
од оваа одлука, ќе се изврши помеѓу Службата за оп-
шти и заеднички работи на Владата на Република Се-
верна Македонија и Акционерското друштво „Медиум-
ска информативна агенција“ - Скопје, во државна соп-
ственост, во рок од осум дена од денот на влегувањето 
во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-6130/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3295. 
Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост  („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 18 октомври 2022 година,  до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕД-
ВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА УСТАНОВА МЕЃУ-
ОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА –  

ДЕЛЧЕВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавната установа Меѓуопштин-

ски центар за социјална работа – Делчево се дава на 
трајно користење, без надомест, недвижна ствар- де-
ловна просторија која се наоѓа на ул. „М.М.Брицо“ 
бр.36, во Делчево, на КП бр. 7053/1, KO Делчево, запи-
шана во Имотен лист бр. 1025, сопственост на Репуб-
лика Северна Македонија, и тоа: зграда 1, намена на 
зграда и друг објект В1-1, влез 1, кат ПР, намена на по-
себен/заеднички дел од зграда ДП, со  внатрешна пов-
ршина од 142 м2. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7237/4 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3296. 
Врз основа на член 47 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија" бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 18 октомври 2022 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДВИЖНИ СТВАРИ 
 

Член 1 
Да се изврши продажба на движни ствари - патнич-

ки моторни возила, сопственост на Република Северна 
Македонија, чиј корисник е Јавното претпријатие за 
водостопанство Лисиче-Велес, и тоа: 

 
 
 
                                                                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Продажбата на движните ствари од членот 1 од 

оваа одлука, ќе се врши поединечно по пат на елек-
тронско јавно наддавање, преку електронскиот систем 
за јавно наддавање со кој управува и оперира Минис-
терството за финансии - Управа за имотно-правни ра-
боти, со проценета вредност за секое возило поединеч-
но наведена во член 1 од оваа одлука, утврдена соглас-
но процените од ЦКИ Концепт ЕУ ДОО Кочани бр.10-
8/7-1, бр. 10-8/7-2 и бр. 10-8/7-3 од 9.5.2022 година, ко-
ја претставува почетна цена за електронско јавно над-
давање. 

Јавното наддавање ќе се изврши електронски на 
следната интернет страница: www.e-aukcii.finance.gov.mk.  
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Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-7558/11 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3297. 
Врз основа на член 29-a став 2 од Законот за кон-

трола на опојни дроги и психотропни супстанции 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
103/08, 124/10, 164/13, 149/15, 37/16, 53/16 и 193/17), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ДАВАЊЕ НА ОДОБРЕНИЕ ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ 
НА КАНАБИС ЗА МЕДИЦИНСКИ ЦЕЛИ НА 
ДРУШТВОТО ЗА ОДГЛЕДУВАЊЕ, ПРОИЗВОД-
СТВО, ТРГОВИЈА И УСЛУГИ А&Ј ГРЕЕН ХОУ-
СЕ ДОО ЕКСПОРТ-ИМПОРТ С.НЕГОТИНО –  

ПОЛОШКО, ВРАПЧИШТЕ 
 
1. Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за давање на одобрение за одгледување на канабис за 
медицински цели на Друштвото за одгледување, произ-
водство, трговија и услуги А&Ј ГРЕЕН ХОУСЕ ДОО 
експорт-импорт с.Неготино – Полошко, Врапчиште, со 
број 19-98/2 од 13.9.2022 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8044/6 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3298. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 18 октомври 2022 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЗДРУЖЕНИЕ 
НА ГРАЃАНИ ДОБРОВОЛНО ПРОТИВПОЖАРНО  

ДРУШТВО „ГОРИЦИ ОПЕРАТИВА“ – КОНЧЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користење-
то на движните ствари, и тоа: 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Здружението 
на граѓани Доброволно противпожарно друштво „Го-
рици Оператива“ - Конче. 

 
Член 3 

Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување 
склучува договор со претседателот на Здружението на 
граѓани Доброволно противпожарно друштво „Горици 
Оператива“ - Конче, со кој се уредуваат правата и об-
врските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8046/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3299. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 18 октомври 2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

ВРАПЧИШТЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-
ат на трајно користење без надомест на Општина Врап-
чиште за потребите на ООУ Врапчиште, с.Врапчиште, 
Врапчиште. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Врапчиште, со кој 
се уредуваат правата и обврските за движните ствари 
од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8664/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3300. 
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и  располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 18 октомври 2022 година, до-
несе 

О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА  

ВРАПЧИШТЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-
тењето на движните ствари, и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука, се дава-

ат на трајно користење без надомест на Општина Врап-
чиште за потребите на ООУ „Мехмет Дерала“ с.Градец 
Врапчиште. 

 
Член 3 

Министерот за образование и наука склучува дого-
вор со градоначалникот на Општина Врапчиште, со кој 
се уредуваат правата и обврските за движните ствари 
од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8671/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3301. 
Врз основа на член 54 став 10 од Законот за ученич-

киот стандард („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА СТИПЕНДИС-
ТИТЕ И ВИСИНАТА НА СТИПЕНДИИТЕ ЗА УЧЕ-
НИЦИ ЗАПИШАНИ ВО СРЕДНИТЕ УЧИЛИШТА 
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА  

УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува бројот на стипендисти-

те и висината на стипендиите за ученици запишани во 
средните училишта во Република Северна Македонија 
за учебната 2022/2023 година. 

 
Член 2 

Бројот на стипендистите и висината на стипендиите 
за ученици запишани во средните училишта во Репуб-
лика Северна Македонија за учебната 2022/2023 годи-
на е следниот  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8780/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.

3302. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА НА ЈАВНАТА 
УСТАНОВА ОПШТИНСКИ УЧЕНИЧКИ ДОМ 

„ПРОФЕСОР МИЈАЛКОВИЌ“ КУМАНОВО 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавната установа Општински 

ученички дом „Професор Мијалковиќ“ Куманово му се 
доделуваат вкупно 1.307.348,00 денари, од Буџетот на 
Република Северна Македонија за 2022 година, раздел 
16001, програма 5, потпрограма 50, расходна ставка 
464 – разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Јавната установа  Општински уче-
нички дом „Професор Мијалковиќ“ Куманово. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 41-8794/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3303. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ЈАВНАТА 
УСТАНОВА УЧЕНИЧКИ ДОМ НА ГРАД СКОПЈЕ  

„ЗДРАВКО ЦВЕТКОВСКИ“ СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Јавната установа Ученички дом 

на Град Скопје „Здравко Цветковски“ Скопје му се до-
делуваат вкупно 2.461.581,00 денари, од Буџетот на Ре-
публика Северна Македонија за 2022 година, раздел 
16001, Програма 5, Потпрограма 50, Расходна ставка 
464-разни трансфери. 



Стр. 8 - Бр. 226                                                                             25 октомври 2022 
 

Член 2 
Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 

за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Јавната установа Ученички дом на 
Град Скопје „Здравко Цветковски“ Скопје. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8789/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3304. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ОПШТИНСКИОТ 
УЧЕНИЧКИ ДОМ „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ СТРУГА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Општинскиот ученички дом 
„Браќа Миладиновци“ Струга му се доделуваат вкупно 
336.808,00 денари, од Буџетот на Република Северна 
Македонија за 2022 година, раздел 16001, Програма 5, 
Потпрограма 50, Расходна ставка 464–разни тран-
сфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Општинскиот ученички дом „Браќа 
Миладиновци“ Струга. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8796/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3305. 
Врз основа на член 74 став (4) од Законот за уче-

ничкиот стандард („Службен весник на Република Ма-
кедонија” бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 
146/15, 30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 248/20 и 302/20), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 18 октомври 2022 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРEДСТВА НА ДРЖАВНИОТ 

УЧЕНИЧКИ ДОМ „МИРКА ГИНОВА“ БИТОЛА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Државниот ученички дом „Мир-

ка Гинова“ Битола му се доделуваат вкупно 453.483,00 
денари, од Буџетот на Република Северна Македонија 
за 2022 година, раздел 16001, програма 5, потпрограма 
50, расходна ставка 464 - разни трансфери. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука, се доделуваат 
за подмирување на трошоци за тековно работење во 
однос на режии за греење, електрична енергија и пот-
рошена вода, а кои не можеле да се предвидат и плани-
раат во буџетот на Државниот ученички дом „Мирка 
Гинова“ Битола. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-8799/5 Прв заменик на претседателот

18 октомври 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

3306. 
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 
87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 
98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 178/21), а  
во врска со член 93 став (1) од Законот за урбанистич-
ко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 18 октомври 
2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-
ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ПРОЕКТОТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
ЗА ИЗГРАДБА НА ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ, ПРИС-
ТАПЕН ПАТ, ДАЛЕКОВОД И ТРАФОСТАНИЦА, 
КО БОГДАНЦИ ВОН ГРАД И КО СТОЈАКОВО,  

ОПШТИНА БОГДАНЦИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Проект за инфраструктура за изменување и до-
полнување на Проектот за инфраструктура за изградба 
на ветерни електрани, пристапен пат, далековод и тра-
фостаница, КО Богданци вон град и КО Стојаково, Оп-
штина Богданци. 

 
Член 2 

Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 
за трајна пренамена, со површина од 83693 м2, ги има 
следните катастарски индикации: 
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Член 3
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”. 
 

Бр. 41-9270/5 Прв заменик на претседателот 
18 октомври 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 д-р Artan Grubi, с.р. 

__________________ 
3307. 

Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развоj (*) (,,Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 24/21 и 174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 
19 октомври 2022 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ ЗА РАЗВОЈ НА ПЛАНСКИТЕ 
РЕГИОНИ ЗА 2022 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ  СРЕДСТВА ЗА 2023 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на планските региони за 2022 

година  со индикативно планирани средства за 2023 година во вкупен износ од 422.408.695,00 денари, наведе-
ни во Листата за финансирање на проекти за развој на планските региони за 2022 година со индикативно пла-
нирани средства за 2023 година, која е дадена во Прилог и е составен дел на оваа одлука.  

 
Член 2 

Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 59.408.695,00 денари се утврдени во Буџетот на Републи-
ка Северна Македонија за 2022 година, во Раздел 280.01, потпрограма ОА Рамномерен регионален развој, а 
индикативно планираните средства во износ од 363.000.000,00 денари се планирани во Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2023 година. 

 
Член 3 

Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на средствата кои ќе бидат 
распределени, општините корисници на средствата согласно оваа одлука истите треба во целост да ги вратат 
во Буџетот на Република Северна Македонија. 

 
Член 4 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-9374/3 Прв заменик на претседателот 

19 октомври 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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3308. 
Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развој (*) („Службен весник на Република Се-

верна Македонија” бр. 24/21 и  174/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата одржана на  
19 октомври 2022 година,  донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ 
ЗА РАЗВОЈ НА ПЛАНСКИТЕ РЕГИОНИ ЗА 2021 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ 

СРЕДСТВА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
Во Одлуката за доделување на средства за финансирање на проекти за развој на планските региони за 2021 

година со индикативно планирани средства за 2022 година („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр. 278/21, 284/21 и 210/22), во Листата за финансирање на проекти за развој на планските региони за 
2021 година со индикативно планирани средства за 2022 година, во делот „Источен плански регион“, табелата 
се менува и гласи: 

„ 
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Во делот „Пелагониски плански регион“, табелата се менува и гласи: 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  
 

Бр. 41-9376/3 Прв заменик на претседателот 
19 октомври 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 
 д-р Artan Grubi, с.р. 
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
3309. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19), член 8 став (2) 
од Правилникот за формирање на највисоки малопро-
дажни цени на одделни нафтени деривати и горива за 
транспорт („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 108/20, 133/20, 49/22, 54/22, 64/22 и 
125/22) и Одлуката за определување на ескалираната 
густина е и деескалираната густина d на секој наф-
тен дериват и гориво за транспорт, висината на надо-
местокот P за премија, транспортните трошоци Т до 
склад во Република Северна Македонија и висината на 
надоместокот D за трошоци за работење преку склад и 
трговска маржа со вклучени транспортни трошоци од 
склад до бензински станици и крајни потрошувачи 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.238/21 и 52/22) Регулаторната комисија за енергети-
ка и водни услуги на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на 25.10.2022 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИ МАЛОПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ НА НАФТЕНИТЕ ДЕРИВАТИ И 

ГОРИВА ЗА ТРАНСПОРТ 
 

Член 1 
(1) Највисоките малопродажни цени на нафтените 

деривати и горива за транспорт, изнесуваат: 
 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95 

    88,00 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

    90,50 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 100,50 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

    97,00 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС     49,483 (денари/килограм) 

 
(2) Трговците на големо и трговците на мало со 

нафтени деривати и горива за транспорт можат да ги 
формираат цените на одделни нафтени деривати и го-
рива за транспорт и пониско од највисоките цени ут-
врдени во став (1) од овој член.  

(3) Највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со став (1) на овој член, освен цената за Мазу-
тот М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на 
Мазутот М-1 НС важи франко склад на трговец на го-
лемо со нафтени деривати и горива за транспорт во 
земјата. 

(4) Во највисоките малопродажни цени формирани 
согласно со овој член содржан е данокот на додадена 
вредност согласно Законот за данокот за додадена 
вредност. 

Член 2 
(1) Во највисоките малопродажни цени на нафтени-

те деривати и горива за транспорт утврдени со членот 1 
од оваа одлука, содржани се и највисоките набавни 
цени, коишто изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   45,834 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98  47,835 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  63,394 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1)  60,248 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   39,045 (денари/килограм) 

 
Член 3 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа oдлука, содржан е  надоместок за тро-
шоци за работење преку склад и трговска маржа, кој-
што за Еуросупер  БС-95 е во износ од 4,822 денари/ли-
тар, за Еуросупер БС-98 е во износ од 4,940 денари/ли-
тар, за Еуродизел БС (Д-Е V) е во износ од 4,995 де-
нари/литар и за Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) е во износ од 
5,165 денари/литар, додека за Мазутот М-1 НС надо-
местокот е во износ од 2,00 денар/килограм. 

 
Член 4 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука, со исклучок за Мазутот М-1 
НС, содржан е надоместокот за транспортни трошоци 
од склад до бензински станици во износ од 0,95 де-
нари/литар за сите нафтени деривати. 

 
Член 5 

Во највисоките малопродажни цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за фи-
нансирање на активностите во областа на животната 
средина што согласно член 184 став (1) од Законот за 
животната средина го плаќаат обврзниците утврдени 
со овој закон: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95   0,080 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

 0,080 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V)  0,030 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

 0,040 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,050 (денари/килограм) 

 
Член 6 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука содржан е надоместокот за за-
должителни резерви на нафта и нафтени деривати што 
согласно член 24 став (3) од Законот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати го плаќаат обврз-
ниците при увоз и/или производство на нафтени дери-
вати: 
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- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

 0,890 (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

 0,890 (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 0,300 (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

 0,300 (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС    0,740 (денари/килограм) 

 
Член 7 

Во највисоките малопродажните цени утврдени со 
членот 1 од оваа одлука акцизите што ги плаќаат об-
врзниците согласно прописите за акцизи, изнесуваат: 

 
- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС -  95  

 22,00  (денари/литар) 

- Моторен бензин - 
ЕУРОСУПЕР БС – 98 

 22,00  (денари/литар) 

- Дизел гориво - 
ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 

 15,50  (денари/литар) 

- Масло за горење - 
Екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 

 15,50  (денари/литар) 

- Мазут М-1 НС   0,100  (денари/килограм) 

 
Член 8 

Со денот на отпочнувањето на примена на оваа од-
лука престанува да важи Одлуката за утврдување на 
највисоки малопродажни цени на нафтените деривати 
и горива за транспорт („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.223/22). 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, се објавува во “Службен весник на Република 
Северна Македонија” и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а  ќе отпочне да се при-
менува од 00:01 часот на 26.10.2022 година. 

 
 
 

Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

Бр. 02-2504/1 Република Северна Македонија,
25 октомври 2022 година     Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.  96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr.96/19), nenit 8 
paragrafi (2) të Rregullores së Formimit të Çmimeve më të 
Larta të Shitjes me Pakicë të Derivateve të Ndryshme të 
Naftës dhe të Lëndëve Djegëse të Transportit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 108/20, 
133/20, 49/22, 54/22, 64/22 dhe 125/22) dhevendimit për 

përcaktimin e dendësisë së përshkallëzuar е dhe dendësisë 

së pashkallëzuar d të secilit derivat të naftës dhe të lëndës 

djegëse të transportit, shumës së kompensimit P për premi, 
shpenzimeve të transportit Т deri te depozita e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shumës së kompensimit D për 
kompensime për punën përmes depozitës dhe marzhës 
tregtare me shpenzime të përfshira të transportit nga 
depozita deri te stacionet e benzinës dhe te konsumatorët e 
fundëm (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr.238/21 dhe 52/22) Komisioni Rregullator i 
Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 
25.10.2022, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMEVE MË TË LARTA 
TË SHITJES ME PAKICË TË DERIVATEVE TË 

NAFTËS DHE TË LËNDËVE DJEGËSE TË 
TRANSPORTIT 

 
Neni 1 

(1) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit 
janë: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95 

    88,00 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

    90,50 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

 100,50 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - ЕKSTRA 
I LEHTË 1 (ЕL-1) 

    97,00 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     49,483 (denarë/kilogram) 

 
(2) Tregtarët me shumicë dhe pakicë të derivateve të 

naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, mund të 
formulojnë çmime edhe më të ulëta të derivateve të 
ndryshme të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, 
nga çmimet më të larta të përcaktuara sipas paragrafit (1) të 
këtij neni.  

(3) Çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të formuara 
në përputhje me paragrafin (1) të këtij neni, përveç çmimit 
të Mazutit М-1 SU, vlejnë për franko stacion të pompimit, 
ndërsa çmimi i Mazutit М-1 SU vlen për franko depozitë të 
tregtarit me shumicë me derivate të naftës dhe lëndë 
djegëse të transportit në vend. 

(4) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
formuluara sipas këtij neni, përfshihet edhe tatimi i vlerës 
së shtuar sipas Ligjit të Tatimit të Vlerës së Shtuar. 

 
Neni 2 

(1) Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë të 
derivateve të naftës dhe të lëndëve djegëse të transportit, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, janë përfshirë 
edhe çmimet më të larta të blerjes, të cilat arrijnë vlerën 
prej: 
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- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

 45,834 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

 47,835 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

 63,394 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

 60,248 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU   39,045 (denarë/kilogram) 

 
Neni 3 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, përfshihet edhe 
kompensimi për shpenzime për punën përmes depozitës 
dhe marzhës tregtare,e cila për Eurosuperin BS-95 është 
4,822 denarë/litër, për Eurosuperin BS-98 është 4,940 
denarë/litër, për Eurodizelin BS (D-Е V) është 4,995 
denarë/litër dhe për Vajin Ekstra të Lehtë 1 (ЕL-1) është 
5,165 denarë/litër, ndërsa për Mazutin М-1 SU 
kompensimi është 2,00 denarë/kilogram. 

 
Neni 4 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara në nenin 1 të këtij vendimi, me përjashtim të 
Mazutit М-1 SU, përfshihet edhe kompensimi për 
shpenzime të transportit nga depozita deri te stacionet e 
benzinës në shumë prej  0,95 denarë/litër për të gjitha 
derivatet e naftës. 

 
Neni 5 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është i përfshirë 
edhe kompensimi për financimin e aktiviteteve nga fusha e 
mjedisit jetësor, që sipas nenit 184, paragrafi (1), të Ligjit 
të Mjedisit Jetësor, e paguajnë tatimpaguesit e përcaktuar 
me këtë ligj: 

 
- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS -  95  

 0,080 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 
ЕUROSUPER BS – 98 

 0,080 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 
ЕURODIZEL BS (D-Е V) 

 0,030 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 
ЕKSTRA I LEHTË 1 
(ЕL-1) 

 0,040 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,050 (denarë/kilogram) 

 
Neni 6 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 
përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, është përfshirë 
edhe kompensimi për rezervat e detyrueshme të naftës dhe 
të derivateve të naftës, të cilin në pajtueshmëri me nenin 
24, paragrafi (3) të Ligjit të Rezervave të Detyrueshme të 
Naftës dhe të Derivateve të Naftës, e paguajnë 
tatimpaguesit gjatë importit dhe/ose prodhimit të 
derivateve të naftës: 

- Benzinë motori - 

ЕUROSUPER BS -  95  
 0,890 (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

ЕUROSUPER BS – 98 
 0,890 (denarë/litër) 

- Naftë motori - 

ЕURODIZEL BS (D-Е V) 
 0,300 (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 

ЕKSTRA I LEHTË 1 

(ЕL-1) 

 0,300 (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,740 (denarë/kilogram) 

 

Neni 7 

Në çmimet më të larta të shitjes me pakicë, të 

përcaktuara sipas nenit 1 të këtij vendimi, akcizat që i 

paguajnë tatimpaguesit në pajtueshmëri me rregullat e 

akcizave kanë këto vlera: 

 

- Benzinë motori - 

ЕUROSUPER BS -  95  
 22,00  (denarë/litër) 

- Benzinë motori - 

ЕUROSUPER BS – 98 
 22,00  (denarë/litër) 

- Naftë motori - 

ЕURODIZEL BS (D-Е V) 
 15,50  (denarë/litër) 

- Vaj për djegie - 

ЕKSTRA I LEHTË 1 

(ЕL-1) 

 15,50  (denarë/litër) 

- Mazut М-1 SU     0,100 (denarë/kilogram) 

 

Neni 8 

Në ditën e fillimit të zbatimit të këtij vendimi, nuk vlen 

më Vendimi për Përcaktimin e Çmimeve më të Larta të 

Shitjes me Pakicë të Derivateve të Naftës dhe të Lëndëve 

Djegëse të Transportit („Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“ бр.223/ 22). 

 

Neni 9 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij, botohet 

në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 

Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga 

ora 00:01 datë 26.10.2022. 

 

   Komisioni Rregullator i 

Energjetikës       

 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

    Nr. 02-2504/1 Republikës së Maqedonisë së Veriut,  

25.10.2022 Kryetar, 

             Shkup Марко Бислимовски, d.v. 
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 ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

84.  
Врз основа на член 7 став (1) од Законот за рестриктивни мерки (,,Службен весник на Република Македонија” 

бр. 190/17), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 18 октомври 2022 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИ МЕРКИ СОГЛАСНО ОДЛУКАТА (ЗНБП) 2022/1447 НА СО-

ВЕТОТ ОД 1 СЕПТЕМВРИ 2022 ГОДИНА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА 2014/145/ЗНБП ЗА РЕС-

ТРИКТИВНИ МЕРКИ ВО ОДНОС НА ДЕЈСТВИЈАТА КОИ ГО ПОТКОПУВААТ ИЛИ ЗАГРОЗУВААТ  

ТЕРИТОРИЈАЛНИОТ ИНТЕГРИТЕТ, СУВЕРЕНИТЕТ И НЕЗАВИСНОСТА НА УКРАИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се воведуваат рестриктивни мерки согласно Одлуката (ЗНБП) 2022/1447 на Советот од 1 сеп-

тември 2022 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗНБП за рестриктивни мерки во однос на дејствијата 

кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегритет, суверенитет и независноста на Украина.  

 

Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки: 

- ембарго на стоки и услуги,  

- финансиски мерки и 

- забрана за влез во Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Се определуваат Министерство за внатрешни работи, Министерство за финансии, Министерство за финансии - 

Управа за финансиско разузнавање, Министерство за финансии - Царинска управа, Министерство за транспорт и 

врски, Министерство за економија, Агенција за електронски комуникации и Народна банка на Република Северна 

Македонија, за надлежни органи за спроведување на рестриктивните мерки.  

 

Член 4 

Одлуката (ЗНБП) 2022/1447 на Советот од 1 септември 2022 година за изменување на Одлуката 2014/145/ЗН-

БП за рестриктивни мерки во однос на дејствијата кои го поткопуваат или загрозуваат територијалниот интегри-

тет, суверенитет и независноста на Украина, во оригинал на англиски и во превод на македонски јазик е дадена во 

прилог и е составен дел на оваа одлука. 

 

Член 5 

Рестриктивните мерки од член 2 од оваа одлука се воведуваат на неопределено време. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Север-

на Македонија“. 

 

Бр. 41-8778/6 Прв заменик на претседателот 

18 октомври 2022 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО БЕРОВО 
Пред Основниот суд во Берово поднесена е тужбата 

од тужителот Мустафа Џавиров од с. Црник, Пехчево, 
против тужените Неџат Џавиров од с. Црник, Пехчево 
и др. За утврдување право на сопственост, вредност на 
спорот 40.000 денари, заведен под П1. бр. 3/22. 

Се повикуваат тужените Тафит Џевиров, Ајшеја 
Пашиова и Рукија Сака сите од с. Црник, кои се во 
странство со непозната адреса на престојувалиште да 
се јават во Основниот суд во Берово или да си постават 
свој полномошник кој ќе ги штити нивните права и ин-
тереси во рок од 20 дена од објавувањето на огласот, 
во спротивно ќе им се постави привремен застапник 
кој ќе ги штити нивните права и интереси до правосил-
ното завршување на постапката по предметот П1. Бр. 
3/22 и тоа адвокат Тимко Дујовски од Берово. 

Од Основен суд – Берово,  П1. бр. 3/22.         (52374) 
 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КОЧАНИ 
Пред Основниот суд во Кочани е поднесена тужба 

од тужителот Димитар Арсов од Кочани, против туже-
ниот Александар Грозданов од Кочани, ул. „Страшо 
Ербапче“ бр. 125, по основ на долг-враќање на заем, со 
вредност на спорот од 2.200 евра. 

Се повикува тужениот Александар Грозданов од 
Кочани кој е со непозната адреса на живеење во Р Гр-
ција, да се јави во Основниот суд во Кочани или да по-
стави свој полномошник кој ќе ги штити неговите пра-

ва и интереси, во рок од 15 дена од денот на објавува-
њето на огласот, а доколку тоа не го стори ќе му биде 
поставен привремен застапник Давор Димитров, адво-
кат од Кочани, кој ќе ги штити неговите права и инте-
реси до правосилното завршување на постапката. 

Од Основен суд – Кочани, Малв. П. бр. 65/22.    
                                                                            (52357) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 

Пред Основниот суд во Прилеп заведен е спор по 
тужбата на тужителот Адил Рушитоски од с. Црни-
лиште, застапуван од полномошник Соња Оровчанец, 
адвокат од Прилеп, против тужениот Гоце Димоски од 
с. Црнилиште, сега со непозната адреса на живеење во 
Австрија, со правен основ, утврдување право на соп-
ственост, со вредност на спорот од 40.000 денари. 

Се повикува тужениот Гоце Димоски од с. Црни-
лиште, со непозната адреса на живеење во Австрија, во 
рок од 30 дена од објавувањето на огласот да се јави во 
Основниот суд во Прилеп, да ја достави неговата адре-
са на живеење и престојување или пак да назначи пол-
номошник кој ќе ги штити неговите права и интереси 
во текот на постапката. 

Доколку во определениот рок не се јави или не опре-
дели свој полномошник, неговите права и интереси ќе би-
дат заштитени со поставување на привремен застапник 
преку ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи во 
Прилеп до правосилно завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, П1. бр. 107/2022.   
                                                                            (52367) 

  
ОСНОВЕН СУД ВО РЕСЕН 

Пред Основниот суд во Ресен, во тек е постапка за-
ведена под П1. бр. 8/22, по тужбата на тужителите 
Гзим Сулејмани од с. Наколец, Ресен и Афродита Јуме-
ровска од с. Наколец, Ресен, против тужените Руждије 
Демири од Австралија, родена во с. Поум, Струга, Ник 
Демири од Австралија, роден во с. Поум, Струга и Тим 
Демири од Австралија, роден во с. Поум, Струга, сите 
со непозната адреса, основ утврдување право на соп-
ственост, вредност 583.650 денари. 

Се повикуваат тужените Руждије Демири од Австра-
лија, Ник Демири од Австралија и Тим Демири од Ав-
стралија, сите со непозната адреса на живеење да се јават 
во судот и да се вклучат во постапката како тужени во рок 
од 15 дена, сметано од денот на објавувањето на огласот. 
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Доколку во определениот рок, тужените  Руждије 
Демири од Австралија, Ник Демири од Австралија и 
Тим Демири од Австралија, не се јават во судот и не ги 
достават своите адреси на живеење или не постават 
свои полномошници, истите пред судот ќе ги застапува 
адвокат Бесник Асани од Струга, поставен како нивен 
привремен старател со Решение донесено од страна на 
ЈУ Центарот за социјална работа Струга, кој ќе ги зас-
тапува нивните интереси сѐ до правосилното завршува-
ње на постапката пред овој суд или сѐ додека тужените 
или нивните полномошници не се појават во судот. 

Од Основен суд – Ресен, П1. бр. 8/22.            (52369) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово, се води спор за раз-

вод на брак по тужба на тужителот Шемседин Аљија 
од с. Лавце, против тужената Камелија Каменова од 
Бугарија, сега со непозната адреса. 

Се повикува тужената Камелија Каменова од Буга-
рија, сега со непозната адреса да се јави пред Основен 
суд во Тетово, во рок од 15 дена или пак да ополно-
мошти некој кој ќе ги штити нејзините интереси и да ја 
застапува сè до окончување на овој спор. Во спро-
тивно, судот по службена должност за привремен зас-
тапник го определува адвокат Драгиша Јованоски од 
Тетово, кој ќе ги штити правата и интересите на туже-
ната во оваа постапка. 

Од Основен суд – Тетово, П2-441/22.             (52376) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ШТИП 
Пред Основниот суд во Штип, се повикува лицето 

Зоран Павловски од Штип, со адреса на ул. „11 Октом-
ври“ бр. 17, да се јави во Основен суд во Штип, да му 
се достави Решение ВПП2. бр. 11/22 од 9.6.2022 го-
дина, во рок од 15 дена од објавата во „Службен вес-
ник на РСМ“. 

Од Основен суд – Штип, ВПП2-11/22.          (52380) 
 
 

Л И К В И Д А Ц И И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение 1 Л 
бр. 63/07 преку ликвидациониот судија Ирена Пету-
шевска, свикува Собрание на доверители на ликвида-
циониот должник МАКЕДОНСКА БАНКА АД Скопје 
– во ликвидација со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
 Донесување одлука за продажба на движен имот на 

должникот за: 
1. Мостна дигалка 20 тони, инветарен број 324, со 

проценета вредност од 307.500 денари, а со понудена 
цена од 100.000 денари, што претставува 32.5 % од 
проценета вредност. 

2. Мостна дигалка, инветарен број 323, со процене-
та вредност од 307.500 денари, а со понудена цена од 
100.000 денари, што претставува 32.5 % од проценета 
вредност. 

3. Мостна дигалка 5 тони, инветарен број б. б.,  со 
проценета вредност од 60.512 денари, а со понудена 
цена од 35.000 денари, што претставува 57.8 % од про-
ценетата вредност. 

4. Мостна дигалка, инвентарен број 36, тип/модел 
ТЕС 10, со проценета вредност од 123.000 денари, а со 
понудена цена од 50.000 денари, што претставува 
40,6% од проценетата вредност, со врска со електрон-
ската аукција спроведена на ден 23.9.2022 година. 

Собранието на доверители ќе се одржи на ден 
28.10.2022 година во 12:00 часот, во судница број II на 
I кат, во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ“ во еден од дневните весници, на огласната табла 
на судот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје, I Л-63/07.     
                                                                            (52383) 

 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Петрушевска, објавува дека со Решение 1 
Ст. бр. 143/22 од 18.10.2022 година, се поведува прет-
ходна постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за промет, 
услуги и угостителство ТОМИ КОМ ЛБЃ ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „102“ б. б. Вол-
ково, Ѓ. Петров, Скопје, со трансакциска сметка број 
300000002531348 во Комерцијална банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6243924, единствен даночен број 4030007640260 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 56.10 – Ресторани и останати објекти за подготов-
ка и послужување на храна. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на должникот за 
16.11.2022 година во 9:00 часот, во судница број II на I 
кат.  

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Богољуб Макревски, ул. „Демир Трајко“ бр. 32-б 
Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (51946) 
__________  

  
Со Решение Ст. бр. 20/2022 од 14.10.2022 година, 

на Основен суд во Велес, се поведува претходна поста-
пка за испитување на условите за отворање на стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги ЖИТО ВАРДАР ГРУП ДОО увоз-извоз 
Велес, со седиште на ул. „АСНОМ“ бр.2, Велес, со 
единствен матичен број на субјектот 7208081, со 
единсвен даночен број 4004017515160 со трансакциска 
сметка бр. 300270000122970 во Комерцијална банка 
АД Скопје, со приоритетна дејност/главна приходна 
шифра 10.71 – Производство на леб, слатки (колачи, 
торти) во свежа состојба и бисквити (кекси). 
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Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање на стечајна постапка на ден 15.11.2022 годи-
на во 9:45 часот во судница 8 на Основниот суд во Ве-
лес. 

За привремен стечаен управник се именува лицето 
Богољуб Макревски од Скопје, ул. „Демир Трајко“ 
бр.32-б, Скопје, број на телефон 070/242-208. 

Во претходната постапка над должникот до донесу-
вање на одлука по предлогот за отворање на стечајна 
постапка се определуваат следните мерки за обезбеду-
вање: 

 Се одредува општа забрана за располагање на имо-
тот на должникот. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметката на должникот. 
Се задолжува привремениот стечаен управник да го 

заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства. 

Да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот. 

Да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување на стечајната 
постапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите. 

Се повикуваат должниците на должникот своите 
обврски и должниковите солидарни содолжници и га-
ранти без одлагање да ги исполнат своите обврски кон 
должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Против ова Решение не е дозволена жалба. 
Од Основен суд – Велес.                                  (51947) 

___________ 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 146/22 од 18.10.2022 година, се поведува прет-
ходна постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Приватна 
здравствена установа-ординација по општа 
стоматологија ПЕРЛА – БЛЕНД с. Зелениково 
Зелениково, со седиште Железничка станица 
Зелениково, со трансакциска сметка број 
240290002107679 при Универзална инвестициона бан-
ка АД Скопје, 300000002478677 при Комерцијална 
банка АД Скопје и 300000002504673 при Комерцијална 
банка АД Скопје, единствен матичен број на субјектот 
на уписот 6213391, единствен даночен број 
4030007630108 при УЈП – Регионална дирекција Скоп-
је и шифра на дејност 86.23 – Дејности на 
стоматолошка пракса. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 15.11.2022 
година во 9:30 часот, во судница број XXIV на III кат 
нов дел. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува лице 

Томе Петров од Скопје, со седиште  ул. „Франклин 
Рузвелт “ бр. 1/1-3 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка со цел да се 

избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско – финансиската 
состојба на должникот да ги достави и следните 
потврди: потврда од Агенцијата за катастар на 
недвижности, потврда од МВР, потврда од Централен 
депозитар за хартии од вредност, потврда од Заложен 
регистар, потврда од Град Скопје и потврда од 
Централниот регистар на РСМ дали должникот 
располага со имот нво друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – 
Регионална регистрациона канцеларија – Скопје, во 
Службен весник на Република Северна Македонија, на 
огласната табла на судот и на веб-страницата на 
Основен граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (52003) 
__________  

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV. Ст. 

бр. 124/22 од 14.10.2022 година, отвора стечајна поста-
пка над должникот Авто – Такси Снежана Комерц ТП 
Боге Јован Тодевски Скопје од Скопје, со седиште на 
ул. „Горно Лисиче“ бр. 126, со трансакциска сметка бр. 
21005334480282 во НЛБ банка АД Скопје и трасакцис-
ка сметка бр. 270053344380192 во Халк банка АД 
Скопје, со единствен матичен број на субјектот на упи-
сот 5334438, единствен даночен број 5030999198974 
при УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на 
дејност 49.32 – Такси служба. 

Стечајната постапка не се спроведува заради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на РСМ – Регионална регистрациона канцела-
рија – Скопје, во „Службен весник на РСМ“ и на оглас-
ната табла на судот. 

По правосилноста на решението должникот да се 
брише од Централен регистар на РСМ – Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (52042) 
__________ 

   
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение 1 Ст. 

бр. 125/18 преку стечајниот судија Ирена Петрушевска, 
свикува Собрание на доверители на стечајниот долж-
ник Друштво за производство и дистрибуција на топ-
линска енергија ТОПЛИФИКАЦИЈА АД Скопје – во 
стечај, со следниот 

 
Д Н Е В Е Н  Р Е Д 

 
      Донесување одлука за продажба на недвижен и 
движен имот на стечајниот должник и тоа: 
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Пакет бр. 1 кој се состои од: 
1. Недвижен имот запишан во ИЛ 42844, КО Кар-

пош, на КП 846/2, место викано/улица „Н. Парапунов“ 
3 А, со површина од 56 м2, намена на имотот заради во 
останато стопанство, влез 001, кат ПР, број 004. 

2. Недвижен имот запишан во ИЛ 43065, КО Кисе-
ла Вода 1, на КП 135, место викано/ул. „Ј. Сандански“ 
49, со површина од 102 м2, намена на имотот – згради 
во останато стопанство, влез 001, кат ПР бр. 001. 

3. Недвижен имот запишан во ИЛ 25595, КО Цен-
тар 1, на КП 8891/2, м.в. „улица Г. Делчев 11“ со пов-
ршина од 19 м2, намена на имотот – згради во останато 
стопанство, влез 001, кат СУ бр. 63 В. 

Со вкупна проценета вредност со износ од 
10.739.516 денари, а за понудена цена од 8.055.000 де-
нари што претставува 75.003 % од проценетата вред-
ност од понудувачот Арсе Петрушевски од Скопје, ул. 
„Васил Ѓоргов“ бр. 18/1-78, Скопје. 

Пакт бр. 2 кој се состои од имот во ТО Водно и тоа: 
1. Недвижен имот запишан во ИЛ 56275, КО Цен-

тар 2, на КП 1076/1, м.в. „Улица“ ул. „П. Гули“ бр. 60, 
со површина од 42 м2, намена на имотот ДП, влез 1, 
акт ПО, број 1 и недвижен имот со површина од 144 
м2, намена на имотот ДП, влез 1, кат ПР, број 1. 

2. Недвижен имот запишан во ИЛ 58369, КО Цен-
тар 2, на КП 1076/1, м. в. „Улица“ ул. „П. Гули“ 60, со 
површина од 343 м2, намена имотот ГИЗ, вештачки 
плодни земјишта и тоа: 

3. ЗПЗ 1 земјиште под зграда со површина од 174 
м2 и 

4. ЗПЗ 2 земјиште под зграда со површина од 4 м2. 
5. Недвижен имот запишан во ИЛ 58370, КО Центар 

2, на КП 1086, м. в./улица „ул. „П. Гули“ со површина од 
13 м2, немена на имотот ЗПЗ 1-земјиште под зграда. 

6. Недвижен имот запишан во ИЛ 16704, КО Цен-
тар 2, на КП 1367/4, м. в./улица „П. Гули“ со површина 
од 10 м2, немена на имотот ЗПЗ 1-земјиште под зграда 
и згради во останато стопанство со површина од 10 м2, 
влез 001, кат ПР, бр. 00. 

7. Недвижен имот запишан во ИЛ 58368, КО Цен-
тар 2, на КП 1087/1, м. в. „улица П. Гули“ со површина 
од 8 м2, немена на имотот ГН3-градежно неизградено 
земјиште и: 

8. Машини и опрема во објектот со вкупна проценета 
вредност со износ од 20.858.157 денари, а за понудена це-
на од 10.850.500 денари што претставува 52.020 % од про-
ценетата вредност од понудувач Друштво за производ-
ство, трговија и услуги АКТРУС ВЕНТУРЕС ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, ул. „Перо Наков“ бр. 110, Скопје. 

Пакет бр. 4 – Подвижен имот ПМВ марка тип ОPEL 
Omega 2.0 TDI, со рег. бр. SK-100-ll, година на произ-
водство 1998, со проценета вредност од 30.729 денари, 
а за понудена цена од 20.222 денари што претставува 
65.807 % од проценетата вредност од понудувач Кли-
мент Пандов, ул. „Никола Тесла“ бр. 16-1/9, Скопје, во 
врска со електронската аукција спроведена на ден 
7.10.2022 година. 

Собранието на доверители ќе се одржиш на ден 
2.11.2022 година во 9:30 часот, во судница бр. II на I 
кат во Основен граѓански суд Скопје. 

Се повикуваат сите доверители да присуствуваат на 
рочиштето. 

Огласот ќе биде објавен во „Службен весник на 
РСМ “ во еден од дневните весници, на огласната табла 
на судот и кај должникот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (52100) 
__________ 

  
Основниот суд во Кочани, објавува дека со Реше-

ние Ст. бр. 10/22 од 14.10.2022 година, се поведува 
претходна постапка на постапката за утврдување на 
причините за отворање на стечајна постапка над - 

должникот Друштво за производство, трговија и услу-
ги КАЈ МИЦКАТА ДООЕЛ Зрновци со ЕМБС 
7193360, ЕДБ 4053017500407, жиро-сметка 
бр.210071933600156 НЛБ банка АД Скопје и жиро-
сметка бр. 250050101985860 во Шпаркасе банка АД 
Скопје, со дејност по национална класификација ши-
фра 56.10 – Ресторани и останати објекти за подготовка 
и послужување на храна. 

Се закажува рочиште поради испитување на усло-
вите за отворање на стечајна постапка на должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги КАЈ 
МИЦКАТА ДООЕЛ Зрновци, по поднесениот предлог 
за отворање на стечајна постапка за ден 18.11.2022 го-
дина, во 12:30 часот, во просториите на овој суд во со-
ба бр. 56. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Глигор-

чо Дамчевски од Крушево, ул. „Никола Карев“ бр. 48,  
лиценциран стечаен управник. 

До донесувањето на одлуката по предлогот за отво-
рање на стечајна постапка, должникот може да распо-
лага со својот имот, само со претходна дозвола на 
привремениот стечаен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да ги 
преземе следните активности. 

Да го заштити и одржува имотот на должникот, да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите односно да ис-
пита дали постојат причини за отворање стечајна по-
стапка и какви се изгледите за понатамошното одржу-
вање на деловниот потфат на должникот. 

Привремениот стечаен управник е овластен да вле-
зе во деловните простории на должникот да ги спрове-
де наложените дејствија. 

Се задолжува должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги КАЈ МИЦКАТА ДООЕЛ Зрновци, да 
му овозможи на привремениот стечаен управник влез 
во неговите деловни простории и увид во трговските 
книги и во останатата деловна документација. 

Ова решение да се објави на огласната табла во су-
дот и во „Сл. весник на РСМ“. 

Решението да се достави до предлагачот-должни-
кот, привремениот стечаен управник, Централниот ре-
гистар на РСМ, до Катастар и други органи во кои се 
запишуваат правата на недвижностите и индустриската 
сопственост, заради запишување во јавните книги. 

За рочиштето да се повикаат: предлагачот-должни-
кот и привремениот стечаен управник. 

Од Основен суд – Кочани.                              (52358) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола објавува дека со Решение 

Ст. бр. 54/2022 од 30.9.2022 година, се констатира дека 
Собранието за расправање и гласање по предложениот 
план за реорганизирање-со цел повисоко намирување 
на побарувањата на доверителите на ОПАЛ-КОМ ек-
спорт-импорт Ресен ДООЕЛ – во стечај, со ЕМБС 
4190734 и ЕДБ 4024990100129, со седиште на ул. „Ко-
ле Неделковски“ бр. 8, Ресен, со приоритетна дејност 
49.31 – Градски и приградски патнички копнен тран-
спорт, го прифатиле доверителите кои имаат утврдено 
побарување 82,044% од вкупниот износ на побарува-
њата на собранието. 

Се констатира дека предложениот план за реорга-
низација – со цел повисоко намирување на побарува-
њата на доверителите на ОПАЛ-КОМ експорт-импорт 
Ресен ДООЕЛ – во стечај, изготвен од стечајниот уп-
равник м-р Мирјана Попчановска, а по предлог на до-
верителот ОРОССИМО ДООЕЛ Битола е прифатен. 
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Се одобрува прифатениот план за реорганизација со 
цел повисоко намирување на побарувањата на доверите-
лите на ОПАЛ-КОМ експорт-импорт Ресен ДООЕЛ – во 
стечај, со ЕМБС 4190734 и ЕДБ 4024990100129, со се-
диште на ул. „Коле Неделковски“ бр. 8, Ресен, со прио-
ритетна дејност 49.31 – Градски и приградски патнички 
копнен транспорт, поднесен до Основниот суд во Би-
тола, изготвен од стечајниот управник м-р Мирјана Поп-
чановска од Битола по предлогот на доверител Оросси-
мо ДООЕЛ Битола. 

Отворената стечајна постапка над должникот 
ОПАЛ-КОМ експорт-импорт Ресен ДООЕЛ – во сте-
чај, со ЕМБС 4190734 и ЕДБ 4024990100129, со седиш-
те на ул. „Коле Неделковски“ бр. 8, Ресен, со приори-
тетна дејност 49.31 – Градски и приградски патнички 
копнен транспорт, се заклучува поради одобрување на 
план за реорганизација – со цел повисоко намирување 
на побарувањата на доверителите. 

Се задолжува Централниот регистар на РСМ да го 
избрише должникот ОПАЛ-КОМ експорт-импорт Ре-
сен ДООЕЛ – во стечај од Трговскиот регистар. 

Се задолжува Агенција за катастар на недвижност 
на РСМ да го пренесе правото на сопственост од ИЛ 
бр. 414 КО Лажец, ИЛ 7078 КО Ресен, ИЛ бр. 56703 
КО Ресен од стечајниот должник ОПАЛ-КОМ експорт-
импорт Ресен ДООЕЛ на Трговското друштво за ус-
луги, трговија на големо и мало Димитровска Крстев-
ска Елпида ОРОССИМО увоз-извоз Битола ДООЕЛ.  

Надзорот над спроведувањето на планот за реорга-
низација-со цел повисоко намирување на побарувањата 
на доверителите му се довери на стечајниот управник 
м-р Мирјана Попчановска. 

Од Основен суд – Битола.                                (52359) 
___________ 

   
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 145/22 

од 14.10.2022 година, над должникот Друштво за тран-
спорт, шпедиција, трговија и производство ТК-Транс 
Киро и Трајан ДОО Битола со седиште на ул. „Климент 
Охридски“ бр. 25/30, Битола, со ЕМБС на должникот 
4303415 и даночен број 4002992119168, жиро-сметки 
500-0000000519-22 депонент на Стопанска банка АД 
Битола, шифра на дејност 68.20 – Издавање и управу-
вање со сопствен недвижен имот или недвижен имот 
земен под закуп (лизинг), се отвора стечајна постапка 
не се спроведува и се затвора. 

По правосилноста на Решението, Централниот ре-
гистар на РСМ – РД Битола, да го брише должникот од 
регистарот. 

По правосилноста на Решението, Стопанска банка 
АД Битола да ја згасне жиро-сметката на должникот, а 
доколку има средства истите да ги пренесе на жиро-
сметка на Буџет на РСМ 100-000000630-95, уплатна 
сметка 840-103-03338 приходна шифра 722211, начин 
02 при НБ на РСМ. 

Од Основен суд – Битола.                                (52360) 
___________ 

   
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 127/22 

од 14.10.2022 година, над должникот Друштво за про-
изводство, трговија, инженеринг и услуги, увоз-извоз 
„СОЛАРИУС“ ДОО Битолa, со седиште во Битола, ул. 
„Прилепска“ б. б., запишан во Централен регистар на 
РСМ со ЕМБС 6067794, со ЕДБ 4002006170339, со 
жиро-сметка во Стопанска банка АД Битола со број 
500-0000003262-38 со претежна дејност шифра – 22. 23 
– Производство на предмети за вградување (градежна 
стока) од пластични маси, се отвора стечајна постапка 
не се спроведува и се заклучува. 

Од Основен суд – Битола.                                (52361) 

Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јас-
мина Шишковска – Стојковиќ по спроведена претход-
на постапка и одржано рочиште во присуство на прив-
ремениот стечаен управник Славчо Кебакоски со Ре-
шение Ст. бр. 81/22 oд 4.10.2022 година, отвори стечај-
на постапка спрема Друштво за производство, трговија 
и услуги АГРО – МАКС – КМ увоз-извоз, Мало Коња-
ри ДООЕЛ со седиште во с. Мало Коњари, Прилеп, за-
пишан со решение на Централен регистар на РСМ од 
18.4.2008 година со основна дејност Трговија на мало 
во неспецијализирани продавници, претежно со храна, 
пијалаци и тутун, со жиро-сметка бр. 210063533390165 
депонент на НЛБ банка АД Скопје, број 
240280112454152 депонент на Уни банка АД Скопје, 
број 270063533390172 депонент на Халк банка АД 
Скопје, даночен број 4021008503178 и ЕМБС 6353339. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (52362) 
__________ 

   
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
92/22 од 17.10.2022 година, поведе претходна постапка 
за утврдување на причините за отворање на стечајна 
постапка над должникот Друштво за производство, тр-
говија и услуги НЕОГРАНИЧЕНА КУЌА ЗА КОН-
САЛТИНГ увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со седиште на 
ул. „Браќа Мацановски“ бр.53, Кривогаштани, со ЕМ-
БС 7592337 и ЕДБ 4060022501310, со жиро-сметка бр. 
250040102379729 депонент на Шпаркасе банка Маке-
донија АД Скопје, со претежна дејност 70.22 – Дејнос-
ти на советување во врска со работењето и останато 
управување. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 7.11.2022 
година во 8:50 часот во Основен суд во Прилеп, судни-
ца бр.11 за кога се повикува застапникот на должникот 
и привремениот стечаен управник. 

Со истото Решение судот одреди привремен стеча-
ен управник од листата на овластени стечајни управни-
ци лицето Љубица Зајкоска од Прилеп регистриран ка-
ко Консалтинг Зајкоска Љубица Благој Зајкоска ТП 
Прилеп, ул. „Цане Илиоски“ бр.5, Прилеп и тел. 
075/548-410. 

Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (52365) 
____________ 

  
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ со Решение Ст. бр. 
91/22 од 17.10.2022 година, поведе претходна постапка 
за утврдување на причините за отворање на стечајна 
постапка над должникот Друштво за трговија, угости-
телство и услуги МЕЛИХ увоз-извоз ДООЕЛ с. Лажа-
ни, Долнени со седиште с. Лажани б. б. со ЕМБС 
5926726 и ЕДБ 4021004144394, со жиро-сметка бр. 
280100000069222 депонент на АЛФА банка АД Скопје, 
со претежна дејност 47-11 Трговија на мало во неспе-
цијализирани продавници претежно со храна пијалаци 
и тутун. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка за ден 7.11.2022 
година во 8:45 часот во Основен суд во Прилеп, судни-
ца бр.11 за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот и привремениот стечаен управник. 

Со истото Решение судот одреди привремен стеча-
ен управник од листата на овластени стечајни управни-
ци лицето Љубица Зајкоска од Прилеп регистриран ка-
ко Консалтинг Зајкоска Љубица Благој Зајкоска ТП 
Прилеп, ул. „Цане Илиоски“ бр.5, Прилеп и тел. 
075/548-410. 
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Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (52366) 
____________ 

  
Основниот суд во Струга со Решение Ст. бр. 77/22 

од 4.10.2022 година, отвори стечајна постапка против 
ФАБРИКА ПУЛИ ДООЕЛ увоз-извоз с. Велешта, 
Струга, со седиште во Велешта, единствен матичен 
број на деловниот субјект 7103107, даночен број 
4026016523066 и трансакциска сметка број 
270071031070162 при Халк банка АД Скопје, поста-
пката ја заклучи и наложи да се изврши бришење во 
Трговскиот регистар при Централниот регистар на 
РСМ. Против тоа Решение дозволена е жалба во рок од 
8 дена од објавувањето во „Службен весник на РСМ“ 
до Апелациониот суд во Битола.  

Од Основен суд – Струга.                                (52368) 
____________ 

  
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 39/22 

од 4.10.2022 година, се поведува претходна постапка за 
испитување на условите за отворање на стечајна поста-
пка над должникот БЕЛЛЕЗЗА ШУС ДООЕЛ од 
Охрид, регистриран на ден 9.6.2014 година, со седиште 
Охрид, ул. „7-ми Ноември“ бр. 45-2, со жиро-сметка 
бр. 210-0695638601-83 која се води во Тутунска банка 
АД Скопје, со ЕМБС 6956386 и ЕДБ 4020014525659. 

Се именува привремен стечаен управник и тоа 
Душко Трпески од Охрид, ул. „Мирче Аце“ бр. 7-б. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
те дали должникот има имот на кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците на 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање на стечајна постапка, за ден 
11.11.2022 година со почеток во 9:45 часот. 

Од Основен суд – Охрид.                                (52370) 
__________ 

   
Основниот суд во Охрид, со Решение Ст. бр. 40/22 

од 4.10.2022 година, се поведува претходна постапка за 
испитување на условите за отворање стечајна постапка 
над должникот ДТУУ МАКСИМЕЛИ 2020 ДООЕЛ 
увоз-извоз Охрид, регистриран на ден 3.2.2020 година, 
со седиште во Охрид ул.„Цар Самоил“ бр. 30, со жиро-
сметка бр.300-0100001836-08, која се води во Комерци-
јална банка АД Охрид, со ЕМБС 7412100 и ЕДБ 
4020020540406. 

За  привремен стечаен управник се именува Душко 
Трпески од Охрид ул. „Мирче Ацев“ бр. 7 В. 

Привремениот стечаен управник е должен да испи-
та дали должникот има имот за кој може да се отвори 
стечајна постапка и дали е доволен за спроведување на 
стечајната постапка и намирување на трошоците во 
стечајната постапка и побарувањата на доверителите. 

Се закажува рочиште за претходно испитување на 
условите за отворање стечајна постапка за ден 
11.11.2022 година, со почеток во 9:30 часот.  

Од Основен суд – Охрид.                                 (52372) 
__________ 

  
Основниот суд во Струмица со Решение Ст. бр. 

23/22 од 29.9.2022 година, објавува дека предлогот на 
должникот се усвојува. 

Се отвора стечајна постапка на должникот Друштво 
за производство, трговија и услуги увоз-извоз НЕЗА-
ФЕТ ДООЕЛ Радовиш, со седиште на бул. „Акесандар 
Македонски“ бр. 19-2/4 Радовиш, запишан во Тргов-
скиот регистар при Централен регистар на РСМ на ден 

5.1.2017 година, со ЕДБ 4023017509149, ЕМБС 
7174683, со трансакциски сметки број 
200003185254467 што се води во Стопанска банка АД 
Скопје, 270071746830155 што се води во Халк банка 
АД Скопје и 290000001931612 што се води  во ТТК 
банка АД Скопје, со главна дејност 47.11 – Трговија на 
мало во неспецијализирани продавници, претежно со 
храна, пијалаци и тутун. 

Отворената стечајна постапка над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги увоз-извоз 
НЕЗАФЕТ ДООЕЛ Радовиш, не се спроведува и тaа се 
заклучува. 

Доверителите можат со жалба да го напаѓаат горе-
наведеното Решение во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објава на истото, преку Основен суд Струмица до 
Апелационен суд Штип. 

Од Основен суд – Струмица.                           (52373) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп од стечајниот судија Јасми-

на Шишковска-Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 93/2022 од 
18.10.2022 година, поведе претходна постапка на поста-
пката за утврдување на причините за отворање стечај про-
тив должникот Друштво за производство, промет, услуги 
и шпедиција ДЕТИ ШПЕД увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп, со 
седиште на ул. „Војводинска“ бр. 23/Трговски центар То-
чила Прилеп, со жиро-сметка бр. 300020000520052 депон-
ент на Комерцијална банка АД Скопје, даночен број 
4021009510372 и ЕМБС 6537359.  

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот за 
отворање стечајна постапка на ден 9.11.2022 година во 
8:45 часот во судница бр. 15 при Основниот суд во При-
леп, за кога се покануваат предлагачот и овластените лица 
кај должникот. 

За привремен стечаен управник се определува лицето 
Славчо Кебакоски дипломиран економист и овластен сте-
чаен управник од Прилеп, регистриран како ТП Кеба-
коски со лиценца бр. 004 и се задолжува да ја испита еко-
номско-финансиската состојба кај должникот и да испита 
дали кај должникот постојат причини за отворање стечај-
на постапка.     

Од Основен суд – Прилеп.                                     (52375) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Врз основа на Нотарски акт АНЕКС бр. 1 кон Дого-
вор за обезбедување на парични побарувања со засно-
вање на заложно право врз недвижен имот Хипотека со 
својство на извршна исправа заведен под ОДУ бр. 
592/22 од 19.10.2022 година, составен од нотарот Алек-
сандра Петровска-Ангеловска од Битола, склучен по-
меѓу Халк банка АД Скопје со седиште во Скопје, ул. 
„Св. Кирил и Методиј “ бр. 54, со ЕМБС 4627148 како 
доверител-заложен доверител и Друштво за трговија, 
промет и услуги МЕЈ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје, со седиш-
те во Скопје, ул. „Даме Груев“ бр. 16/1 кат 4, локал 10, 
Скопје, Центар, со ЕМБС 7478666, како заложен долж-
ник, засновано е заложно право - хипотека од прв ред 
врз недвижен имот сопственост на заложниот должник 
и тоа: КП бр. 338 дел 4, место викано/улица Бојаџица, 
катастарска култура гз, гнз, површина 76.171 м2, КП 
бр. 338, дел 5, место викано/улица „Бојаџица“, катас-
тарска култура гз, гнз, површина 76.113 м2, КП бр. 346, 
дел 1, место викано/улица „Стари лозја“, катастарска 
култура зз, н, класа 4, површина 171.739 м2, КП бр. 
346, дел 10, место викано/улица „Стари лозја“, катас-
тарска култура зз, н, класа 4, површина 2.731 2, заведе-
ни во Лист Б од Имотен лист број 285 за КО Рибарци 
на име на заложниот должник Друштво за трговија, 
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промет и услуги МЕЈ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје со дел на 
посед 1/1, како и засновано е заложно право - хипотека 
од прв ред врз недвижен имот сопственост на заложни-
от должник и тоа: КП бр. 540 дел 5, место викано/ули-
ца „Стари лозја“, катастарска култура зз, н, класа 4, 
површина 37.423 м2, КП бр. 540 дел 6, место ви-
кано/улица „Стари лозја“, катастарска култура зз, н, 
класа 4, површина 204.042 м2, КП бр. 540 дел 7, место 
викано/улица „Стари лозја“, катастарска култура зз, н, 
класа 4, површина 1.910 м2, заведени во Лист Б од 
Имотен лист број 10979 за КО Биљаник во сопственост 
на заложниот должник Друштво за трговија, промет и 
услуги МЕЈ ЕНЕРЏИ ДОО Скопје со дел на посед 1/1, 
заради обезбедување на Договорот бр. RM2022/450 за 
одобрување на рамковен револвинг-кредит лимит врз 
основа на заложно право на недвижен имот од 
22.7.2022 година, и АНЕКС бр.1 кон Договорот бр. 
RM2022/450 за одобрување на рамковен револвинг 
кредит-лимит врз основа на заложно право на недви-
жен имот од 22.7.2022 година за износ од 21.000.000,00 
евра.                                                                          (52301) 

__________ 
   

Сосопствениците Љубе Митревски и Васе Митрев-
ски го продаваат во целост недвижниот имот кој што 
се наоѓа во Скопје, КП бр.2609 дел 1, место ви-
кано/улица „Црвеника“, катастарска култура 11000-
нива, класа 4, во површина од 666 м2, заведена во Имо-
тен лист број 891 за КО Црешево издаден од Агенција 
за катастар на недвижности Скопје, за вкупна купопро-
дажна цена од 245.000 денари (двесте четириесет и пет 
илјади денари).  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата, во спротивно го губат правото на првенствено ку-
пување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Катерина Митревска на бул. „Кузман Ј. 
Питу“ бр.26/1, мезанин лок. 11, Општина Аеродром, 
Скопје.                                                                      (52314) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште заведено во Имо-
тен лист бр. 481 за КО Сопот во сопственост на Дави-
довски Ласте со место на живеење во Скопје, Илинден 
на ул. „1“ бр. 117, дел на недвижност 1/1 заведено на 
КП 1111 дел 1 м. в. „Попова глава“, култура зз н, класа 
5, со површина 5535 м2, за вкупна цена од 490.000 де-
нари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште, се повикуваат заедничките сопственици, со-
сопствениците и соседите чие земјиште се продава, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на по-
нудата. Во спротивно, го губат правото на првенство и 
сопственикот може земјоделското земјиште да го пону-
ди на друго правно или физичко лице. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Јад-
ранка Коцевска.                                                       (52339) 

__________ 
   

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на Сејфула Сејфула на 1/1 и тоа: КП 158, дел /, 
место викано „Љјубин“, култура зз н, класа 7, со пов-
ршина од 2393 м2, имот укнижен во Имотен лист број 
4011 за КО Глумово, за цена од 2.950 евра.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. Изјавите за прифаќањето на по-
нудата, писмено да се достават до нотарот Башким 
Амети од Скопје на ул. „Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, 
локал 8.                                                                     (52340) 

__________ 
   

Над подвижните предмет – возила во сопственост 
на Друштво за услуги ЕКО ЛОГИСТИК СЕРВИС ДОО 
Скопје, со седиште на бул. „Партизански одреди“ 
бр.17-лок.3/ Скопје-Центар, се воспоставува залог од 
ТРЕТ РЕД (ПРВ РЕД И ВТОР РЕД воспоставен во 
Халкбанк) на товарно возило со регистарски ознаки: 
SK 2365 BA, D.1(марка): MAN, D.3 (комерцијална оз-
нака): TGL 8.150 4X2 BB, E (идентификационен број 
на возилото) WMAN03ZZ4CY270706, 5A(година на 
производство): 2011, J (категорија и вид на возило): N2 
- TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BA - 
KESON, 21.(тип на мотор) D0834LFL60, P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 4580, P.2.(силина на моторот kW) 110, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 05929545552954, G.(маса на возилото во 
кг) 5580, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, 
R.(боја на возило) SINA / 98 CRVENA / 74, согласно 
дозвола број МК 1110172; На товарно возило со регис-
тарски ознаки: SK 2366 BA, D.1(марка): MAN, D.3 (ко-
мерцијална ознака): TGL 8.150 4X2 BB, E (идентифи-
кационен број на возилото) WMAN03ZZ0CY274171, 
5A(година на производство): 2011, J (категорија и вид 
на возило): N2 - TOVARNO, 38.(облик и намена на ка-
росерија) BA - KESON, 21.(тип на мотор) D0834LFL60, 
P.1.(зафатнина на мотор во см3) 4580, P.2.(силина на 
моторот kW) 110, P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(иден-
тификационен број на мотор) 059301753630017, G.(ма-
са на возилото во кг) 5670, L.(број на оски) 2, S.1.(број 
на седиште) 2, R.(боја на возило) SINA / 98 CRVENA / 
74, согласно дозвола број МК 1110170; На товарно во-
зило со регистарски ознаки: SK 2676 AZ, D.1(марка): 
CITROEN, D.3 (комерцијална ознака): JUMPER, E 
(идентификационен број на возилото) VF7YDTMF-
C12M25607, 5A(година на производство): 2019, J (кате-
горија и вид на возило): N1 - TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) 4H03, P.1.(зафатнина на мотор во см3) 2198, 
P.2.(силина на моторот kW) 96, P.3.(вид на гориво) 
DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
10TRJN1651536, G.(маса на возилото во кг) 2165, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на 
возило) BELA METALIK / 01, согласно дозвола број 
МК 1069574; На товарно возило со регистарски ознаки: 
SK 7267 AU, D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 (комер-
цијална ознака): CRAFTER, E (идентификационен број 
на возилото) WV1ZZZ2EZG6066699, 5A(година на 
производство): 2016, J (категорија и вид на возило): N1 
- TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) CSL, P.1.(зафатнина на 
мотор во см3) 1968, P.2.(силина на моторот kW) 80, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 018260, G.(маса на возилото во кг) 2500, 
L.(број на оски) 2 – 4, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја 
на возило) BELA / 01, согласно дозвола број МК 
1440449; на товарно возило со регистарски ознаки: SK 
0647 BC, D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 (комерци-
јална ознака): CRAFTER, E (идентификационен број на 
возилото) WV1ZZZ2EZC6029235, 5A(година на произ-
водство): 2012, J (категорија и вид на возило): N1 - 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
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FURGON, 21.(тип на мотор) CKT, P.1.(зафатнина на 
мотор во см3) 1968, P.2.(силина на моторот kW) 100, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 004171, G.(маса на возилото во кг) 2356, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на 
возило) BELA / 01, согласно дозвола број MK 1335583; 
Залог од ВТОР РЕД (ПРВ РЕД воспоставен во Хал-
кбанк) на товарно возило со регистарски ознаки: SK 
0642 BC, D.1(марка): MAN, D.3 (комерцијална ознака): 
TGL 8.180 4X2 BB, E (идентификационен број на вози-
лото) WMAN03ZZ38Y215154, 5A(година на производ-
ство): 2008, J (категорија и вид на возило): N2 - 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BA - 
KESON, 21.(тип на мотор) D0834LFL54, P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 4580, P.2.(силина на моторот kW) 132, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 06919345611937, G.(маса на возилото во 
кг) 5030, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, 
R.(боја на возило) BELA / 01, согласно дозвола број 
MK1335594; На товарно возило со регистарски ознаки: 
SK 9311 BC, D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 (комер-
цијална ознака): CRAFTER, E (идентификационен број 
на возилото) WV1ZZZ2EZC6015642, 5A(година на 
производство): 2011, J (категорија и вид на возило): N1 
- TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) CKT, P.1.(зафатнина на 
мотор во см3) 1968, P.2.(силина на моторот kW) 100, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 024745, G.(маса на возилото во кг) 2186, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA / 01, согласно дозвола број MK1357299; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 6653 BC, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): FIAT 
SCUDO, E (идентификационен број на возилото) 
ZFA27000064307256, 5A(година на производство): 
2011, J (категорија и вид на возило): N1 - TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 9HU, P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1560, P.2.(силина на моторот kW) 66,2, P.3.(вид на 
гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
0076334, G.(маса на возилото во кг) 1740, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на возило) 
ZHOLTA/5P, согласно дозвола број MK1217653; На 
патничко возило со регистарски ознаки: SK 3815 BA, 
D.1(марка): OPEL, D.3 (комерцијална ознака): ZAFIRA, 
E (идентификационен број на возилото) W0L0AHM-
7572167489, 5A(година на производство): 2007, J (кате-
горија и вид на возило):M1 – PATNICHKO, 38.(облик и 
намена на каросерија) AF - POVEKJENAMENSKO, 
21.(тип на мотор) Z16YNG, P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1598, P.2.(силина на моторот kW) 69, P.3.(вид на 
гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
20JW8962, G.(маса на возилото во кг) 1665, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 7, R.(боја на возило) 
SIVA/ 7H, согласно дозвола број MK1116200; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 2628 AZ, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): DOBLO, 
E (идентификационен број на возилото) ZFA26300-
006154124, 5A(година на производство): 2014, J (кате-
горија и вид на возило):N1 - TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) 843A1000, P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1368, 
P.2.(силина на моторот kW) 70, P.3.(вид на гориво) 
BENZIN GAS, P.5.(идентификационен број на мотор) 
4028611, G.(маса на возилото во кг) 1355, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
SINA/91, согласно дозвола број MK1039351; На товар-
но возило со регистарски ознаки: SK 7560 BF, 
D.1(марка): DAF, D.3 (комерцијална ознака): FA 
LF55.220, E (идентификационен број на возилото) 
XLRAE55GF0L347553, 5A(година на производство): 

2008, J (категорија и вид на возило):N2 - TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BA - KESON, 
21.(тип на мотор) GR165S1, P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 6693, P.2.(силина на моторот kW) 163, P.3.(вид на 
гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
21880072, G.(маса на возилото во кг) 7760, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK1471977; На пат-
ничко возило со регистарски ознаки: SK 6320 BB, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): DOBLO, 
E (идентификационен број на возилото) ZFA263000-
06179948, 5A(година на производство): 2014, J (катего-
рија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и на-
мена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мотор) 
263A2000, P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1248, 
P.2.(силина на моторот kW) 66, P.3.(вид на гориво) 
DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 251493, 
G.(маса на возилото во кг) 1460, L.(број на оски) 2, 
S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) ZHOLTA/59, 
согласно дозвола број MK1182345; На товарно возило 
со регистарски ознаки: SK 8609 AO, D.1(марка): 
PEUGEOT, D.3 (комерцијална ознака): EXPERT, E 
(идентификационен број на возилото) VF3XS9HUC6-
4082978, 5A(година на производство): 2008, J (катего-
рија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и на-
мена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мотор) 
9HU10JB50 P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1560, 
P.2.(силина на моторот kW) 66, P.3.(вид на гориво) 
DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
0031438, G.(маса на возилото во кг) 1736, L.(број на 
оски) 2-4, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK1329328; На товар-
но возило со регистарски ознаки: SK 7865 BC, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): DOBLO, 
E (идентификационен број на возилото) ZFA26300-
006958999, 5A(година на производство): 2014, J (кате-
горија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) 263A2000 P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1248 
P.2.(силина на моторот kW) 66, P.3.(вид на гориво) 
DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
5588104, G.(маса на возилото во кг) 1450, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
ZHOLTA/ 5P, согласно дозвола број MK1270979; На 
товарно возило со регистарски ознаки: SK 1340 AZ, 
D.1(марка): IVECO, D.3 (комерцијална ознака): IVECO 
35S13 OMNICAR, E (идентификационен број на вози-
лото) ZCFC3593005864809, 5A(година на производ-
ство): 2011, J (категорија и вид на возило):N1 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) F1AE0481V P.1.(зафатни-
на на мотор во см3) 2287, P.2.(силина на моторот kW) 
93, P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 5801377144, G.(маса на возилото во кг) 
2300, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја 
на возило) BELA/01, согласно дозвола број 
MK1153232; На товарно возило со регистарски ознаки: 
SK 9310 BC, D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 (комер-
цијална ознака): CRAFTER, E (идентификационен број 
на возилото) WV1ZZZ2EZC6026868, 5A(година на 
производство): 2012, J (категорија и вид на возило):N1 
– TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) CKV P.1.(зафатнина на 
мотор во см3) 1968, P.2.(силина на моторот kW) 120, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 021662, G.(маса на возилото во кг) 2356, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01 CRVENA/ 74, согласно дозвола број 
MK 1357298; На товарно возило со регистарски оз-
наки: SK 0641 BC, D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 
(комерцијална ознака): CRAFTER, E (идентификацио-
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нен број на возилото) WV1ZZZ2EZC6037061, 5A(годи-
на на производство): 2012, J (категорија и вид на во-
зило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и намена на каросе-
рија) BB - FURGON, 21.(тип на мотор) CKT P.1.(зафат-
нина на мотор во см3) 1968, P.2.(силина на моторот 
kW) 80, P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификаци-
онен број на мотор) 025572, G.(маса на возилото во кг) 
2356, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја 
на возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 
1335584; Залог од ПРВ РЕД на товарно возило со ре-
гистарски ознаки: SK 297 UH, D.1(марка): PEUGEOT, 
D.3 (комерцијална ознака): PARTNER, E (идентифика-
ционен број на возилото) VF37A9HTC68505521, 5A(го-
дина на производство): 2009, J (категорија и вид на во-
зило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и намена на каросе-
рија) BB - FURGON, 21.(тип на мотор) 9HT P.1.(зафат-
нина на мотор во см3) 1560, P.2.(силина на моторот 
kW) 55, P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификаци-
онен број на мотор) 10JBAC0009517, G.(маса на вози-
лото во кг) 1354, L.(број на оски) 2, S.1.(број на се-
диште) 3, R.(боја на возило) BELA/01, согласно дозво-
ла број MK 1180274 (прилог кон овој акт), во сопстве-
ност на Друштво за услуги ЕКО ЛОГИСТИК СЕРВИС 
ДОО Скопје со ЕМБС 7260920, каско осигурано и вин-
кулирано во корист на Халк банка АД Скопје; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 309 SS, 
D.1(марка): OPEL, D.3 (комерцијална ознака): COMBO 
C VAN*TNG, E (идентификационен број на возилото) 
W0L0XCF2594137267, 5A(година на производство): 
2009, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) Z14XEP P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1364, P.2.(силина на моторот kW) 66, P.3.(вид на 
гориво) BENZIN, GAS, P.5.(идентификационен број на 
мотор) 19RR5008, G.(маса на возилото во кг) 1270, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) CRVENA/74, согласно дозвола број MK 
1030607; На товарно возило со регистарски ознаки: SK 
727 TG, D.1(марка): OPEL, D.3 (комерцијална ознака): 
A-H ASTRA 1.4 16V TNG, E (идентификационен број 
на возилото) WOLOAHL4888017703, 5A(година на 
производство): 2008, J (категорија и вид на возило):M1 
– PATNICHKO, 38.(облик и намена на каросерија) AA 
- LIMUZINA, 21.(тип на мотор) Z14XEP P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 1364, P.2.(силина на моторот kW) 66, 
P.3.(вид на гориво) BENZIN, GAS P.5.(идентификацио-
нен број на мотор) 19MZ0909, G.(маса на возилото во 
кг) 1285, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 5, 
R.(боја на возило) CRNA/20, согласно дозвола број MK 
1023758; На товарно возило со регистарски ознаки: SK 
903 UI, D.1(марка): CITROEN, D.3 (комерцијална оз-
нака): NEMO, E (идентификационен број на возилото) 
VF7AA8HSC94869637, 5A(година на производство): 
2009, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 8HS/ P.1.(зафатнина на мотор во см3) 
1398, P.2.(силина на моторот kW) 50, P.3.(вид на го-
риво) DISEL P.5.(идентификационен број на мотор) 
10FD982481107, G.(маса на возилото во кг) 1090, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 1405883;  

на товарно возило со регистарски ознаки: SK 906 
UI, D.1(марка): CITROEN, D.3 (комерцијална ознака): 
NEMO, E (идентификационен број на возилото) 
VF7AA8HSC84252218, 5A(година на производство): 
2009, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 8HS/ P.1.(зафатнина на мотор во см3) 
1398, P.2.(силина на моторот kW) 50, P.3.(вид на го-
риво) DISEL P.5.(идентификационен број на мотор) 
10FD982298129, G.(маса на возилото во кг) 1090, 

L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 1405872; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 2693 BF, 
D.1(марка): CITROEN, D.3 (комерцијална ознака): 
JUMPER 2.2 HDI, E (идентификационен број на вози-
лото) VF7YBBMFB11132419, 5A(година на производ-
ство): 2007, J (категорија и вид на возило):N1 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) 4HU P.1.(зафатнина на мо-
тор во см3) 2198, P.2.(силина на моторот kW) 88, 
P.3.(вид на гориво) DISEL P.5.(идентификационен број 
на мотор) 0065866, G.(маса на возилото во кг) 2000, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 1441394; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 3588 BI, 
D.1(марка): MAN, D.3 (комерцијална ознака): TGL 
8.180 4X2 BL, E (идентификационен број на возилото) 
WMAN13ZZXCY278774, 5A(година на производство): 
2012, J (категорија и вид на возило):N2 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BA - KESON, 
21.(тип на мотор) D0834LFL64 P.1.(зафатнина на мотор 
во см3) 4580, P.2.(силина на моторот kW) 132, P.3.(вид 
на гориво) DISEL P.5.(идентификационен број на мо-
тор) 05930986093124, G.(маса на возилото во кг) 5800, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) CRVENA/74, согласно дозвола број MK 
1620371; На товарно возило со регистарски ознаки: SK 
1857 AV, D.1(марка): MAN, D.3 (комерцијална ознака): 
TGL 12.240 4X2 BL, E (идентификационен број на во-
зилото) WMAN14ZZ88Y210695, 5A(година на произ-
водство): 2008, J (категорија и вид на возило):N2 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BA - 
KESON, 21.(тип на мотор) D0836LFL53 P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 6871, P.2.(силина на моторот kW) 176, 
P.3.(вид на гориво) DISEL P.5.(идентификационен број 
на мотор) 21818786151878, G.(маса на возилото во кг) 
6690, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја 
на возило) ZHOLTA/5A, согласно дозвола број MK 
3315522;  

на товарно возило со регистарски ознаки: SK 2692 
AT, D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 
PANDA TNG, E (идентификационен број на возилото) 
ZFA16900001951089, 5A(година на производство): 
2011, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 169A4000 P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1242, P.2.(силина на моторот kW) 51, P.3.(вид на 
гориво) BENZIN, GAS P.5.(идентификационен број на 
мотор) 6424203, G.(маса на возилото во кг) 1000, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 0877912; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 2696 AT, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): PANDA 
TNG, E (идентификационен број на возилото) 
ZFA16800001894654, 5A(година на производство): 
2011, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 169A4000 P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1242, P.2.(силина на моторот kW) 51, P.3.(вид на 
гориво) BENZIN, GAS P.5.(идентификационен број на 
мотор) 6296573, G.(маса на возилото во кг) 1000, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 0877911; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 2697 AT, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): PANDA 
TNG, E (идентификационен број на возилото) 
ZFA16900001918792, 5A(година на производство): 
2011, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 169A4000 P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1242, P.2.(силина на моторот kW) 51, P.3.(вид на 
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гориво) BENZIN, GAS P.5.(идентификационен број на 
мотор) 6353255, G.(маса на возилото во кг) 1000, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 0877909; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 5874 AS, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): PANDA, 
E (идентификационен број на возилото) ZFA16900-
001926124, 5A(година на производство): 2011, J (кате-
горија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) 350A1000 P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1368, 
P.2.(силина на моторот kW) 57, P.3.(вид на гориво) 
BENZIN, METAN P.5.(идентификационен број на мо-
тор) 6360138, G.(маса на возилото во кг) 1140, L.(број 
на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK 0877726; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 5875 AS, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): PANDA, 
E (идентификационен број на возилото) ZFA16900-
001949562, 5A(година на производство): 2011, J (кате-
горија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) 350A1000 P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1368, 
P.2.(силина на моторот kW) 57, P.3.(вид на гориво) 
BENZIN, METAN P.5.(идентификационен број на мо-
тор) 6430210, G.(маса на возилото во кг) 1140, L.(број 
на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK 0877720; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 8552 AR, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): PANDA, 
E (идентификационен број на возилото) ZFA16900-
001923447, 5A(година на производство): 2011, J (кате-
горија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) 169A4000 P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1242, 
P.2.(силина на моторот kW) 51, P.3.(вид на гориво) 
BENZIN, P.5.(идентификационен број на мотор) 
6251848, G.(маса на возилото во кг) 950, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK 0853728; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 4116 AT, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 
DUCATO, E (идентификационен број на возилото) 
ZFA25000002320192, 5A(година на производство): 
2012, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) F1CE0441A P.1.(зафатнина на мотор 
во см3) 2999, P.2.(силина на моторот kW) 100, P.3.(вид 
на гориво) METAN, P.5.(идентификационен број на мо-
тор) 1715628, G.(маса на возилото во кг) 2610, L.(број 
на оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на возило) 
SINA/91, согласно дозвола број MK 0984658; На товар-
но возило со регистарски ознаки: SK 4117 AT, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 
DUCATO, E (идентификационен број на возилото) 
ZFA25000002320965, 5A(година на производство): 
2012, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) F1CE0441A P.1.(зафатнина на мотор 
во см3) 2999, P.2.(силина на моторот kW) 100, P.3.(вид 
на гориво) METAN, P.5.(идентификационен број на мо-
тор) 1717241, G.(маса на возилото во кг) 2610, L.(број 
на оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на возило) 
SINA/91, согласно дозвола број MK 0984665; На товар-
но возило со регистарски ознаки: SK 4731 AM, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 223 
DOBLO CARGO, E (идентификационен број на вози-
лото), ZFA22300006545381 5A(година на производ-
ство): 2016, J (категорија и вид на возило):N1 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) 199A2000 P.1.(зафатнина 

на мотор во см3) 1248, P.2.(силина на моторот kW) 55, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 6063576, G.(маса на возилото во кг) 
1345, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја 
на возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 
1405893; На товарно возило со регистарски ознаки: SK 
5036 AI, D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 
DOBLO CARGO, E (идентификационен број на вози-
лото), ZFA22300005583875 5A(година на производ-
ство): 2007, J (категорија и вид на возило):N1 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) 199A2000 P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 1248, P.2.(силина на моторот kW) 55, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 2412988, G.(маса на возилото во кг) 
1345, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја 
на возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 
1405880; На товарно возило со регистарски ознаки: SK 
6319 BB, D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 
DOBLO, E (идентификационен број на возилото), 
ZFA26300006179671 5A(година на производство): 
2014, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 263A2000 P.1.(зафатнина на мотор во 
см3) 1248, P.2.(силина на моторот kW) 66, P.3.(вид на 
гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
5210341, G.(маса на возилото во кг) 1460, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
ZHOLTA/59, согласно дозвола број MK 3246654; На 
товарно возило со регистарски ознаки: SK 6791 AM, 
D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 223 
DOBLO CARGO E (идентификационен број на вози-
лото), ZFA22300006545802 5A(година на производ-
ство): 2016, J (категорија и вид на возило):N1 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) 199A2000 P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 1248, P.2.(силина на моторот kW) 55, 
P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификационен 
број на мотор) 6080551, G.(маса на возилото во кг) 
1345, L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2 R.(боја 
на возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 
1405871; На товарно возило со регистарски ознаки: SK 
5016 BA, D.1(марка): FIAT, D.3 (комерцијална ознака): 
SCUDO, E (идентификационен број на возилото), 
ZFA27000064026917 5A(година на производство): 
2007, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) RHK P.1.(зафатнина на мотор во см3) 
1997, P.2.(силина на моторот kW) 88, P.3.(вид на го-
риво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
4016820, G.(маса на возилото во кг) 1777, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 3, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK 1116067; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 715 UT, 
D.1(марка): PEUGEOT, D.3 (комерцијална ознака): 
PARTNER, E (идентификационен број на возилото), 
VF37A9HTCAJ873338 5A(година на производство): 
2010, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 9HT P.1.(зафатнина на мотор во см3) 
1560, P.2.(силина на моторот kW) 55,2, P.3.(вид на го-
риво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
10JBCB0166254, G.(маса на возилото во кг) 1336, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 3254166; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 753 SJ, 
D.1(марка): PEUGEOT, D.3 (комерцијална ознака): 
PARTNER, E (идентификационен број на возилото), 
VF37A9HTC68530672 5A(година на производство): 
2008, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
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21.(тип на мотор) 9HT P.1.(зафатнина на мотор во см3) 
1560, P.2.(силина на моторот kW) 55,20, P.3.(вид на го-
риво) DIZEL, P.5.(идентификационен број на мотор) 
10JBCB0011572, G.(маса на возилото во кг) 1336, 
L.(број на оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на 
возило) BELA/01, согласно дозвола број MK 1180273; 
На товарно возило со регистарски ознаки: SK 369 UT, 
D.1(марка): PEUGEOT, D.3 (комерцијална ознака): 
PARTNER, E (идентификационен број на возилото), 
VF37A9HTCAJ873342 5A(година на производство): 
2010, J (категорија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 
38.(облик и намена на каросерија) BB - FURGON, 
21.(тип на мотор) 9HT10JBCB0166076 P.1.(зафатнина 
на мотор во см3) 1560, P.2.(силина на моторот kW) 
55,20, P.3.(вид на гориво) DIZEL, P.5.(идентификацио-
нен број на мотор) 9HT10JBCB0166076, G.(маса на во-
зилото во кг) 1336, L.(број на оски) 2, S.1.(број на се-
диште) 2, R.(боја на возило) BELA/01, согласно дозво-
ла број MK 3254140; На товарно возило со регистарски 
ознаки: SK 2708 AZ, D.1(марка): OPEL, D.3 (комерци-
јална ознака): COMBO C VAN CNG, E (идентификаци-
онен број на возилото), W0L0XCF25B4130707 5A(го-
дина на производство): 2010, J (категорија и вид на во-
зило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и намена на каросе-
рија) BB - FURGON, 21.(тип на мотор) Z16YNG 
P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1598, P.2.(силина на 
моторот kW) 69, P.3.(вид на гориво) BENZIN, METAN 
P.5.(идентификационен број на мотор) 20PZ0176, 
G.(маса на возилото во кг) 1435, L.(број на оски) 2, 
S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) BELA/01, 
согласно дозвола број MK 1049874; На товарно возило 
со регистарски ознаки: SK 1929 AS, D.1(марка): OPEL, 
D.3 (комерцијална ознака): COMBO C VAN CNG, E 
(идентификационен број на возилото), W0L0XCF2-
584440061 5A(година на производство): 2008, J (кате-
горија и вид на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и 
намена на каросерија) BB - FURGON, 21.(тип на мо-
тор) Z16YNG P.1.(зафатнина на мотор во см3) 1598, 
P.2.(силина на моторот kW) 71, P.3.(вид на гориво) 
BENZIN, P.5.(идентификационен број на мотор) 
20MG2751, G.(маса на возилото во кг) 1322, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK 0981110; На то-
варно возило со регистарски ознаки: SK 9258 AG, 
D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 (комерцијална оз-
нака): UP 1.0 TNG, E (идентификационен број на вози-
лото), WVWZZZAAZFD044401 5A(година на произ-
водство): 2014, J (категорија и вид на возило):N1 – 
TOVARNO, 38.(облик и намена на каросерија) BB - 
FURGON, 21.(тип на мотор) CHY P.1.(зафатнина на 
мотор во см3) 999, P.2.(силина на моторот kW) 44, 
P.3.(вид на гориво) BEZOLOVEN BENZIN, P.5.(иден-
тификационен број на мотор) 742288, G.(маса на вози-
лото во кг) 1029, L.(број на оски) 2, S.1.(број на се-
диште) 2, R.(боја на возило) BELA/01, согласно дозво-
ла број MK 1405894; На товарно возило со регистарски 
ознаки: SK 9261 AG, D.1(марка): VOLKSWAGEN, D.3 
(комерцијална ознака): UP 1.0 TNG, E (идентификаци-
онен број на возилото), WVWZZZAAZFD037430 
5A(година на производство): 2014, J (категорија и вид 
на возило):N1 – TOVARNO, 38.(облик и намена на ка-
росерија) BB - FURGON, 21.(тип на мотор) CHY 
P.1.(зафатнина на мотор во см3) 999, P.2.(силина на мо-
торот kW) 44, P.3.(вид на гориво) BEZOLOVEN 
BENZIN, GAS P.5.(идентификационен број на мотор) 
731774, G.(маса на возилото во кг) 1029, L.(број на 
оски) 2, S.1.(број на седиште) 2, R.(боја на возило) 
BELA/01, согласно дозвола број MK 1405875; Во ко-
рист на Заложниот доверител ХАЛК БАНКА АД 
СКОПЈЕ, со седиште во Скопје - Центар, на ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр.54, заради обезбедување на поба-

рувањето во износ од 300.000,00 евра (триста илјади 
евра), врз основа на Нотарски акт Договор за заснова-
ње на заложно право врз недвижност од нотарот Ана 
Брашнарска под ОДУ број 1618/22 од 12.10.2022 го-
дина.                                                                         (52342) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт- ДОГОВОР за залог 
(рачна залога) со СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА ИСПРА-
ВА ОДУ 534/22 од 19.10.2022 год. од нотарот Наташа 
Пејкова од Скопје склучен помеѓу ПРОКРЕДИТ БАН-
КА АД СКОПЈЕ, со седиште во Скопје на ул. „МА-
НАПО“ број 7 Скопје, Карпош, ЕМБС 5774136, ЕДБ 
4030003482066 како заложен доверител, Друштво за 
информатички и маркетинг услуги ИНДИГО ИНЦ ДО-
ОЕЛ Скопје, со ЕМБС 7405057, едб 4038019515526 со 
седиште на ул. „Јадранска Магистрала“ бр.47б Скопје, 
како должник иден заложен должник, се врши залог од 
прв ред врз иден подвижен предмет Возило: Suzuki 
Jimny 1.5 VVT GLX 4WD 5MT/T 102 KS, Зафатнина на 
мотор во ссм: 1462, Носивост:1+3, Број на мотор: 
K15B-1204113, година на производство: 2022, силина 
во KW:75, Тежина во кг 1155,  број на шасија: JSA-
GJB74V00193746, Боја: Jungle Green, по профактура: 2-
086/22, издадена од: МИРКАТ ДООЕЛ на 18.5.2022 го-
дина, во сопственост на должникот иден заложен 
должник, заради обезбедување на парично побарување 
во вредност од 23.400,00 евра (Дваесет три илјади че-
тиристотини евра) во денарска противвредност по ку-
повен курс согласно со курсна листа на девизен пазар 
на банката на денот на исплатата, со дата на доспевање 
на побарувањето  4.10.2027 год.                            (52347) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт- Договор за залог (рач-
на залога) СО СВОЈСТВО НА ИЗВРШНА ИСПРАВА 
ОДУ 537/22 од 20.10.2022 год. од нотарот Наташа Пеј-
кова од Скопје склучен помеѓу ПРОКРЕДИТ БАНКА 
АД СКОПЈЕ, со седиште во Скопје на ул. „МАНАПО“ 
број 7 Скопје, Карпош, ЕМБС 5774136, ЕДБ 
4030003482066 како заложен доверител, Друштво за 
транспорт, трговија и услуги СПЕЕД ТРАНС ДООЕЛ 
увоз-извоз с. Кондово, Скопје со седиште на ул.„1“ 
бр.99 во Кондово, Сарај, со ЕМБС 7065663, ЕДБ 
4075015503780, како должник заложен должник и 
Мехмеди Исмаил ул.„1“ бр.99 Кондово, како должник 
се врши залог од прв ред (невладетелски залог од прв 
ред) врз подвижни предмети: според број на сообраќај-
на дозвола: MK 3284417, Регистарски број: SK 5700 
BD, D1-Марка: MERCEDES-BENZ, D3-Комерцијална 
ознака: ACTROS, E-Идентификационен број на вози-
лото: WDB96340510023638, 5A-Година на производ-
ство: 2015, J-Категорија и вид на возилото: N3- 
TOVARNO, 38-Облик и намена на каросерија:BA- 
KESON, 21-Тип на мотор: OM470LA.6-1, P5-Иденти-
фикационен број на мотор: 470006-C0 195682 и според 
број на сообраќајна дозвола: MK 3281094, Регистарски 
број: SK 7005 AV, D1-Марка: LOHR, D3-Комерцијална 
ознака: EUROLOHR 100, E-Идентификационен број на 
возилото: VGYC2H99S7EL49075, 5A-Година на произ-
водство:2016, J-Категорија и вид на возилото: O4- при-
колка, 38-Облик и намена на каросерија: D -
RPIKOLKA SO CENTRALNA OSKA, во сопственост 
на должникот заложен должник, заради обезбедување 
на парично побарување во вредност од 3.000.000 дена-
ри (Три милиони денари) во времетраење до 29.10.2027 
година.                                                                      (52348) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог над 
недвижен имот со својство на извршна исправа (Дого-
вор за хипотека), заведен под ОДУ 382/2022 од 
19.10.2022 година, од нотарот Љубинка Јаковлева од 
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Кавадарци, склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, како 
заложен доверител, Блашко Стојанов од Кавадарци ка-
ко /корисник на кредит/должник/иден заложен долж-
ник, Даниела Темелковска од с. Сирково, Росоман, ка-
ко корисник на крдит/должник и Друштво за градеж-
ништво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ 
Струмица, како заложен должник, се заснова заложно 
право - хипотека од прв ред на идна градба во корист 
на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје, врз 
недвижен имот сопственост на Друштво за градежниш-
тво и инженеринг ТОТАЛ ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ 
Струмица, со седиште на ул. „Гоце Делчев“ б. б., со 
ЕМБС 6506674, и тоа: реден број 50, КП бр. 10164, дел 
5, број на зграда 1, влез 1, кат МА, број 21, намена на 
посебен дел од зграда - помошни површини (тераса, 
лоѓија, балкон), со внатрешна површина од 7 м2, реден 
број 51, КП бр. 10164, дел 5, број на зграда 1, влез 1, 
кат МА, број 21, намена на посебен дел од зграда - 
стан, со внатрешна површина од 55 м2, согласно со 
Лист за предбележување на градба број 19078 КО Ка-
вадарци, со износ на обезбедено побарување од 
38.700,00 евра, видно од Договор за одобрување на 
станбен кредит заведен под бр. KR2022/83848 од 
12.10.2022 година.                                                   (52349) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
кое лежи на КП 1443, место викано „Лозје“, катастар-
ска култура зз, н, класа 5, со вкупна површина од 1.316 
м2, запишан во Имотен лист бр. 57 за КО БУЛАЧАНИ-
ВОН ГРАД, кој е во сосопственост на Зоран Михајлов-
ски со живеалиште на ул. „Сава Михајлов“ 18 бр. 41, 
Скопје, во сосопственост на Велко Тодоровски со жи-
веалиште на ул. „Товарник“ бр.6, Скопје, во сосопстве-
ност на Милосав Михајловски со живеалиште во Була-
чани на ул. „1“ бр.117, во сосопственост на Марица Ја-
невска со живеалиште на во Булачани на ул. „1“ бр.33, 
и во сосопственост на Саше Михајловски со живеа-
лиште во Илинден на ул. „518“ бр.19А.  

Недвижниот имот сосопствениците го продаваат за 
вкупна купопродажна цена од 310.000 денари и тоа Зо-
ран Михајловски својата 1/8 (една осмина) идеален дел 
го продава за 38.750 денари, Велко Тодоровски својата 
2/8 (две осмини) идеален дел го продава за 77.500 де-
нари, Милосав Михајловски својата 2/8 (две осмини) 
идеален дел го продава за 77.500,00 денари, Марица Ја-
невска својата 2/8 (две осмини) идеален дел го продава 
за 77.500 денари и Саше Михајловски својата 1/8 (една 
осмина) идеален дел го продава за 38.750 денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште право на првенствено на купување имаат заед-
ничките сопственици, сосопствениците и соседите чие 
земјиште граничи со земјиштето што се продава. Се 
повикуваат сите заинтересирани лица во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето во „Службен вес-
ник на РСМ“ своите понуди да ги достават до нотарот 
Жаклина Николиќ на адреса бул. „Јане Сандански“ бр. 
109-А, влез 1, приземје, Д 16, Скопје, тел. 02/2457-404, 
071/845-999. Во спротивно, ќе го изгубат правото на 
првенство на купување и ќе се смета дека не се заинте-
ресирани за купување на предметниот недвижен имот.  

(52352) 
__________ 

   
Над недвижност (во градба) која се наоѓа во Скопје, 

а кој имот лежи на КП Бр.7332, зграда 1, влез 1, кат К1, 
стан број 3, со површина од 61 м2, зграда 1, влез 1, кат 
К1, помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) број 3, 
со површина од 6 м2, зграда 1, влез 1, кат ПО, помошна 
просторија број 2, со површина од 5 м2 и зграда 1, влез 
1, кат ПО, гаражно место во затворен простор број 8, 

со отворена површина од 14 м2, сопственост на залож-
ниот должник Друштво за проектирање градежништво 
инженеринг застапување и трговија КОЛБИКО-ИН-
ЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје врз основа наврз основа 
на Одобрение за градење издадено од РСМ Општина 
Карпош Градоначалник под УП1 Број 47-179 од 
26.4.2022 година, а кој имот е опишан во Лист за пред-
бележување на градба број 104596 за КО Ѓорче Петров 
4-Влае издаден од АКН-Центар за катастар на недвиж-
ности Скопје, со сите прирастоци и припадоци, доград-
би и надградби кон истите во полза на Заложниот дове-
рител ХАЛК БАНКА АД Скопје, заснован е залог (хи-
потека) со Договор за залог (хипотека) врз недвижност, 
со својство на извршна исправа кај нотарот Нада Па-
лиќ, заведен под ОДУ. Бр.592/22 од 17.10.2022 година, 
за обезбедување на парично побарување во максима-
лен износ од 32.690,00 евра кое побарување произлегу-
ва од Договор за станбен кредит од 30.9.2022 година, 
заведен кај Заложниот доверител под Бр. КР2022/ 
26603, кредитна партија бр.02-490-1647586.4, запиша-
но во Катастар на ден 18.10.2022 година.            (52354) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот сопственост на Рамадан 
Абдули од Чегране, Гостивар што претставува: КП бр. 
1553/2, м.в. „Прападиште“ катастарска култура 11000, 
катастарска класа 4, со површина од 3403 м2, заведено 
во Имотен лист број 728 за КО Неготино - Полошко. 
Купопродажната цена на овој имот изнесува 2.930 евра 
во денарска противвредност.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Башким 
Елези од Гостивар на адреса булевар „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 46.                                                                       (52355) 

__________ 
   

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на Имери Реџеб на 2/3 и тоа: КП 158, дел /, место 
викано „Љјубин“, култура зз н, класа 7, со површина од 
2393 м2, имот укнижен во Имотен лист број 4011 за 
КО Глумово, за цена од 2.950 евра.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување. Изјавите за прифаќањето на по-
нудата, писмено да се достават до нотарот Башким 
Амети од Скопје на ул. „Ѓорче Петров“ бр. 33, зграда 1, 
локал 8.                                                                     (52356) 

__________ 
   

Се продава 3800/4569 идеален дел од земјоделско 
земјиште кое се наоѓа во КО Рибарци, КП бр. 136, дел 
1, место викано „Село“, катастарска култура зз, лз, кла-
са 2, со вкупна површина од 4.476 м2, заведено во 
Имотен лист бр. 414 за КО Рибарци, за вкупна цена од 
315.000 денари, во сопственост на Екатерина Наумова 
од Кавадарци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да ја достават 
до нотарот Роза Алексова, ул. „4 Јули“ бр. 3, Кава-
дарци.                                                                       (52363) 
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Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 4334, 
место викано „Осојница“, катастарска култура 11000, 
класа 6, со површина од 5.563, запишана во ИЛ бр. 
4684 за КО Пробиштип, која е во сопственост на лице-
то Стамен Трајанов од Штип, ул. „Киро Аџи Арсов“ 
бр. 12, за купопродажна цена од 10.000 евра во денар-
ска противвредност по средниот курс на еврото на 
НБРСМ на денот на плаќањето.  

Се повикуваат заедничките сопственици на недвиж-
носта, сосопствениците и соседите (граничарите) од-
носно сите лица со првенствено право на купување, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарската канцеларија на нотарот Весна Весе-
линовска на ул. „Јордан Стојанов“ бр. 7-Д, 2210, Про-
биштип.                                                                    (52364) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот евидентиран во Имотен 
лист број 51188 за КО Радолишта вон град Велешта 
вон град, КП бр. 542, на место викано „Стари лозја“, со 
површина од 544 м2, сопственост на Ајри Мамуди од 
Струга, за купопродажна цена од 1000 евра.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, сосопствениците на зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата.  

Во спротивно, го губат правото на првенство. Изја-
вите за прифаќањето на понудата да се достават до но-
тарот Неѓми Алиу од Струга, ул. „ЈНА“ бр. 1-1/3. 

(52378) 
__________ 

  
На ден 21.10.2022 година во нотарската канцеларија 

на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот хи-
потека (со својство на извршна исправа) во ОДУ број 
859/22 помеѓу Стопанска банка АД Скопје со седиште 
во Скопје на улица „11-ти Октомври“ број 7 со ЕМБС 
4065549 и ЕДБ 4030996116744 како заложен довери-
тел, Дарко Арнаутов, од Штип на улица „Борис Кид-
рич“ број 1А-2 како должник - иден заложен должник, 
Мартин Арнаутов, од Штип на улица „Борис Кидрич“ 
број 1А-2 како должник и Друштво за градежништво, 
инженеринг и трговија АКТИВА ДОО Штип со седиш-
те во Штип на улица „Гоце Делчев“ број 209 со ЕМБС 
5321956 и ЕДБ 4029999117085 како заложен должник 
кој заложува недвижен имот предбележан во Лист за 
предбележување на градба број 100482 за Штип 2 (стан 
број 24, кат К5, влез Б и соодветен дел од заедничките 
простории) за обезбедување на Договор за одобрување 
на станбен кредит број 3116731167 од 17.10.2022 годи-
на со износ од 45.560,00 евра, со рок на отплата 120 ме-
сечни ануитети.                                                       (52379) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште во сопственост на 
Емил Пејчиновска од Делчево и тоа: КП бр. 4066/2 на 
место викано „Ќосевица“, култура зз н, класа 5, со пов-
ршина од 1156 м2 од Имотен лист број 1037 КО Sвегор 
вон - град, за вкупна цена од 100.000,00 денари.  

Се повикуваат сите лица кои согласно со Законот за 
земјоделското земјиште имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, писме-
но да се изјаснат за прифаќањето на понудите. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Богданка Димитровска од Делчево, бу-
левар „Македонија“ бр. 43.                                    (52382) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште - нива построена 
на КП бр. 618, м. в. „Село“, катастарска култура ЗЗ-Н, 
катастарска класа 5, површина од 243 м2, право сосоп-
ственост опишана во Имотен лист бр. 205 за КО Леу-
ново, АКН - Одделение Гостивар, сопственост на про-
давачите Исаило Илиевски со адреса на живеење во 
Скопје на ул. „Наум Наумовски Борче“ бр.40 и Синиша 
Спировски со адреса на живеење во Скопје на ул. 
„Шекспирова“ бр.7/4-7 за вкупна купопродажна цена 
од 7.000,00 (седум илјади) евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и заеднички 
сопственици, во рок од 8 (осум) дена од објавувањето 
на огласот во „Службен весник на РСМ“ да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Филип Трифуновски од Гостивар на ул. 
„Браќа Ѓиноски“ бр. 73, Гостивар.                        (52408) 

__________ 
   

Согласно со чл. 15, ст. 4 од Законот за земјоделско-
то земјиште, се дава понуда за продажба на недвижен 
имот и тоа цела КП бр. 460 де. 2, м. в. „Прекача“, кат. 
култура зз н 2-ра класа во површина од 2272м2 заведе-
но по Имотен лист 491 за КО Голема речица вон. град 
во сосопственост на продавачите Афет Јонузи и Ќамиљ 
Јонузи од с. Голема Речица за вкупна купопродажна 
цена од 2.900 евра во денарска противвредност на ев-
рото по средниот курс во НБ на РСМ на денот на пла-
ќањето.  

Се повикуваат останатите сосопственици на имо-
тот, соседите или трети лица кои се заинтересирани за 
купување на погоренаведеното земјиште, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да ги 
депонираат средствата на име купопродажна цена кај 
нотарот Иво Серафимоски од Тетово со седиште на ул. 
„Дервиш Цара“ бр. 2. Во спротивно, го губат правото 
на првенство на купување на имотот.                   (52409) 

__________ 
   

Заради обезбедување на парично побарување на до-
верителот Прокредит банка АД Скопје со вкупен износ 
од 1.270.000,00 денари, кое побарување е произлезено 
од претходно склучен Договор за кредит број 00122548 
од 18.10.2022 година на должникот Друштво за произ-
водство, трговија и услуги ЌЕМО ФАРМ ДООЕЛ увоз-
извоз Тетово врз основа на кој е изработен Нотарски 
акт - Договор за регистриран невладетелски залог врз 
подвижен предмет со својство на извршна исправа 
ОДУ 599/22 од 18.10.2022 година, кај нотарот Иво Се-
рафимоски е извршено запишување на регистриран за-
лог во ЦР на РСМ, РРК тетово под број 102202200-
00467 од 19.10.2022 година.                                   (52410) 

__________ 
   

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Република  Македонија“ бр. 
135/07 од 8.11.2007 година се повикуваат заедничките 
сопственици, сосопствениците и соседите чие земјиште 
граничи со земјиштето сопственост на продавачот 
Исмаил Заједини од Скопје, Сарај, со адреса на живее-
ње во Долно Свиларе на ул.„1“ бр.78 Скопје, Сарај, коj 
е сопственик на недвижен имот кој се наоѓа во КО 
КОНДОВО-ВОНГРАД, на КП 397, дел 1, викано 
место/улица „Скупа“, катастарска култура 11000, класа 
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3, површина 2092 м2, право 831; КП 405, дел 1, викано 
место/улица „Скупа“, катастарска култура 15000, класа 
4, површина 257 м2, право 831; Видно од Имотен лист 
број 88 за КО КОНДОВО-ВОНГРАД издаден од 
Агенција за катастар на недвижности на Република Се-
верна Македонија во рок од осум дена од денот на овој 
оглас се изјаснат за прифаќањето на понудата за про-
дажба, во спротивно тие го губат правото на првенство 
и сопственикот може земјоделското земјиште да го по-
нуди на друго правно или физичко лице. Продажната 
цена за горенаведениот недвижен имот изнесува 
175.000 денари (сто седумдесет и пет илјади денари).  

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр.1А/1-2 
Скопје.                                                                      (52417) 

__________ 
   

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот запи-
шан на КП 1859 м. в. „Село“, култура Шума, со вкупна 
површина од 637 м2, запишано во Имотен лист бр.23 за 
КО Живиње во сопственост на Арсов Трајан од Кума-
ново за купопродажна цена од 1 евра/1м2 во денарска 
противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Лорија Ваневска од Куманово ул. „Доне 
Божинов“ број 9/2-14, Куманово.                          (52418) 

__________ 
   

Се продава недвжен имот – земјоделско земјиште, 
со КП 991, со површина од 7366 м2, запишана во Имо-
тен лист бр. 41 за КО Никуштак, на име на продавачот 
Мираџ Муаремов, за цена од 20 денари (дваесет де-
нари) за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (52420) 

__________ 
   

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 2454 
дел 2, м. в. „Црвен“, култура овоштарник, класа 4, со 
површина од 2.533 м2 и КП бр. 2455 дел 4, м. в. 
„Црвен“, култура нива, класа 6, со површина од 2.719 
м2, во КО Ресен вонград, Имотен лист бр. 3251, во со-
сопственост на Низам Ипче и Ипче Еран од Ресен, за 
вкупна продажна цена од 2.800,00 евра во денарска 
противвредност.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство, сог-
ласно со чл. 15, став 6 од Законот за земјоделското зем-
јиште.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Николче Павловски, ул. „Гоце Делчев“ 
бр. 3, Ресен.                                                              (52421) 

Врз основа на Договор за залог врз недвижен имот 
со својство на извршна исправа (Договор за хипотека) 
составен во форма на Нотарски акт ОДУ бр. 553/22 од 
17.10.2022 година од нотарот Беса Кадриу од Струга, 
засновано е заложно право – хипотека од прв ред во 
корист на заложниот доверител ХАЛК БАНКА АД 
СКОПЈЕ со седиште во Скопје на улица „Св. Кирил и 
Методиј“ број 54 Скопје-Центар, со ЕМБС 4627148, 
врз недвижен имот - идна градба (стан и помошни пов-
ршини) опфатени со Лист за предбележување на градба 
број 102617 за КО Струга, број на КП основен 2651 дел 
14 и тоа: ред. бр. 105, зграда бр. 3, влез 1, кат К7, број 
54, намена на посебен дел од зграда стан, со внатрешна 
површина од 42 м2 и КП бр. 2651 дел 14, ред. бр. 106, 
зграда бр. 3, влез 1, кат К7, број 54, намена на посебен 
дел од зграда помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), со внатрешна површина од 4 м2, во КО Струга, 
сопственост на заложниот должник Трговско друштво 
за градежништво трговија и услуги К. Н-ИНГИНЕ-
РИНГ ДООЕЛ Струга, со седиште на ул. „Маршал 
Тито“ бр. 116А, Струга, со ЕМБС 6598951, а за обезбе-
дување на Договор за станбен кредит бр. KР2022/28606 
од 13.10.2022 година Кредитна партија 02-490-
1647795.6 заверен од Халк банка АД Скопје.      (52424) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот-земјоделско земјиште 
заведено на КП бр. 1025, место викано „ПОД ПИЛЕ“, 
катастарска култура зз н, катастарска класа 3, со пов-
ршина од 504 м2, сопственост, во КО Долна Белица, 
опишано во Имотен лист бр. 139 за КО Долна Белица, 
за купопродажна цена со износ од 550,00 денари за ме-
тар квадратен, во сопственост на лицето Измије Бојко 
со живеалиште во Велешта, Струга.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чиешто земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 дена од денот 
на објавувањето на овој оглас, писмено да се изјаснат 
за понудата. Во спротивно го губат правото на првен-
ствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотар Беса Кадриу, со седиште на кеј „8-ми Но-
ември“ бр. 1 влез 2 кат приз. Струга.                    (52425) 

__________ 
   

На ден 10.10.2022 година склучен е Нотарски акт – 
Анекс бр.1 кон Нотарски акт Договор за обезбедување 
на побарување со засновање на регистриран невладе-
телски залог врз подвижни предмети со својство на из-
вршна исправа ОДУ бр.393/21 од 30.7.2021 година на 
нотар Митко Милков од Кавадарци, ОДУ бр.387/22 од 
10.10.2022 година од нотарот Пане Нацев од Кавадарци 
помеѓу ПРОКРЕДИТ БАНКА АД Скопје со седиште на 
ул. „МАНАПО“ бр.7, Скопје, како заложен доверител и 
Друштво за производство, трговија и услуги ГРАДБА 
ЕКОБАЗА ДОО експорт импорт Росоман со седиште 
на ул.„Маршал Тито“ бр.100 Росоман со ЕМБС 
7507305 како должник, заложен должник. Предмет на 
овој Договор е регулирање на правата и обврските по-
меѓу договорните страни, во врска со обезбедување на 
паричното побарување на главен долг, како и другите 
споредни побарувања, трошоци и сл. и исполнување на 
непаричните обврски кон заложниот доверител Прок-
редит банка АД Скопје, кои произлегуваат од склуче-
ниот Договор за рамковен лимит број FW0.1150 од 
30.7.2021 година, изменет и дополнет со Анекс бр.01 
на Договор за рамковен лимит бр. FW0.1150 oд 
30.7.2021 година, склучен на ден 4.3.2022 година и 
Анекс бр.02 на Договор за рамковен лимит бр. 
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FW0.1150 од 30.7.2021 година, склучен на ден 
10.10.2022 година, во вкупен износ до 975.000 евра (де-
ветстотини седимдесет и пет илјади евра) во времетра-
ење до 14.7.2036 година, Заради обезбедување на горе-
наведеното побарување, се заснова заложно право за-
лог од прв ред на подвижни предмети во корист на за-
ложниот доверител и тоа на следниот подвижен имот:  

- НАТОВАРУВАЧ ЦЛГ 856 Х, Вид на возило: нато-
варувач, марка: LIUGONG, модел: CLG856H, број на 
шасија/сериски број: CLG856HZLLL621005, Број на 
мотор: 90135235, година на производство: 2021, Земја 
на потекло: Кина, по Фактура бр. 610-1/220256, Изда-
дена од Технокомерц АД Скопје од ден 4.5.2022 го-
дина, сопственост на ГРАДБА ЕКОБАЗА ДОО Росо-
ман.                                                                           (52428) 

__________ 
   

На ден 7.10.2022 година склучен е Нотарски акт – 
Договор за залог над подвижни предмет и право со 
својство на извршна исправа (Договор за залог) со свој-
ство на извршна исправа ОДУ бр. 385/22 од 7.10.2022 
година од нотар Пане Нацев од Кавадарци, помеѓу 
Халк банка АД Скопје со седиште на ул. „Кирил и Ме-
тодиј“ бр.54, Скопје, како заложен доверител, Друштво 
за транспорт, шпедиција и услуги РИТОМ ДОО увоз-
извоз Богданци со седиште на ул.„Бранд Петрушев“ 
бр.36 Богданци со ЕМБС 7468180 како должник иден 
заложен должник и Друштво за производство, трго-
вија, транспорт и услуги ГАМА-ТРАНС увоз-извоз 
ДООЕЛ Кавадарци со седиште на ул. „Никола Карев“ 
бр.16 Кавадарци, со ЕМБС 5863295 како заложен 
должник. Предмет на овој Нотарски акт е регулирање 
на правата и обврските помеѓу договорните страни за-
ради обезбедување на паричното побарување на залож-
ниот доверител и исполнување на вкупните обврски 
кои произлегуваат од Договор бр. РМ2022/536 за одоб-
рување на рамковен револвинг кредит - лимит врз ос-
нова на заложно право на подвижни предмети и права, 
склучен на ден 29.9.2022 година, помеѓу Халк банка 
АД Скопје и корисникот на кредит Друштво за тран-
спорт, шпедиција и услуги РИТОМ ДОО увоз-извоз 
Богданци, со кој банката на корисникот/должник/иден 
заложен должник му одобрува рамковен револвинг 
кредит-лимит со износ од 3.100.000,00 денари(три ми-
лиони сто илјади денари), и под услови и трошоци ут-
врдени во договорот.  

Заради обезбедување на напред цитираното побару-
вање, се заснова заложно право залог од прв ред на 
подвижни предмети во корист на заложниот доверител 
и тоа на следниот подвижен имот: тегнач со седло, 
марка SCANIA, комерцијална ознака R450, идентифи-
кационен број на возилото (шасија) YS2R4X20005-
461414, работна зафатнина на моторот 12742 cm3, сила 
на моторот 331 KW, година на производство 2017, боја 
БЕЛА/01, со регистарска ознака KA-2120-AC, сопстве-
ност на заложниот должник - Друштво за производ-
ство, трговија, транспорт и услуги ГАМА-ТРАНС 
увоз-извоз ДООЕЛ Кавадарци, согласно сообраќајна 
дозвола број MK 0565352 издадена од МВР Кавадарци. 

(52429) 
__________ 

   
Врз основа на Солемнизација - Договор за залог на 

недвижен имот со својство на извршна исправа пот-
врден од нотарот Башким Амети од Скопје под ОДУ 
бр. 1109/2022 од 21.10.2022 година, е засновано залож-
но право - хипотека од прв ред во полза на заложниот 
доверител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште 
на ул. „Орце Николов“ бр. 3, Скопје со ЕМБС 4065573 
заради обезбедување на паричното побарување во из-

нос од 120.000,00 евра во денарска противвредност, 
кое произлегува од Договор за кредит за купување на 
станбен простор бр. 02-401-0154710.9 склучен на ден 
30.9.2022 година и тоа врз следниот недвижен имот: 
КП 3798, дел /, ул. „Осло“ бр.26, број на зграда 1, влез 
1, кат К2, број 3Д, намена на посебен / заеднички дел 
од зграда стан, внатрешна површина 78 м2, КП 3798, 
дел /, ул. „Осло“ бр.26, број на зграда 1, влез 1, кат МА, 
број 3Д, намена на посебен / заеднички дел од зграда 
стан, внатрешна површина 76 м2, КП 3798, дел /, ул. 
„Осло“ бр.26, број на зграда 1, влез 1, кат К2, број 3Д, 
намена на посебен / заеднички дел од зграда ПП, внат-
решна површина 12 м2, КП 3798, дел /, ул. „Осло“ 
бр.26, број на зграда 1, влез 1, кат ПО, број 2, намена 
на посебен / заеднички дел од зграда гаражно место во 
затворен простор, внатрешна површина 13 м2, КП 
3798, дел /, ул. „Осло“ бр.26, број на зграда 1, влез 1, 
кат МА, број 3Д, намена на посебен / заеднички дел од 
зграда ПП, внатрешна површина 12 м2, КП 3798, дел /, 
ул. „Осло“ бр.26, број на зграда 1, влез 1, кат ПО, број 
1, намена на посебен / заеднички дел од зграда гаражно 
место во затворен простор, внатрешна површина 16 м2, 
имот укнижен во Лист за предбележување на градба 
број 89635 за КО Карпош сопственост на заложниот 
должник ДГТУ СГ ДОРИЗ ИНВЕСТ ДОО Скопје, со 
седиште на ул. „Георги Скрижевски“ бр.7, Скопје со 
ЕМБС 6864260.                                                       (52430) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр.3924, дел 2, место викано „Кра-
иштe“, катастарска култура -14100, класа 4, со површи-
на од 1.256 м2, запишано на Имотен лист бр.4802 за 
КО Кавадарци-вонград, сопственост на Трајче Атана-
сов од Кавадарци, ул. „Страшо Пинџур“ бр.59А/1-1, 
Кавадарци, за купопродажна цена од 123.600 денари.  

Се повикуваат сите соседи кои имаат право на 
првенствено купување и чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување. Изјавите писмено да 
се достават до нотарот Љубинка Јаковлева, ул. „Миле 
Вчков“ бр. 1, Кавадарци.                                        (52431) 

__________ 
   

Над: недвижност, која се наоѓа во Скопје, адреса /, 
КП Бр.2296, зграда 1, влез 001, кат ПР, деловна просто-
рија, со површина од 208 м2, сопственост на должни-
кот-Заложниот должник Друштвото за производство, 
промет, посредување и услуги КЛЕВЕР-МК ДООЕЛ 
увоз-извоз Скопје, врз основа на Имотен лист број 
5268 за КО Гази Баба, издаден од АКН-Центар за ка-
тастар на недвижности Скопје; Недвижност, која се на-
оѓа во Скопје, место викано/улица/, КП Бр.2296, катас-
тарска култура-земјиште под зграда 1, со површина од 
225 м2, сопственост на должникот-Заложниот должник 
Друштвото за производство, промет, посредување и ус-
луги КЛЕВЕР-МК ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, врз ос-
нова на Имотен лист број 46410 за КО Гази Баба, изда-
ден од АКН-Центар за катастар на недвижности 
Скопје, во полза на Заложниот доверител НЛБ БАНКА 
АД Скопје со Договорот за залог врз недвижен имот-
хипотека (со својство на извршна исправа) сочинет од 
нотарот Методија Ристоски од Скопје, под ОДУ. 
Бр.851/20 од 9.9.2020 година, изменет со Анекс број 1 
кон Договор за залог врз недвижен имот-хипотека (со 
својство на извршна исправа) ОДУ. Бр.851/20 од 
9.9.2020 година, сочинет кај нотарот Нада Палиќ од 
Скопје, под ОДУ. Бр.599/22 од 19.10.2022 година, за 
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обезбедување на парично побарување во максимален 
износ од 250.000,00 евра кое побарување произлегува 
од Договор за одобрување на рамковен револвинг ли-
мит врз основа на договорен залог, заведен под број 
1002-756 од 3.9.2020 година, изменет со Анекс бр.1 кон 
Договорот за одобрување на рамковен револвинг ли-
мит врз основа на договорен залог зав. Бр.1002-756 од 
3.9.2020 година, склучен на ден 17.10.2022 година, за-
веден под број 1002-621 од 17.10.2022 година, како и 
посебните договори кои се веќе склучени и договорите 
кои ќе се склучат врз основа на истиот и кои се и ќе 
претставуваат негов составен дел, запишано во Катас-
тар на ден 20.10.2022 година.                                (52434) 

__________ 
   

Врз основа на Нотарски акт-Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмети со својство на из-
вршна исправа сочинет од нотарот Ана Јолакоска под 
ОДУ бр. 399/22 од 20.10.2022 година, склучен помеѓу 
ПРОКРЕДИТ банка АД Скопје како заложен довери-
тел, АУТО МАРКЕТ ПЛУС ДООЕЛ Скопје како долж-
ник и заложен должник и Лилјана Атанасовска како со-
лидарен должник, заради обезбедување на парично по-
барување во износ од 30.000,00 евра (триесет илјади 
евра), кое произлегува од Договор за бизнис кредит 
бр.00122571 од 20.10.2022 година, засновано е заложно 
право врз подвижен предмет-патничко возило, марка 
FORD, модел CUSTOM MCA TREND, вид на мотор 2.0 
TDCi, број на шасија WF01XXTTG1NL16025, број на 
мотор NL16025, година на произвоство 2022, согласно 
со Фактура бр.16-135/2022 издадена од МИ-ДА ГРАНД 
МОТОРС на ден 14.10.2022 година, кое заложно право 
е запишано во Заложниот регистар на Република Се-
верна Македонија под број 15020220003390.      (52447) 

__________ 
   

Се огласува продажба на 192/600 идеален дел од 
земјоделско земјиште кое се наоѓа на КП 580/2, место 
викано „Прва класа“, култура 11000, класа 3, со вкупна 
површина од 6165 м2, запишано во Имотен лист број 
494 за КО Огњанци, сосопственост на Драгица Ѓорѓи-
евска, за вкупна купопродажна цена од 1.970,00 евра во 
денарска противвредност.  

Се повикуваат заедничките сопственици/сосопстве-
ниците, соседите-граничари чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата, во спротивно го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Ана Јолакоска од Скопје, бул. „Јане 
Сандански“ бр.116/1-1, Скопје.                             (52448) 

__________ 
   

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 1405, м. в. „Оризарци“, катастарска култура 
зз - н, класа 2, со површина од 2.032 м2, во КО Едноку-
ќево запишана во Имотен лист бр. 259 за КО Едноку-
ќево, сопственост на Роберт Дончев од с. Муртино бр. 
225, Струмица за вкупна купопродажна цена од 90.000 
денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (52466) 

Се продава недвижен имот плодните земјишта - ни-
ва на КП бр. 1356, м. в. „Погоре“, катастарска култура 
зз-н, класа 1, со површина од 873 м2, во КО Моноспи-
тово вон град запишано во Имотен лист бр. 951 за КО 
Моноспитово вон град, сопственост на Николчо Кос-
турски од с. Муртино бр. 240, Струмица за вкупна ку-
попродажна цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (52467) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

„Сл. весник на РМ“ бр.72 од 12.4.2016 година и член 11 
од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
извршување „Сл. весник на РМ“ бр.233 од 20.12.2018 
година)  

 
Извршителот Љупчо Јованов од Кавадарци врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Стопанска банка АД Скопје од Скопје со 
седиште на ул.„11-ти Октомври“ бр.7 преку полномош-
ник Адвокатско друштво Пепељугоски, засновано на 
извршната исправа УПДР. Бр. 128/11 од 9.12.2011 го-
дина на нотарот Ванчо Тренев, против должникот Кр-
сте Јованов од Неготино со живеалиште на бул. „Вар-
дарска“ бр. 27, за спроведување на извршување, на ден 
21.10.2022 година, го:  

 
ПОВИКУВА 

Должникот Крсте Јованов од Неготино со живеа-
лиште на бул. „Вардарска“ бр. 27, да се јави кај из-
вршител Љупчо Јованов во Кавадарци на ул. „Цано 
Поп Ристов“ бр.44/4 заради врачување на Решение ПП-
НИ бр.22/22 од 23.5.2022 година на Основен суд Него-
тино во рок од 1 (еден) ден сметано од денот на објаву-
вањето на овој јавен повик во јавното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА должникот Крсте Јованов од 
Неготино со живеалиште на бул. „Вардарска“ бр. 27, 
дека ваквиот начин на доставување се смета за уреден 
и дека негативните последици кои можат да настанат 
ќе ги сноси самата странка.  

Оваа објава се објавува во „Службен весник на РСМ“. 
 
                                                            Извршител, 
                                                     Љупчо Јованов, с. р. 

(52353) 
__________ 

   
                                                                И. Бр.124/2015 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48 од Законот за извршување, 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 г. и Закон за из-
менување и дополнување на законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр.233 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Гордана Џутеска од Охрид, ул. „Ди-

митар Влахов“ бр.14 врз основа на барањето за спрове-
дување на извршување од доверителот Стопанска бан-
ка АД Скопје од Скопје со ЕДБ 4030996116744 и се-
диште на ул.„11 Октомври“ бр.7, засновано на из-
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вршната исправа Солемнизација ОДУ Бр.159/06 од 
18.10.2006 година на нотарот Станка Горичан, против 
должникот Ирина Петроска од Охрид со живеалиште 
на ул.„7 Ноември“ бр.148, и заложниот должник Агим 
Рифати од Охрид со живеалиште на ул. „Никола Пет-
ров Русински“ бр. 4 за спроведување на извршување во 
вредност 2.681.108 ден., на ден 19.10.2022 година гo: 
       

ПОВИКУВА 
 
Заложниот должник Агим Рифати од Охрид со жи-

веалиште на ул. „Никола Петров Русински“ бр. 4, зара-
ди доставување на:  

Записник за продажба на недвижност И. 
Бр.124/2015 од 9.9.2022 година на извршителот Горда-
на Џутеска;  

Заклучок за извршена продажба И. Бр.124/2015 од 
19.9.2022 година на извршителот Гордана Џутеска;  

Заклучок за предавање на недвижност во владение 
И. Бр.124/2015 од 19.9.2022 година на извршителот 
Гордана Џутеска, во рок од 1 (еден) ден, сметано од де-
нот на последното објавување на ова јавно повикување 
во јавното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА заложниот должник Агим 
Рифати од Охрид со живеалиште на ул. „Никола Пет-
ров Русински“ бр. 4 дека ваквиот начин на доставување 
се смета за уреден и дека за негативните последици кои 
можат да настанат ги сноси самата странка.  

Оваа јавна објава со објавува преку дневиот печат 
„Нова Македонија“ која е во оптек на целата територи-
ја на Република Северна Македонија како и на веб-
страницата на комората.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  

 
                                                           Извршител, 
                                                    Гордана Џутеска, с.р. 

(52377) 
__________ 

   
                                                                И. Бр.888/2022  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(врз основа на член 48 од Законот за извршување, 

„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 г. и Закон за из-
менување и дополнување на законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр.233 од 20.12.2018 година)  

Извршителот Александар Чамовски постапувајќи 
по предлог на доверителот ДТТУ СДА-ЈАВОР ДООЕЛ 
Струмица со седиште на ул. „Ленинова“ бр.44, ГТЦ 
Глобал кат 2 Струмица преку полномошник адвокат 
Илин Тодоровски, против должникот ДТТУ увоз-извоз 
Џамбо - Транс ДООЕЛ Струмица со седиште на ул. 
„Караорман“ бр.1, заради остварување на парично по-
барување, на ден 20.10.2022 година го  

 
ПОВИКУВА 

 
Должникот ДТТУ увоз-извоз Џамбо - Транс ДОО-

ЕЛ Струмица со седиште на ул. „Караорман“ бр.1 да се 
јави во канцеларијата на извршителот на ул. „Васил 
Сурчев“ бр.20 влез 1 локал 3 Струмица, заради доста-
вување на  

- НАЛОГ за извршување (од сметка на должник врз 
основа на член 210 став (1) од ЗИ) И. Бр.888/2022 од 
17.6.2022 година  

- НАЛОГ за извршување (врз основа на член 96 од 
Законот за извршување) И. Бр.888/2022 од 29.9.2022 
година, во рок од 1 (еден) ден, сметано од денот на по-
следното објавување на ова јавно повикување во јавно-
то гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА должникот ДТТУ увоз-извоз 
Џамбо - Транс ДООЕЛ Струмица дека ваквиот начин 
на доставување се смета за уреден и дека за негативни-
те последици кои можат да настанат ги сноси самата 
странка.    

Оваа јавна објава се објавува преку дневиот печат 
„Нова Македонија“ која е во оптек на целата територи-
ја на Република Северна Македонија како и на веб-
страницата на комората.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување.  

 
                                                        Извршител, 
                                           Александар Чамовски, с.р. 

(52381) 
 

О Г Л А С И  
 

  
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА МАЛОПРОДАЖНА ЦЕНА ЗА 

ПУРИ 
 
1. Согласно со член 83, став 3 од Законот за акцизи 

„Сл. весник на РСМ“ бр. 108, oд 28.5.2019 година, Ви 
ги доставуваме малопродажните цени на следните 
модели на пури. 

2. Оваа одлука ќе се применува од 20.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лице за контакт: Васил Атанасов | 070 204 742 | 

vasil.atanasov@farel.mk | info@farel.mk  
 
                                                     Управител 
                                              Васил Атанасов, с.р. 
                                                                            (52341) 
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Согласно со чл. 500 од Законот за трговски друштва 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
28/2004; 84/2005; 25/2007; 87/2008; 42/2010; 48/2010; 
24/2011; 166/2012; 70/2013; 119/2013; 120/2013; 187/2013; 
38/2014; 41/2014; 138/2014; 88/2015; 192/2015, 6/2016, 
30/2016, 61/2016, 64/2018, 120/2018, 195/2018, 225/2018, 
239/2018, „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ 290/2020, 215/2021 и 99/2022) 

 
СОПРО ХОЛДИНГС ЛИМИТЕД со адреса на ул. 

„Вротхам Роуд“ бр.33, Бороух Грин - Севеноакс Кент ТН15 
8ДД, Обединето Кралство на Велика Британија и Северна 
Ирска со ЕМБС: 10358168 и ЕДБ: 2801025187, застапувано 
од управител Рајан Кортни Велманс со адреса на живеење 
на ул. „Вротхам Роуд“ бр.33, Бороух Грин- Севеноакс Кент 
ТН15 8ДД, Обединето Кралство на Велика Британија и Се-
верна Ирска и управител Роберт Џемјс Харлоу со адреса на 
живеење на ул. „Вудруф Авенија“ бр.16, Хове – Брајтон 
БН3 6ПГ, Обединето Кралство на Велика Британија и Се-
верна Ирска, преку полномошник Адвокат Мартин Насков 
од Скопје со адреса на бул.„Св. Климент Охридски“ 
бр.45/1-лок.9 Центар-Скопје врз основ на специјално пол-
номошно, објавува дека на ден 14.10.2022 година согласно 
донесеното решение деловоден број 350202200-27107 од 
14.10.2022 на Централен Регистар на Р. Северна Македони-
ја се стекна со мнозинско учество од 100% од основната 
главнина во Друштвото за  дигитални маркетинг услуги 
СОПРО ДОО Скопје со седиште на Плоштад Македонија 
бр.2, Центар-Скопје Р. Северна Македонија, со ЕМБС: 
7126190 и ЕДБ: 40800165-58670. 

 
                            СОПРО ХОЛДИНГС ЛИМИТЕД 
                                  Застапувано од управител, 
                                  Рајан Кортни Велманс, с.р.  
 
                                  Адвокат Мартин Насков, с.р. 
                      Врз основа на специјално полномошно 
 
                                    Застапувано од управител, 
                                      Роберт Џемјс Харлоу, с.р.  
 
                                  Адвокат Мартин Насков,с.р. 
                      Врз основа на специјално полномошно 
                                                                            (52343) 

___________ 
 

Врз основа на член 262, став 2 од Законот за тргов-
ски друштва („Службен весник на РМ“ бр. 28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18, 120/18, 195/18, 239/18, 290/20 и 
215/21), Операторот на електропреносниот систем на 
Република Северна Македонија, Акционерско друштво 
за пренос на електрична енергија и управување со 
електроенергетскиот систем, во државна сопственост 
Скопје, со ЕМБС 5933781 и ЕДБ 4030004529600 како 
Собир на содружници на Национален оператор на па-
зар на електрична енергија МЕМО ДООЕЛ Скопје, со 
седиште на ул. „Максим Горки“ бр.4, Скопје, со ЕМБС 
7309724 и ЕДБ 4080018576790, објавува 

 
О Г Л А С 

ЗА НАМЕРА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА 
ГЛАВНИНА НА НАЦИОНАЛЕН ОПЕРАТОР НА ПА-
ЗАР НА ЕЛЕКТРИЧНА  ЕНЕРГИЈА – МЕМО  ДООЕЛ  

СКОПЈЕ 
 
Единствениот основач - Операторот за електропре-

носниот систем на Република Северна Македонија, Ак-
ционерско друштво за пренос на електрична енергија и 
управување со електроенергетски систем, во државна 
сопственост Скопје, како Собир на содружници на На-

ционален оператор на пазар на електрична енергија – 
МЕМО ДООЕЛ Скопје, донесе одлука за намера за на-
малување на основната главнина на друштвото заведе-
на под УО бр. 02-4136/3 од 26.7.2022 година согласно 
која основната главнина на Национаен оператор на па-
зар на електрична енергија МЕМО ДООЕЛ Скопје тре-
ба да се намали за износ од 241.787,00 евра во денарска 
противвредност 14.869.888 денари со што вкупниот 
влог во Национален оператор на пазар на електрична 
енергија МЕМО ДООЕЛ Скопје би изнесувал 
127.417.712 денари од кои што 115.743.000 денари се 
паричен влог и 11.674.712 денари се непаричен влог. 

Врз основа на одлука и овој оглас друштвото е сог-
ласно на доверителите на нивно барање да им ги ис-
плати побарувања или да им даде обезбедување за ис-
плата на побарувањата. 

Ако по истекот на рокот од 90 дена од денот на об-
јавувањето на овој оглас не биде поднесено барање за 
исплата на побарување, ќе се смета дека сите доверите-
ли се согласни со намерата за намалување на основната 
главнина. 

 
                  Основач-содружник 

АД МЕПСО во државна сопственост Скопје 
                     Претседател на Управен одбор 

                     и Генерален директор 
                    Оrhan Murtezani, с.р. 

                                                                            (52344) 
_________ 

  
И З В Е С Т У В А Њ Е 

ЗА ДОНЕСЕН ПЛАН ЗА ПОДЕЛБА 
 
Согласно член 522 став 1 од Законот за трговски 

друштва, Друштвото за спорт и спортски дејности 
ФУДБАЛСКИ КЛУБ ШКУПИ 1927 АД Скопје, со се-
диште на ул. „Ќемал Сејфула“ бр. 2Б Скопје – Чаир, со 
ЕМБС 7044445 и со ЕДБ 4082015515334 како друштво 
што се дели, го објавува ова Известување за донесен 
План за поделба во форма на нотарски акт ОДУ 
бр.274/22 од 22.9.2022 год.,заведен кај нотар Мајљинда 
Ајдари од Скопје и ги објавува следните податоци: 

 
1) Формата, фирмата и седиштето на друштвата кои 

учествуваат во поделбата:  
ДРУШТВО ШТО СЕ ДЕЛИ: Друштвото за спорт и 

спортски дејности ФУДБАЛСКИ КЛУБ ШКУПИ 1927 
АД Скопје, со седиште на ул. „Ќемал Сејфула“ бр. 2Б 
Скопје – Чаир, со ЕМБС 7044445 и со ЕДБ 
4082015515334. 

ДРУШТВО ШТО СЕ ОСНОВА: Друштво за спорт 
и спортски дејности ФУТСАЛ КЛУБ ШКУПИ 1927 
ДОО Скопје, со седиште на ул. „Христијан Тодоровски 
Карпош“ бр. 15 Скопје – Чаир. 

2) причините, намерите, целта и условите на присо-
единувањето, спојувањето или поделбата: 

- Универзален пренос на права кои произлегуваат 
од пласманите на екипата во мал фудбал, односно од 
достигнувањата и резултатите од натпреварувањата 
кои ги има остварено екипата во мал фудбал (футсал), 
заклучно со ден 20.7.2022 година, а согласно Писмена 
потврда за пласман на екипата во претходните првен-
ства бр. 0302-1575/2 од 20.7.2022 година, издадена од 
Фудбалската Федерација на Македонија;  

- можност за екипата во мал фудбал самостојно да 
функционира и да се претставува; 

- поголем и подинамичен развој на друштвото што 
се дели; 

- поголема самостојност и слобода во водењето на 
екипа на новооснованото друштво; 
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- подинамичен развој, проширување, остварување 
на подобри резултати и поголема добивка; 

- намалување на трошоците на работењето; 
- поефикасно функционирање. 
3) вредноста на активата и на пасивата којашто се 

пренесува, односно се презема: 
- Со поделбата не се врши пренос на имот и об-

врски, во Планот за поделба не се наведени вредноста 
на активата и пасивата на друштвото што се дели. 

4) соодносот според којшто ќе се врши размената 
на уделите, односно на акциите; 

- основната главнина на друштвото што се дели  се 
останува непроменета и изнесува 25.000,00 eвра и се 
состои од 250 обични акции, во номинален износ од 
100 евра. 

- Уделите на содружниците на новооснованото 
друштво, ќе бидат: на содружникот А.Ф. удел во од 
35%, со номинална вредност од 1.750,00 евра, на сод-
ружникот Б.Ф удел од 35%, со номинална вредност од 
1.750,00 евра и на содружникот М.Ф. удел од 30%, so 
номинална вредност од 1.500,00 евра. Во новооснова-
ното друштво основната главнина ќе биде 5.000,00 
евра. 

5) правата коишто им се признати на содружни-
ците, односно на акционерите како и посебните погод-
ности коишто ги имале стекнато, односно им ги даваат 
уделите, односно акциите: 

- На акционерот на друштвото што се дели како и 
на содружниците во новооснованото друштво, освен 
правата и погодностите кои произлегуваат од ЗТД и 
Статутот, односно Договорот за основање, не им се 
признаваат посебни права и погодности. 

6) начинот на преземање на уделите, односно на ак-
циите и датумот од којшто тие им даваат право на 
учество во добивката на содружниците, односно на ак-
ционерите во новооснованите друштва и сите подроб-
ности коишто се од значење за остварување на тоа 
право: 

- Содружниците на новооснованото друштво со 
уписот на статусната промена во трговскиот регистар 
како содружници во новооснованото друштво ќе го ос-
тваруваат и правото на учество во добивката. 

7) датумот на којшто ќе бидат запрени деловните 
активности на друштвото коешто се присоединува, 
друштвата коишто се спојуваат, односно друштвото 
што се дели; 

- Друштвото што се дели продолжува да постои во 
правниот промет, така што со оваа поделба не е пред-
виден датум на запирање на деловните активности. 

8) секоја посебна погодност ако се дава на некој 
член на органот на управување или на надзорниот од-
бор, односно на контролорот на друштвата коишто 
учествуваат во присоединувањето, спојувањето, однос-
но поделбата, ако друштвата имаат орган на надзор и 

- не е предвидена посебна погодност за органите на 
управување на друштвото што се дели и на новоосно-
ваното друштво. 

9) условите под коишто на вработените ќе им про-
должи работниот однос во друштвото коешто презема, 
во новото друштво - корисник и во новооснованото 
друштво. 

Работниот однос на сите работници, вработени во 
друштвото што се дели им продолжува во друштвото 
што се дели. Во новооснованото друштво нема да се 
продолжува работен однос на ниту еден од вработени-
те во друштвото што се дели. 

 
                                       ФК ШКУПИ 1927 АД Скопје 

                                                           (52350) 

           И З В Е С Т У В А Њ Е 
ЗА ИЗВРШЕНА ПРЕДБЕЛЕЖБА ВО ТРГОВСКИОТ 

РЕГИСТАР НА ПЛАН ЗА ПОДЕЛБА 
 
Друштвото за спорт и спортски дејности ФУДБАЛ-

СКИ КЛУБ ШКУПИ 1927 АД Скопје, со седиште на 
ул. „Ќемал Сејфула“ бр. 2Б Скопје – Чаир, со ЕМБС 
7044445 и со ЕДБ 4082015515334 како друштво што се 
дели, објавува дека со Решение на Централниот регис-
тар на РС Македонија, деловоден број 35020220026166 
од 5.10.2022 година, извршена е предбележба на План 
за поделба во форма на нотарски акт ОДУ бр.274/22 од 
22.9.2022 год., заведен кај нотар Мајљинда Ајдари од 
Скопје. 

Нотарскиот акт План за поделба во форма на нотар-
ски акт ОДУ бр.274/22 од 22.9.2022 год., заведен кај 
Нотар Мајљинда Ајдари од Скопје, со сите негови при-
лози е дозволен за увид во просториите на седиштето 
на друштвото што се дели - Друштвото за спорт и 
спортски дејности ФУДБАЛСКИ КЛУБ ШКУПИ 1927 
АД Скопје, кое се наоѓа на ул. „Ќемал Сејфула“ бр. 2Б 
Скопје – Чаир и тоа секој работен ден од 09:00 до 17:00 
часот. 

 
                                       ФК ШКУПИ 1927 АД Скопје 

                                                            (52351)                           
___________ 

   
АГЕНЦИЈА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО  

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ 
 
Согласно со чл. 84  од Законот за општа управна 

постапка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15) Агенци-
јата за финансиска поддршка во земјоделството и ру-
ралниот развој, и покрај напорите да изврши уредна 
достава на управни акти донесени во управна постапка 
врши јавна објава со: 

 
С О О П Ш Т Е Н И Е 

 
Агенцијата за финансиска поддршка во земјодел-

ството и руралниот развој има донесено управни акти 
кои не може да ги достави лично и тоа: 

1. Решение бр. 12-713/7 од 11.4.2022 година за Зо-
ран Наќевски,  ул.„Марксова“ бр.14/1-14 Велес.  

2. Решение бр.12-10/1612 од 20.5.2022 година за Ла-
бинот Исеини, Стримница.101 б.б., Желино, Тетово. 

3. Решение бр.12-10/1611 од 20.5.2022 година за Ла-
бинот Исеини,  Стримница.101 б.б., Желино, Тетово. 

4. Решение бр.12-10/1610 од 20.5.2022 година за Ла-
бинот Исеини, Стримница.101 б.б., Желино, Тетово. 

5. Решение бр.12-10/1565 од 19.5.2022 година за Ла-
бинот Исеини, Стримница.101 б.б., Желино, Тетово. 

6. Решение бр. 12-10/1563 од 19.5.2022 година за 
Лабинот Исеини, Стримница.101 б.б., Желино, Тетово. 

7. Решение бр. 12-10/1564 од 19.5.2022 година за 
Лабинот Исеини, Стримница.101 б.б., Желино, Тетово. 

8. Решение бр. 12-10/1646 од 23.5.2022 година за 
Екзона Абдулахи, ул.„101“ б.б., Теарце, Слатино, Те-
тово. 

9. Решение бр. 12-10/1653 од 23.5.2022 година за 
Екзона Абдулахи, ул.„101“ б.б., Теарце, Слатино, Те-
тово. 

10. Решение бр.12-915/4 од 7.7.2022 година за Зоран 
Наќевски,  ул.„Марксова“ бр.14/1-14 Велес.  

11. Решение бр.12-10/1650 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 

12. Решение бр.12-10/1651 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 

13. Решение бр.12-10/1655 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 
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14. Решение бр.12-10/1656 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 

15. Решение бр.12-10/1657 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 

16. Решение бр.12-10/1658 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 

17. Решение бр.12-10/1659 од 23.5.2022 година за  
Кирчо Ангеловски, ул.„Григор Прличев“ 24, Делчево. 

18. Решение бр. 12-171/11 од 11.4.2022 година за 
Јадранка Димовска, с.Извор, Чашка, Велес. 

19. Решение бр. 12-1618/5 од 15.12.2021 година за 
Живко Вељановски, с.Долно Врановци, Чашка, Велес. 

20. Решение бр. 12-465/3 од 24.2.2022 година за Ве-
лика Арсова, ул.„Браќа Миладинови“ 21, Неготино. 

21. Решение бр. 12-10/2565 од 14.7.2022 година за 
Митров Апостол, „Сременинска 22“, Гевгелија. 

Се повикуваат горенаведените лица во рок од  осум 
(8) дена од објавувањето на ова соопштение да се јават 
во просториите на Агенцијата за финансиска поддршка 
во земјоделството и руралниот развој- Скопје за поди-
гање на решенијата, а доколку не се јават, ова соопште-
ние со јавна објава ќе се смета за уредна достава сог-
ласно чл.84 став 6 од Законот за општа управна поста-
пка („Службен весник на РМ“ бр. 124/15). 

 
                                                       Директор, 
                                           в.д. Никица Бачовски, с.р. 

 
  

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17458/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно учи-

лиште „Кирил и Методиј“ - Македонска Каменица 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр.2 Македонска 

Каменица 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонска Каменица 

– 2304 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина  Георгиевска, адре-

са на е-пошта: osnovno_mkamenica@yahoo.com теле-
фон/факс: 033431 416 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на екстра лесно масло (ЕЛ-1) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Св. Кирил и Методиј“ – М. Каменица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2022 г. 
се планира да заврши 31.12.2022 г. 
Период во месеци: 1 или 45 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.(ДРД образец)  

- Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
договорот. Важечка Лиценца за вршење на енергетска 
дејност трговија на големо со сурова нафта, нафтени 
деривати, биогорива и горива за транспорт, трговија на 
големо со Екстра лесно масло за домаќинства-1 (ЕЛ-1) 
издадена од Регулаторна комисија за енергетика на 
РСМ, согласно со законот за енергетика („Сл. весник 
на РМ“ бр.96 од 28.5.2018 г.). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 г. во 9:00 часот, место: ООУ „Св. 
Кирил и Методиј“ – М. Каменица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17469/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087-
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за интервен-

тна кaрдиолгија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Мониторинг сет за физиолошко мерење прити-

сок 
2. 2 Потрошни материјали за инјекторот на кон-

траст за ангиографија модел Avanta од производителот 
Bayer-Medrad. Варијабилен рачен управувач за давање 
на контрастно средство 

3. 3 Потрошни материјали за инјекторот на кон-
траст за ангиографија модел Avanta од производителот 
Bayer-Medrad. Стерилни навлаки за варијабилен рачен 
управувач 

4. 4 Потрошни материјали за инјекторот на кон-
траст за ангиографија модел Avanta од производителот 
Bayer-Medrad. Сет за еден пациент составен од: оддел-
ни линии за контраст и физиолошки раствор, излез за 
поврзување со трансдусер, ротирачка конекција за ка-
тетер. За притисок минимум 1000 PSI. Должина мини-
мум 240 cm. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  90 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за промет на големо со медицински сред-

ства и дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства согласно од-
редбите од Законот за лековите и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.11.2022 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б.б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17471/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Уста-

нова Меѓуопштински центар за социјална работа на 
град Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„Никола Вапцаров“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица  Василев, адреса на е-

пошта: jumcsrskopje.nabavki@mtsp.gov.mk, теле-
фон/факс: 076/423-117 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на службени возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Економскиот оператор со ло-
кација на сервисот во кој ќе се извршува предметната 
јавна набавка во радиус од најмногу 15 км од седиште-
то на Договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на службени возила со 

резервни делови со работна рака и монтажа за потреби-
те на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа на 
град Скопје за период од 1 (една ) година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50110000-9 - Поправка, одржување и сродни услуги 

за моторни возила и сродна опрема 
50112000-3 - Услуги за поправка и одржување на 

автомобили 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност -Изјава од Еко-

номскиот оператор за локација на сервисот во радиус 
од најмногу 15 км од седиштето на Договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 година во 10:00 часот, место: 
ул.„Никола Вапцаров“ бр.11 Скопје, канцеларија бр.7 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17472/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Тодоровски, адреса на 

е-пошта: sasotodorovski2@yahoo.com, телефон/факс: 
02/ 3147-900 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санитетски материјали годишна количина 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Аптека при ЈЗУ-УКРО   Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
LA44-2 - Останати медицински и лабораториски ка-

рактеристики, медицински и лабораториски каракте-
ристики, За терапевтска медицина 

Спореден предмет на јавната набавка-Главен поим-
ник 

Шифра Опис 
33141000-0 - Медицински нехемиски потрошен ма-

теријал и хематолошки потрошен материјал за еднок-
ратна употреба 

Спореден предмет на јавната набавка-Дополните-
лен поимник 

Шифра Опис 
BC42-7 - Форма, облик, пакување и состојба, Паку-

вање и состојба, Во шише 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Стерилна вакум епрувета од материјал ПЕТ, за 

серум со постојан вакум кој ќе повлече  6 ml +/-5% крв, 
обложена одвнатре со активатор на коагулација, со ка-
паче чиј надворешен дел е пластичен, а внатрешниот 
дел е гумен и лесно се пробива со иглата, да се добива 
серум после максимум 60 минути.   парче 

2. Стерилна вакум епрувета од материјал ПЕТ, за 
серум со постојан вакум кој ќе повлече 8.5 ml +/-5% 
крв, обложена одвнатре со активатор на коагулација, 
и со акрилен гел кој ќе го одвои серумот од коагулу-
мот, со капаче чиј надворешен дел е пластичен, а 
внатрешниот дел е гумен и лесно се пробива со игла-
та   парче 
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3. Стерилна вакум епрувета од материјал ПЕТ, за 
итно добивање на серум, со постојан вакум кој ќе пов-
лече 6 ml +/-5% крв, обложена одвнатре со активатор 
на коагулација и со адитив Trombin за итни анализи,  
со капаче чиј надворешен дел е пластичен, а внатреш-
ниот дел е гумен и лесно се пробива со иглата парче 

4. Стерилна вакум епрувета од материјал ПЕТ, за 
крвна слика, обложена одвнатре со сув K2EDTA, со по-
стојан вакум кој ќе повлече 3 ml +/-5% крв, со капаче 
чиј надворешен дел е пластичен, а внатрешниот дел е 
гумен и лесно се пробива со иглата  парче 

5. Стерилна вакум епрувета за  хемостаза, надво-
решна епрувета од материјал ПЕТ и внатрешна епруве-
та од материјал Полипропилен, со постојан вакум кој 
ќе повлече 2.7 ml +/-5% крв и ќе обезбеди сооднос ан-
тикоагуланс:крв - 1:9, со антикоагуланс Natrium-citrat 
3,2% пуфериран, со капаче чиј надворешен дел е плас-
тичен, а внатрешниот дел е гумен и лесно се пробива 
со иглата парче 

6. Стерилна вакум епруветa од стакло  за седимента-
ција на еритроцити, со постојан вакум кој ќе повлече 1.28 
ml +/-5% крв и ќе обезбеди сооднос антикоагуланс:крв - 
1:4, со  антикоагуланс Na-citrat 3,2% пуфериран, со капаче 
од гума која лесно се пробива со иглата    парче 

7. Сигурносни игли за вакум епрувети, стерилни, за 
ЕУ, со вистинска видлива комора за визуелизација на 
влезот во вената, вграден пластичен штитник за деак-
тивирање на иглата и интегриран држач 0.8 x 32 mm 
+/- 5%  парче 

8. Сигурносни игли за вакум епрувети, стерилни, за 
ЕУ, со вграден пластичен штитник за деактивирање на 
иглата 0.8 x 32 mm +/- 5% парче 

9. Сигурносни игли за вакум епрувети, стерилни, за 
ЕУ, со вграден пластичен штитник за деактивирање на 
иглата 0.7 x 32 mm +/- 5%  парче 

10. Игли за вакум епрувети, стерилни, за ЕУ, со 
вистинска видлива комора за визуелизација на влезот 
во вената 0.8 x 25 mm +/- 5% парче 

11. Игли за вакум епрувети, стерилни, за ЕУ, со 
вистинска видлива комора за визуелизација на влезот 
во вената 0.7 x 25 mm +/- 5% парче 

12. Хиподермална игла, стерилна, за ЕУ, со норма-
лен ѕид и можност за luer slip и luer lock конекција, 0.45 
x 13 mm +/- 5% парче 

13. Хиподермална игла, стерилна, за ЕУ, со тенок 
ѕид и можност за luer slip и luer lock конекција, 0.8 x 40 
mm +/- 5% парче 

14. Хиподермална игла, стерилна, за ЕУ, со тенок 
ѕид и можност за luer slip и luer lock конекција, 1.2 x 40 
mm +/- 5% парче 

15. Венски luer адаптер за вакум епрувети парче 
16. Помагало за безбеден трансфер на крв земена со 

игла и шприц во вакум епрувета парче 
17. Микротајнер со К-ЕДТА, едноделен систем со 

вградена лопатка за земање на капиларна крв, со капа-
че кое цврсто се затвара, обложен од внатрешноста со 
К2ЕДТА, 250-500µl парче 

18. Контакт активирачка сигурносна ланцета со 
длабочина на убод од 1,80 mm +/-5% парче 

19. Пластични градуирани епрувети со капак од 50 
ml  парче 

20. Пластичен држач за епрувети од   50 ml  парче 
21. Метални ланцети парче 
22. Тест ленти за физичко- хемиско испитување на 

урина со минимум 10 параметри (Минимум параметри: 
Специфична тежина, PH, Нитрити, Леукоцити, Проте-
ини, Глукоза, Кетони, Билирубин, Уробилиноген, Крв 
(Хемоглобин)) тест 

23. Полипропиленски стерилни кеси - со начин на 
самозатварање за еднократна употреба со димензии 
минимум 40 х30 цм парче 

24. Полипропиленски стерилни кеси - со начин на 
самозатварање за еднократна употреба со димензии 
минимум 30 х20 цм парче 

25. Микро центрифугални туби од минимум 2 ml со 
капаче парче 

26. Продолжетоци од 1,0 до 5,0 ml еквивалентни за 
пипетор Brand парче 

27. EТАНОЛ 100% Хемиска формула: CH3CH2OH 
Моларна маса:46,07 gmol¯¹, изглед: безбојна течност, 
ρ=0,789 g/sm3                           
литар 

28.Етил алкохол 96% Хемиска формула: 
CH3CH2OH                                                                       
литар 

29. Алкохол 70 % (Етанол) максимално пакување 
од 1л литар 

30. Полипропиленски дводелен дозажен шприц од 
10 мл, без игла, стерилен за лесно извлекување на теч-
ности, без навртка и гумен клип парче 

31. Полипропиленски дводелен дозажен шприц од 
20 мл, без игла, стерилен за лесно извлекување на теч-
ности, без навртка и гумен клип парче 

32. Продолжетоци сини еквивалентни за пипетор 
Brand од 0,1 µl до 1о µl парче 

33. Продолжетоци еквивалентни за пипетор Brand 
од 0,5 µl do 10 µl или еквивалентно(отстапка±1%) 
парче 

34. Продолжетоци еквивалентни за пипетор Brand 
од 100 µl до 1000 µl  парче 

35. Полипропиленски стерилни кеси - со начин на 
самозатварање за еднократна употребасо димензии ми-
нимум 250 х300 цм парче 

36. Уролошки катетер изработен од природен ла-
текс со 100% силиконска обвивка, со валвула за шприц 
со или без навртка за еднократна употреба 14 парче 

37. Уролошки катетер изработен од природен ла-
текс со 100% силиконска обвивка, со валвула за шприц 
со или без навртка за еднократна употреба 16 парче 

38. Уролошки катетер изработен од природен ла-
текс со 100% силиконска обвивка, со валвула за шприц 
со или без навртка за еднократна употреба 18 парче 

39. Полиуретанска интравенска канила без латекс и 
без ПВЦ, за апликација на цитотоксична терапија, со 
димензија од 24G и должина од 19mm± 5%, со интег-
риран безиглен порт за доплнителни инјекции, игла од 
не р'ѓосувачки челик со остар, пресечен врв за мини-
мална траума при пункција, со транспарентни сегменти 
за визуелизација на успешно пласирање на канилатат и 
извлекување на иглата парче 

40. Полиуретанска интравенска канила без латекс и 
без ПВЦ, за апликација на цитотоксична терапија, со 
димензија од 22G и должина од 25mm± 5%, со интег-
риран безиглен порт за доплнителни инјекции, игла од 
не р'ѓосувачки челик со остар, пресечен врв за мини-
мална траума при пункција, со транспарентни сегменти 
за визуелизација на успешно пласирање на канилата и 
извлекување на иглата парче 

41. Полиуретанска интравенска канила без латекс и 
без ПВЦ, за апликација на цитотоксична терапија, со 
димензија од 20G и должина од 33mm± 5%, со интег-
риран безиглен порт за доплнителни инјекции, игла од 
не р'ѓосувачки челик со остар, пресечен врв за мини-
мална траума при пункција, со транспарентни сегменти 
за визуелизација на успешно пласирање на канилата и 
извлекување на иглата парче 

42. Полипропиленски троделен дозажен шприц 3 
мл,стерилен без игла за лесно извлекување на течности 
и заштита од истекување при работа со цитостатици со 
навртка.(luer lock ) Пакувањето во кое е сместен шпри-
цот да одговара на стерилизација со водороден перок-
сид парче 
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43. Полипропиленски троделен дозажен шприц 5 
мл, стерилен без игла за лесно извлекување на течнос-
ти и заштита од истекување при работа со цитостатици 
со навртка.(luer lock ) Пакувањето во кое е сместен 
шприцот да одговара на стерилизација со водороден 
пероксид парче 

44. Полипропиленски троделен дозажен шприц 10 
мл,стерилен без игла за лесно извлекување на течности 
и заштита од истекување при работа со цитостатици со 
навртка.(luer lock ) Пакувањето во кое е сместен шпри-
цот да одговара на стерилизација со водороден перок-
сид парче 

45. Полипропиленски троделен дозажен шприц 20 
мл, стерилен без игла за лесно извлекување на течнос-
ти и заштита од истекување при работа со цитостатици 
со навртка. (luer lock ) Пакувањето во кое е сместен 
шприцот да одговара на стерилизација со водороден 
пероксид парче 

46. Микро додаток за извлекување на течности или 
инјекции, од виали или кеси, со широк волумен за брз 
проток на растворот, без присуство на ПВЦ и латекс 
парче 

47. Безиглен конектор за извлекување и инјектира-
ње на цитотоксични лекови од вијали и семи-ригидни 
контејнери со волумен 3-1.000 ml, со фиксирано капаче 
за затварање, 2 одвоени канали за воздух и течност, 
бактериски филтер 0,2µm и 5µm филтер од партикли, 
со интегрирана валвула за заштита од истекување, за 
задршка на воздух и заштита од токсични аеросоли при 
растварање на супстанци, без присуство на ПВЦ, 
ДЕХП и латекс  ekoflak парче 

48. Додаток за подготовка- префрлање на раствори , 
со дијаметар 20мм за безбедно опфаќање на грлото од 
контејнери со волумен 100,500, 1000мл и спротивен 
дел за опфаќање на вијала, да обезбедува сигурна пов-
рзаност без протекување, без присуство на ПВЦ и ла-
текс   ± 5% парче 

49. Троделен шприц 50 мл со филтер игла компати-
билен за пумпи B.Braun или еквивалентно парче 

50. Додаток за префрлање на раствори меѓу големи 
контејнери и вијали, без латекс и ПВЦ, компатибилен 
со гумен стопер од 6,3mm, ±5% и порт на кеси  
tranzofix парче 

51. Компатибилен систем за инфузиона пумпа  
Braun fmS - со комора за капалка и бактериски возду-
шен вентил со затварач;филтер за течности 15µm;пре-
цизна цилиндрична стега; PVC -туба 3 x 4.1 мм ;сили-
конска пумпа-сегмент, должина од најмалку 250см или 
еквивалент   парче 

52. Компатибилен систем за инфузиона пумпа  
Braun fmS  - со комора за капалка и бактериски возду-
шен вентил со затварач;филтер за цитостатици 
0.2µm;прецизна цилиндрична стега; PVC -туба 3 x 4.1 
мм ;силиконска пумпа-сегмент, должина од најмалку 
250см , без присуство на ПВЦ и латекс или еквивалент 
парче 

53. Компатибилен систем за инфузиона пумпа  
Braun Compact Plus- со комора за капалка, со функција 
за запирање на воздух и бактериски воздушен вентил 
со затварач; филтер за течности 15µm, ;прецизна ци-
линдрична стега; PVC -туба 3 x 4.1 мм ;силиконска 
пумпа-сегмент, должина од најмалку 250см или екви-
валент   парче 

54. Компатибилен систем за инфузиона пумпа  
Braun Compact Plus - со комора за капалка, со функција 
за запирање на воздух и бактериски воздушен вентил 
со затварач;филтер за цитостатици 0.2µm; прецизна ци-
линдрична стега; PVC -туба 3 x 4.1 мм ;силиконска 
пумпа-сегмент, должина од најмалку 250см , без при-
суство на ПВЦ и латекс или еквивалент парче 

55. Еластомерна инфузиона пумпа за една упот-
реба, изработена од силикон, без батерија и електрично 
напојување, за администрација на антибиотици и ци-
тостатици  Пумпата да има  транспарентен балон-прос-
тор со добра визуализација, лесно да се полни и да има 
капацитет за волумен до 125ml, да има  0.22 микрони 
воздушен филтер и 1.2 микрони филтер за ситни пар-
тикли, клампа за стопирање и пуштање на инфузијата, 
меко капаче и заштитен порт за затворање на балонот и 
флексибилно тело на пумпата за носење. Фиксна рата 
на проток од 5 ml/h и времетраење на инфузија од 24 
часа, без дополнителна потреба за подесувањeДа не 
содржи латекс, природна гума и  DEHP парче 

56. Еластомерна инфузиона пумпа за една упот-
реба, изработена од силикон, без батерија и електрично 
напојување, за администрација на антибиотици и ци-
тостатици  Пумпата да има  транспарентен балон-прос-
тор со добра визуализација, лесно да се полни и да има 
капацитет за волумен до 100ml, да има  0.22 микрони 
воздушен филтер и 1.2 микрони филтер за ситни пар-
тикли, клампа за стопирање и пуштање на инфузијата, 
меко капаче и заштитен порт за затворање на балонот и 
флексибилно тело на пумпата за носење. Фиксна рата 
на проток од 2 ml/h и времетраење на инфузија од 50 
часа, без дополнителна потреба за подесувањeДа не 
содржи латекс, природна гума и  DEHP парче 

57. Инфузионен систем со силиконски дел, со 0,2 
микро метри филтер за апликација на цитостатици, кој 
не е од PVC и не е од latex, минимум 250 цм, компати-
билен за пумпи B.Braun или еквивалентно  парче 

58. Системи за трансфузија за еднократна употреба 
со навртка парче 

59. Систем за инфузија за еднократна употреба со 
филтер од 15 микро метри со навртка без латекс и дол-
жина минимум 150 см.Со или без Y конектор парче 

60. Хипоалергенски  фластер без латекс,од рајон 
неткаен материјал  со акрилно лепило , со адхезивност 
отпорна на ЕО  стерилизација според ФДА,  Со висока 
адхезивност на мокра кожа и микроотвори во самиот 
материјал кои овозможуваат висок степен на дишење 
на кожата.  Ширина 5 cm x 9.1 m метар 

61. Фластер ,перфориран на бела основа изработен 
од рајон полиестер ,со надолжна и попречна кинливост 
,без заштитна хартија ,хипоалергиски . Димензии 5 cm 
x 9.1 m метар 

62. Газа  во ролна  100% памук ,  нестерилна, со 
ширина 90 cm x 70 m, со 18 нитно предиво. Хидрофил-
на материја 0.14% ,со апсорпција од мин. 3% . Да се 
достави доказ за биокомпатибилност на  филаментозна 
зелена алга и ФДА. (дозволено отстапување ± 3%) ме-
тар 

63. Еластичен креп завој со издолжување 160 %, 
мека плетена ткаенина од 70% вискоза и 30% полиа-
мид, со увртени рабови, прилагодлив, нелизгачки, со 
можност за стерилизација.Тежина  27 g/m²  Димензии 
6cm x 4. метар 

64. Еластичен креп завој со издолжување 160 %, 
мека плетена ткаенина од 70% вискоза и 30% полиа-
мид, со увртени рабови, прилагодлив, нелизгачки, со 
можност за стерилизација.Тежина  27 g/m²  Димензии 
10cm x 4 метар 

65. Троканален приклучок за инфузиона пумпа, сте-
рилен, изработен од материјал отпорен на липиди, без 
латекс и ПВЦ, отпорен на протекување, контаминација 
и воздушен емболизам, стерилизиран со етилен оксид, 
безбеден за работа со цитостатици парче 

66. Спекулуми за еднократна употреба со центра-
лен винт без латекс со димензија S парче 

67. Спекулуми за еднократна употреба со центра-
лен винт без латекс со димензија  M парче 
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68. Спекулуми за еднократна употреба со центра-
лен винт без латекс со димензија L парче 

69. Стерилни хируршки ракавици од латекс без 
талк, внатрешна површина обложена со полимер. Дебе-
лина на ракавица : предел на прсти 0.23-0.24 мм, длан-
ка 0.20-0.21 мм и каф 0.18-0.19 мм, должина на ракави-
ца 285 мм,ширина 85 мм,  сила на кинење 16.94N   и 
сила на растегливост 1070%, ниво на латекс протеини  
9.78  µg/g, содржина на талк 1,42 мг, пропустливост 
AQL 0.65, стерилизирани со гама зраци (R). Ракавици-
те да бидат во склад со следниве стандарди: PPE 89/686 
/ EEC (ЕУ регулатива 2016/425) ,EN 455-1-4, EN 420, 
EN 388, EN 374-1-3, EN ISO 15223-1, EN ISO 11137-1, 
EN 1041, EN556-1,  ASTM D6978, ASTM F1671 , да би-
дат потврдени со сертификати од независни лаборато-
рии. (+/- 2%) Големина  6½ пар 

70. Стерилни хируршки ракавици од латекс без 
талк, внатрешна површина обложена со полимер. Дебе-
лина на ракавица : предел на прсти 0.23-0.24 мм, длан-
ка 0.20-0.21 мм и каф 0.18-0.19 мм, должина на ракави-
ца 286 мм,ширина 91 мм,  сила на кинење 16.94N   и 
сила на растегливост 1070%, ниво на латекс протеини  
9.78  µg/g, содржина на талк 1,42 мг, пропустливост 
AQL  0.65, стерилизирани со гама зраци (R). Ракавици-
те да бидат во склад со следниве стандарди: PPE 89/686 
/ EEC (ЕУ регулатива 2016/425) ,EN 455-1-4, EN 420, 
EN 388, EN 374-1-3, EN ISO 15223-1, EN ISO 11137-1, 
EN 1041, EN556-1,ASTM D6978,   ASTM F1671  , да 
бидат потврдени со сертификати од независни лабора-
тории.   (+/- 2%) Големина  7 пар 

71. Стерилни хируршки ракавици од латекс без 
талк, внатрешна површина обложена со полимер. Дебе-
лина на ракавица: предел на прсти 0.23-0.24 мм, дланка 
0.20-0.21 мм и каф 0.18-0.19 мм, должина на ракавица 
286 мм,ширина 104 мм,  сила на кинење 16.08N  и сила 
на растегливост 1070%, ниво на латекс протеини  9.78  
µg/g, содржина на талк 1,42 мг, пропустливост AQL 
максимум 0.65, стерилизирани со гама зраци (R). Рака-
виците да бидат во склад со следниве стандарди: PPE 
89/686 / EEC (ЕУ регулатива 2016/425) ,EN 455-1-4, EN 
420, EN 388, EN 374-1-3, EN ISO 15223-1, EN ISO 
11137-1, EN 1041, EN556-1, ASTM D6978, ASTM 
F1671 , да бидат потврдени со сертификати од независ-
ни лаборатории.  (+/- 2%) Големина  8 пар 

72. Прегледни ракавици без талк ,надворешна пов-
ршина текстурирана, внатрешна површина обложена 
со полимер без латекс. Дебелина на ракавица   0.14 мм, 
дланка  0.11 мм, раб (каф)  0.09 мм, должина 242 мм и 
ширина 86 мм, сила на кинење 9,52 N, сила на растег-
ливост  700%,  ниво на латекс протеини 18,62 µg/g,сод-
ржина на талк помалку од 0,15 мг,  AQL  1.0 , опфаќај-
ќи ги стандардите EN 455 (1-4), EN 420, EN 388,  
ASTM F1671,ISO 16604,  EN 374 ( 1-3), EN 16523-1,EN 
1041, ЕС 1935 .  Задолжителна достава на технички до-
кументи и тестови од независни лабаратории. (+/- 2%) 
Големина S  парче 

73. Прегледни ракавици без талк ,надворешна пов-
ршина текстурирана, внатрешна површина обложена 
со полимер без латекс. Дебелина на ракавица   0.14 мм, 
дланка  0.11 мм, раб (каф)  0.09 мм, должина 241 мм и 
ширина 96 мм, сила на кинење 9,52 N, сила на растег-
ливост  700%,  ниво на латекс протеини 18,62 µg/g,сод-
ржина на талк помалку од 0,15 мг,  AQL  1.0, опфаќајќи 
ги стандардите EN 455 (1-4), EN 420, EN 388,  ASTM 
F1671,ISO 16604,  EN 374 ( 1-3), EN 16523-1,EN 1041, 
ЕС 1935 .  Задолжителна достава на технички докумен-
ти и тестови од независни лабаратории.(+/- 2%) Голе-
мина М парче 

74. Прегледни ракавици без талк ,  надворешна пов-
ршина текстурирана, внатрешна површина обложена 
со полимер без латекс. Дебелина на ракавица   0.14 мм, 

дланка  0.11 мм, раб (каф)  0.09 мм, должина 241 мм и 
ширина 105 мм, сила на кинење 9,52 N, сила на растег-
ливост  700%,  ниво на латекс протеини 18,62 µg/g,сод-
ржина на талк помалку од 0,15 мг,  AQL  1.0, опфаќајќи 
ги стандардите EN 455 (1-4), EN 420, EN 388,  ASTM 
F1671,ISO 16604,  EN 374 ( 1-3), EN 16523-1,EN 1041, 
ЕС 1935 .  Задолжителна достава на технички докумен-
ти и тестови од независни лабаратории.(+/- 2%) Голе-
мина L. парче 

75. Прегледни нитрилни ракавици  со  внатрешна 
површина хлорирана и полимеризирана,  AQL ≤ 1.0  
спрема ISO 2859-1 или еквивалент. Дебелина на рака-
вица  во пределот на прсти 0.05, дланка 0.05, каф 0.04,  
должина на ракавица 240мм,  ширина 80 мм,сила на 
кинење 9,2 N, сила на растегливост 500 %, со отпор-
ност на ракавицата 1.85 Ωx10ⁱⁱ согласно PN EN 1149-
1,количество на талк помалку од 0,09 mg.   Да  биде во 
склад со следниве стандарди: EN  455 (1-2-3-4), EN 
374(1-2), EN 980:2008, EN 1041:2008, EN 420, да биде 
во склад со регулативата EC 1935/2004 или еквивалент. 
Да се достави копија на декларација за усогласеност на 
производот со директивите 93/42 EEC и PPE (EU) 
2016/425 или еквивалент. За  стандардите EN 1149-1, 
EN 1186 и EU No 10/2011  да се достават  тестови од 
независни лабаратории. +/- 2%.  Големина  S             
парче 

76. Прегледни нитрилни ракавици  со внатрешна 
површина хлорирана и полимеризирана,  AQL ≤ 1.0  
спрема ISO 2859-1 или еквивалент. Дебелина на рака-
вица  во пределот на прсти 0.05, дланка 0.05, каф 0.04,  
должина на ракавица 240мм,  ширина 95 мм,сила на 
кинење 9,2 N, сила на растегливост 500 %, со отпор-
ност на ракавицата 1.85 Ωx10ⁱⁱ согласно PN EN 1149-
1,количество на талк помалку од 0,09 mg.   Да  биде во 
склад со следниве стандарди: EN  455 (1-2-3-4), EN 
374(1-2), EN 980:2008, EN 1041:2008, EN 420, да биде 
во склад со регулативата EC 1935/2004 или еквивалент. 
Да се достави копија на декларација за усогласеност на 
производот со директивите 93/42 EEC и PPE (EU) 
2016/425 или еквивалент. За  стандардите EN 1149-1, 
EN 1186 и EU No 10/2011 да се достават  тестови од не-
зависни лабаратории. +/- 2%.  Големина  М парче 

77. Прегледни нитрилни ракавици  со внатрешна 
површина хлорирана и полимеризирана, AQL ≤ 1.0  
спрема ISO 2859-1 или еквивалент. Дебелина на рака-
вица  во пределот на прсти 0.05, дланка 0.05, каф 0.04,  
должина на ракавица 240мм,  ширина 110 мм,сила на 
кинење 9,2 N, сила на растегливост 500 %, со отпор-
ност на ракавицата 1.85 Ωx10ⁱⁱ согласно PN EN 1149-
1,количество на талк помалку од 0,09 mg.   Да  биде во 
склад со следниве стандарди: EN  455 (1-2-3-4), EN 
374(1-2), EN 980:2008, EN 1041:2008, EN 420, да биде 
во склад со регулативата EC 1935/2004 или еквивалент. 
Да се достави копија на декларација за усогласеност на 
производот со директивите 93/42 EEC и PPE (EU) 
2016/425 или еквивалент. За  стандардите EN 1149-1, 
EN 1186 и EU No 10/2011   да се достават  тестови од 
независни лабаратории. +/- 2%.  Големина  L             
парче 

78. Стерилни хирушки мантили за еднократна упот-
реба од петслоен CMMMC материјал , M,  тежина 
43g/m2, со должина 122 см и широчина 150 cm , каф  9 
cm, со  каиш со индикациска етикета. Димензии на по-
јачан дел должина 122 cм и широчина 45 cм. Мантилот 
да биде антиалергиски, антистатичен и репелентен , из-
работени по стандард за висока заштита МКС EN 
13795 + A1:2013 или еквивалент парче 

79. Стерилни хирушки мантили за еднократна упот-
реба од петслоен CMMMC материјал , L, тежина 
43g/m2, со должина 126 см и широчина 155 cm , каф  9 
cm, со  каиш со индикациска етикета. Димензии на по-
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јачан дел должина 126cм и широчина 45 cм. Мантилот 
да биде антиалергиски, антистатичен и репелентен , из-
работени по стандард за висока заштита МКС EN 
13795 + A1:2013 или еквивалент парче 

80. Хируршки појачани мантили  SMMMS петос-
лојни, стандардна величина L тежина 43g/m2, со дол-
жина 126 сm и широчина 150,155 и 160 cm Должина на 
ракав 62, со каф со должина 9 сm, со каиш со индика-
циска етикета. Појачување со должина 125cm и широ-
чина 45 cm Мантилот да биде антиалергиски, антиста-
тичен и репелентен  (дозволено отстапување ± 3%) 
парче 

81. Нестерилен мантил за еднократка употреба 
стандардна велицина М парче 

82. Нестерилен мантил за еднократка употреба 
стандардна велицина L 

83. Нестерилен мантил за еднократка употреба 
стандардна велицина XL парче 

84. Вата целулозна кг 
85. Вата санитетска, абсорбентска од 100 % памук,  

во ролна од најмногу 1 кг  кг 
86. Презервативи парче 
87. Шпатули дрвени парче 
88. Toпломер - со галиум за мерење телесна темпе-

ратура парче 
89. Трахеостомска канила 50 мм должина без каф 

(ПВЦ) за ларингектомирани пациенти, погодна за тера-
пија со зрачење во сет со : внатрешна канила со интег-
риран 15 мм заклучувачки транспарентен конектор, 2 
внатрешни канили со отворен лумеен и нископрофилен 
конектор; мазен заоблен обтуратор за лесна инсерција 
на канилата  - Големина 6 со ВД=6,4мм и НД=11.1 мм 
(да бидат погодни за повеќе кратна употреба) парче 

90. Трахеостомска канила 50 мм должина без каф 
(ПВЦ) за ларингектомирани пациенти, погодна за тера-
пија со зрачење во сет со : внатрешна канила со интег-
риран 15 мм заклучувачки транспарентен конектор, 2 
внатрешни канили со отворен лумеен и нископрофилен 
конектор; мазен заоблен обтуратор за лесна инсерција 
на канилата  - Големина 8 со ВД=7,6 мм и НД=12.6 мм  
(да бидат погодни за повеќе кратна употреба) парче 

91. Трахеостомска канила 50 мм должина без каф 
(ПВЦ) за ларингектомирани пациенти, погодна за тера-
пија со зрачење во сет со : внатрешна канила со интег-
риран 15 мм заклучувачки транспарентен конектор, 2 
внатрешни канили со отворен лумеен и нископрофилен 
конектор; мазен заоблен обтуратор за лесна инсерција 
на канилата  - Големина 10 со ВД=8,9 мм и НД=13.7 
мм  (да бидат погодни за повеќе кратна употреба) 
парче 

92. Еластична повеска (Ezmarh )за повеќекратна 
употреба: цврсто безбедно брзо затворање и ослободу-
вање на копчето на копчето со една рака, лентата да не 
предизвикува штипење или стегнање на кожата, да не 
содржи латекс и да е СЕ обележана  парче 

93. Стерилна непропустлива впивлива подлога  од 
хидрифилен полипропиленски слој и непропустлив по-
лиетиленски филм. Тежина 55g/m², моќ на впивливост 
156ml/m², отпорност на пенетрација на течности > 
200cm, отпорност на пенетрација на микроби 6.0l  и си-
ла на кинење 161kPa.  Димензии 45cm x 75cm (±5%) 
парче 

94. Стерилна непропустлива впивлива подлога  од 
хидрифилен полипропиленски слој и непропустлив по-
лиетиленски филм. Тежина 55g/m², моќ на впивливост 
156ml/m², отпорност на пенетрација на течности > 
200cm, отпорност на пенетрација на микроби 6.0l  и си-
ла на кинење 161kPa.  Димензии 90 cm x 150cm (±5%) 
парче 

95. Дигитален апарат за крвен притисок за надлак-
тица парче 

96. Ролни за стерилизација со три индикатори за 
стерилизација на водена пареа,етилен оксид и формал-
дехид - грамажа на хартија најмалку 60г/м2 со фалта со 
минимални димензии 20цмх5цмх100м парче 

97. Ролни за стерилизација со три индикатори за 
стерилизација на водена пареа,етилен оксид и формал-
дехид - грамажа на хартија најмалку 60г/м2 со фалта со 
минимални димензии 25цмх5цмх100м парче 

98. Хемиски индикатор за контрола стерилизација 
минимум класа 4 парче 

99. Хемиски индикатор за контрола стерилизација 
минимум класа 2 во готов пакет за bowie & dick ciklus 
134 C 3,5 min или еквивалент парче 

100. Тест ленти за проверка на апарат за заварување 
ролни кеси за стерилизација.Лентата да има пенетра-
циска течност во флексибилен контејнер без помагала 
за дозирање за еднократна употреба парче 

101. Игла за порт - атрауматски врв, благо закривен 
со страничен отвор, систем со страничен “Y” порт за 
терапија, со клампна и luerlock конектор со следните 
величини: 20G  парче 

102. Игла за порт - атрауматски врв, благо закривен 
со страничен отвор, систем со страничен “Y” порт за 
терапија, со клампна и luerlock конектор со следните 
величини: 22G парче 

103. Термометри за мерење на собна темпера-
тура,термостат и фрижидер од минимум -20°С до мак-
симум +100°С парче 

104. Пластични чаши со капаче за физичко-хемиски 
преглед на урина од 100 до 200 мл. парче 

105. Алгинатни преврски од неткаен материјал. Ви-
соко апсорбирачка, стерилна облога 85% глукорон кал-
циум алгинат, 15%карбоксиметил, целулоза и ком-
плекс со јонско сребро. 10cm x10 cm  парче 

106. Алгинатни преврски од неткаен материјал. Ви-
соко апсорбирачка, стерилна облога 85% глукорон кал-
циум алгинат, 15%карбоксиметил, целулоза и ком-
плекс со јонско сребро. 15sm x 15cm  парче 

107. Стерилни апсорбирачки алгинатни преврски со 
калциум (Ca) и натриум (Na). Тампонадна  врвка со 
должина 30cm и тежина минимум 2gr  парче 

108. Хидрогел со алгинат и карбоксилметилцелуло-
за во туба  парче 

109. Високоапсорбирачка полиуретанска пена со 3Д 
структура и комплекс од јонско сребро и водоотпорен 
филм 10cm x 10cm  парче 

110. Стерилна атхезивна преврска 100% полиестер 
со високо впојно перниче од вискоза и полиестер и по-
лиетиленски слој кој е во контакт со рана 10cm x 15cm  
парче 

111. Хидроколоидна стерилна облога составена од 
калциум алгинат, карбоксилметилцелулоза, атхезив и 
пластификатор со водоотпорен филм 10cm x 10cm  
парче 

112. Хидроколоидна стерилна облога составена од 
калциум алгинат, карбоксилметилцелулоза, атхезив и 
пластификатор со водоотпорен филм 20cm x 20cm  
парче 

113. Тампонада со активен јаглен и сребро, поеди-
нечно стерилно спакувано, стерилизирано со гама зра-
ци 10cm x 10cm  парче 

114. Микродацин раствор за чистење на рани и от-
странување на биофил од рана Пакување 500ml парче 

115. Заштитни маски FFP2/KN95/N95/ без филтер   
парче 

116. Заштитни маски FFP2/KN95/N95/ со филтер    
парче 

117. Маски хирушки за една употреба трослојни со 
ластик (99 % заштита) парче 

118. Каљачи за еднократна употреба парче 
119. Капи хирушки со ластик парче 
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120. Брзи тестови за Ковид 19 – Teстот да содржи 
позитивна и негативна контрола и задолжително да се 
наоѓа на листата одобрени тестови од Светска здрав-
ствена организација СЗО (да се достави доказ-листа со 
обележано за кој тест се работи)   парче 

121. Стерилни стапчиња за брис од нос и грло   
парче 

122. Апарат за мерење гликемија (Напомена со се-
кој апарат потребно е да се достават по 200 тест ленти 
(траки) за мерење гликемија компатибилни со апаратот   
парче 

123. Aвтоматски пипетор од 10 МL (mikro litri)(На-
помена со нарачка на пипеторот потребно е да се дос-
тават 1000 наставци компатибилни со понудениот пи-
петор)   парче 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или  365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност ( ДРД образец) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Со  печатен материјал кој ќе ги задоволи технич-
ките карактеристики на стоките кои се бараат во тех-
ничката спецификација  -Со  мостри на производи сог-
ласно барањата од техничката спецификација , а чија 
веродостојност економскиот оператор е должен да ја 
потврди доколку тоа го побара договорниот орган 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Одобрение  за ставање во промет на медицинско 
средство или привремено или трајно одобрение за па-
ралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицин-
ски средства (регистрирани медицински средства) На 
одобрението да се назначи бројот на делот од специфи-
кацијата за кое се однесува.За Медицинските средства 
кои не подлежат на регистрација во МАЛМЕД, пону-
дувачот потребно е да достави изјава дека медицинско-
то средство не подлежи на регистрација во Агренција-
та за Лекови МАЛМЕД. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

9.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.11.2022 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ-
УКРО  Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17478/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славе Трајковски, адреса на 

е-пошта: slave.trajkovski@elem.com.mk, телефон/факс: 
047/206-329 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса 

Новачки Пат б.б, Новаци, kjn1.bt@elem.com.mk, 
047/206-140 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови и опрема за помошни постројки 

( ППЗ, агрегати, апарати за заварување, видео над-
зор ) (РЕК Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 850.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Резервни делови и опрема за помошни постројки ( 

ППЗ, агрегати, апарати за заварување, видео надзор ), 
РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
35111100-6 - Противпожарни апарати за дишење 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Резервни делови и опрема за ППЗ на ГТС 
2. Резервни делови и за агрегат MOSA DSP 500 PS 
3. Резервни делови и за апарати за заварување 

(Origo ARC 400; ESAB 400; CT-500 Раде Кончар) 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [15.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.11.2022 година во 10:00 часот, место: РЕК 
Битола 

V.5) Дополнителни информации: Број на ЈН кај до-
говорниот орган е 16-199/2022 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17479/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Студенстки 

дом „Кочо Рацин“ Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Студентска“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анастасија Неделковска, ад-

реса на е-пошта: sdkocoracinbitola@gmail.com теле-
фон/факс: 047/255-132 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Нафтени производи (гориво за парно греење- ма-

зут) втор пат 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.300.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Мазутара во Студентски дом ,,Кочо Рацин“ – Би-
тола  ул.,,Студентска“ бр. 2 Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: гориво за парно греење- мазут 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистриран дејност 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извештај за билансот на состојба издаден од над-

лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

-  Извод од целокупниот промет на претпријатието  
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех).  
- Извод дека приходите на понудувачот од прометот во 
областа која се покрива со договорот за јавна набавка  
да бидат во висина  најмалку од проценетата вредност 
на јавната набавка. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава за најмалку едно лице  ангажирано  како 
технички персонал кој поседува важечка АДР дозвола, 
без оглед на тоа дали лицето  непосредно му припаѓа 
на економскиот оператор. За ангажиран персонал кој 
има АДР дозвола, а кој не е директно вработен кај ЕО, 
доставува склучен договор за ангажирање на таков 
персонал.  - Изјава за  најмалку  едно соодветно специ-
јално возило-мазутарка кoе при испорака на мазут ќе се 
мери на колска вага (еднаш полни еднаш празни). 
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IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Содржина на сулфур максимум 1,0% m/m, Tочка на 

палење минимум 80º Содржина на кокс максимим 12 
%m/m Вискозност максимум 28 mm2/с Содржина на 
пепел максимум 0,2%m/m Топлинска моќ минимум 
39,5 MJ/kg 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 г. во 8:00 часот, место: Управна 
зграда на домот 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17480/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com, телефон/факс: 
047/251-211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санитетски завоен материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
санитетски завоен материјал 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33141110-4 - Завои 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сет од компреси од газа  4 слојна 50х60см , прет-

ходно испрана, мека и впивлива 20 нитна, составена од 
100% памук со рентгенски контрастен чип составен од 
поливинил хлорид и 55% бариум сулфат, без ди-
етилхексил фталат или друга состојка од висок ризик 
спакувани по 2. Да го исполнува ЕН14079 стандардот 
или еквивалентно. Дозволено отстапување +/- 3% 

2. Газа избелена, без мирис ,составена од 100 % па-
мук, 4 слојна, со должина од 40 м и широчина од 20 см 
во транспарентно пакување од по 5 парчиња  за бол-
ничка употреба.Дозволени отстапувања +/-3% 

3. ГАЗА  - нестерилна (хидрофилна) 100% памук, 
7,5х7,5 см, 12 слојна 17 нитна. Тежина од 23 гр.,состав 
на 10цм- мин.100 хоризонтални и 70 вертикални конци. 
Сила на кинење : хоризонтално 50N/50mm, вертикално 
30N/50mm, со макс.10 сец моќ на потопување во вода. 
Да го исполнува ЕН14079 стандардот или еквивален-
тно. Дозволено отстапување +/- 3%.Да поседуваат двој-
но перфорирана етикета за водење на евиденција 

4. ГАЗА  - нестерилна (хидрофилна) 100% памук, 
10х10 см, 12 слојна  17 нитна. Тежина од 23 гр.,состав 
на 10цм- мин.100 хоризонтални и 70 вертикални конци. 
Сила на кинење : хоризонтално 50N/50mm, вертикално 
30N/50mm, со макс.10 сец моќ на потопување во вода. 
Да го исполнува ЕН14079 стандардот или еквивален-
тно. Дозволено отстапување +/- 3%. Да поседуваат 
двојно перфорирана етикета за водење на евиденција 

5. Компреси од газа (хидрофилна) 100% памук, 
12,5х10 см, 12 слојни 17 нитни. Тежина од 23 гр., сос-
тав на 10цм- мин.100 хоризонтални и 70 вертикални 
конци. Рентген трака од полипорпилен,полиестер и 
55% бариум сулфат. Сила на кинење : хоризонтално 
50N/50mm, вертикално 30N/50mm, со макс.10 сец моќ 
на потопување во вода.  Да го исполнува ЕН14079 
стандардот или еквивалентно. Дозволено отстапување 
+/- 3%. Да поседуваат двојно перфорирана етикета за 
водење на евиденција 

6. Компреси од газа (хидрофилна) 100% памук, 20х10 
см, 16 слојни 17 нитни. Тежина од 23 гр.,состав на 10цм- 
мин.100 хоризонтални и 70 вертикални конци. Рентген тра-
ка од полипорпилен,полиестер и 55%  бариум сулфат. Сила 
на кинење : хоризонтално 50N/50mm, вертикално 
30N/50mm, со макс.10 сец моќ на потопување во вода.  Да 
го исполнува ЕН14079 стандардот или еквивалентно. Доз-
волено отстапување +/- 3% Да поседуваат двојно перфори-
рана етикета за водење на евиденција 

7. Нестерилни тупфери  од газа со развиена пов-
ршина 15х15см величина 2 со големина на орев ,100% 
памук изработени од минимум 20 нитки со сигурносен 
прстен од силикон со титаниум диоксид ,со ртг  трака 
од  полипорпилен,полиестер и 55% бариум сулфат.од  
меки впивливи за обработка на рана со ртг трака. Да го 
исполнува ЕН14079, DIN EN 10993, стандардот или ек-
вивалентно. Дозволено отстапување +/- 3% 

8. Нестерилни тупфери од газа со развиена површи-
на 20х20см величина 3 со големина на слива ,100% па-
мук изработени од минимум 20 нитки со сигурносен 
прстен од силикон со титаниум диоксид  , меки впив-
ливи за обработка на рана со ртг трака со ртг  трака од  
полипорпилен,полиестер и 55% бариум сулфат. Да го 
исполнува ЕН14079  и DIN EN 10993 стандардот или 
еквивалентно. Дозволено отстапување +/- 3% 
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9. Нестерилни тупфери од газа со развиена површи-
на 25х25см величина 4 со големина на јајце ,100% па-
мук изработени од минимум 20 нитки со сигурносен 
прстен од силикон со титаниум диоксид  , меки впив-
ливи за обработка на рана  со ртг  трака од  полипорпи-
лен,полиестер и 55% бариум сулфат. Да го исполнува 
ЕН14079 и DIN EN 10993  стандардот или еквивален-
тно. Дозволено отстапување +/- 3% 

10. Нестерилни тупфери од газа со развиена пов-
ршина 40х36см величина 5 , 100% памук изработени од 
минимум 20 нитки со сигурносен прстен од силикон со 
титаниум диоксид  , меки впивливи за обработка на ра-
на со ртг трака со ртг  трака од  полипорпилен, полиес-
тер и 55% бариум сулфат. Да го исполнува ЕН14079 и 
DIN EN 10993  стандардот или еквивалентно.  Дозволе-
но отстапување +/- 3% 

11. Нестерилни тупфери од газа со развиена површи-
на 40х36см величина 5  ,100% памук изработени од ми-
нимум 20 нитки со сигурносен прстен од силикон со ти-
таниум диоксид , меки впивливи за обработка на рана . 
Да го исполнува ЕН14079  и DIN EN 10993  стандардот 
или еквивалентно. Дозволено отстапување +/- 3% 

12. Нестерилен мантил за еднократна употреба из-
работен од неткаен материјал SMMS 35g/m2 со должи-
на од 120cm и ширина од 150cm, антиалерген, без ла-
текс, водоотпорен, со еластичен ластик на ракавите со 
должина 9cm, индикациски појас на половината и врзу-
вање околу вратот +/- 3% 

13. Хируршка прекривка од неткаен текстил полип-
ропилен,полиетиленски филм со димензии 45cm x 
75cm(+/-3%) со апсорпција мин.75мл на м² по EN ISO 
9073-6 или еквивалентно,отпорност кон пенетрација на 
течности на воден столб мин.118цм по EN 20811 или 
еквивалентно, со брзина на абсорбција Run off од 
мин.55% по EN ISO 9073-11 или еквивалентно и сила 
на кинење на влажно мин.51N по должина и  мин.29N 
по ширина и на суво мин.50N по должина и мин.25N 
по ширина, по EN 29073-3 или еквивалентно. Прекрив-
ката да е стерилизирана со ЕО или еквивалентно 

14. Хируршка прекривка од неткаен текстил полип-
ропилен,полиетиленски филм со димензии 45cm x 
75cm(+/-3%) и централно поставен кружен отвор 
6cm(+/-3%),со апсорпција мин.75мл на м² по EN ISO 
9073-6 или еквивалентно,отпорност кон пенетрација на 
течности на воден столб мин.118цм по EN 20811 или 
еквивалентно, со брзина на абсорбција Run off од 
мин.55% по EN ISO 9073-11 или еквивалентно и сила 
на кинење на влажно мин.51N по должина и  мин.29N 
по ширина и на суво мин.50N по должина и мин.25N 
по ширина, по EN 29073-3 или еквивалентно. Прекрив-
ката да е стерилизирана со ЕО или еквивалентно 

15. Стерилен мантил за еднократна употреба, изра-
ботен од триламинарен неткаен материјал 35g/m2, от-
порен на вода, без латекс, еластичен ластик на рака-
вите, појас со индикациска трака, врзување со велкро, 
зајакнат на предниот дел и ракавите - дополнителен 
заштитен слој кој овозможува висока отпорност кон 
течности, ултрасонично шиење во региите критични за 
пенетрација на течност. Величина L - должина 127cm, 
ширина 152cm, должина на зајакнат дел на ракавите 
32cm. +/-3%. Процес на стерилизација: етилен оксид 
или еквивалентно 

16. Стерилен мантил за еднократна употреба, изра-
ботен од триламинарен неткаен материјал 35g/m2, от-
порен на вода, без латекс, еластичен ластик на рака-
вите, појас со индикациска трака, врзување со велкро, 
зајакнат на предниот дел и ракавите - дополнителен 
заштитен слој кој овозможува висока отпорност кон 
течности, ултрасонично шиење во региите критични за 
пенетрација на течност. Величина XL - должина 
133cm, ширина 152cm, должина на зајакнат дел на ра-
кавите 32cm. +/-3%. Процес на стерилизација: етилен 
оксид или еквивалентно 

17. Подлоги за болни со димензии 60 см x 90 см  +/-
3 %, изработени од неткаен текстил, водоотпорен до-
лен слој и страници кои спречуваат истекување на теч-
ности. Состав: високо апсорптивна неизбелена синтет-
ска вата, син полиетиленски филм, неткаен полипропи-
лен, и хотмелт лепило без колофони и колофонски де-
ривати. 

18. Заштитни двослојни подлоги за еднократнa 
употреба, долниот слој да е изработен од транспарен-
тен полиетилен со мала густина (LDPE), а горниот по-
јачан и целулозен, во ролна со ширина 60 см +/-3%, 
перфорирани до 50 см. 

19. Стерилна арбсорбирачка  компреса составена од 
4 слоја  : полипропилен, перниче од неткаен тек-
стил,апсорбирачко јадро од целулоза и заштитен слој 
од полипропилен    10  x 20 см +/-3% 

20. Стерилна арбсорбирачка  компреса составена од 
4 слоја  : полипропилен, перниче од неткаен тек-
стил,апсорбирачко јадро од целулоза и заштитен слој 
од полипропилен    20  x 20 см +/-3% 

21. Стерилна арбсорбирачка  компреса составена од 
4 слоја  : полипропилен, перниче од неткаен тек-
стил,апсорбирачко јадро од целулоза и заштитен слој 
од полипропилен    20  x 40 см +/-3% 

22. Тубуларен завој - за преврска на колено, нога и 
рака величина 3 со должина 25m, 71% полиамид и 29% 
еластодин (латекс), оптички неизбелен +/- 3% 

23. Тубуларен завој - за преврска на глава, бедро, 
величина 4 со должина 25m, 71% полиамид и 29% 
еластодин (латекс), оптички неизбелен +/- 3% 

24. Тубуларен завој - за преврска на глава, бедро, 
величина 5, со должина 25m, 71% полиамид и 29% 
еластодин (латекс), оптички неизбелен +/- 3% 

25. Тубуларен завој - за преврска на помал труп - 
граден кош, колкови, величина 6, со должина 25m, 71% 
полиамид и 29% еластодин (латекс), оптички неизбе-
лен +/- 3% 

26. Тубуларен завој - за преврска на помал труп - 
граден кош, колкови величина 7, со должина 25m,  71% 
полиамид и 29% еластодин (латекс), оптички неизбе-
лен +/- 3% 

27. Тубуларен завој - за преврска на поголем труп - 
граден кош, колкови, величина 8, со должина 25m, 71% 
полиамид и 29% еластодин (латекс), оптички неизбе-
лен +/- 3% 

28. Тубуларен завој - за преврска на поголем труп - 
граден кош, колкови, величина 9, должина 25m, 71% 
полиамид и 29% еластодин (латекс), оптички неизбе-
лен +/- 3% 

29. Стерилна, адхезивна преврска изработена од 
флизелин : 100 % полиестер со полиакрилатно лепило  
и високо впивливо перниче од вискоза и полиестер со 
слој од полиестер и полиетилен кој е во контакт со ра-
ната.Димензии на преврската 5см х  7см, со перниче 
4см x2,5 см  +/-3% 

30. Стерилна, адхезивна преврска изработена од 
флизелин : 100 % полиестер со полиакрилатно лепило  
и високо впивливо перниче од вискоза и полиестер со 
слој од полиестер и полиетилен кој е во контакт со ра-
ната.Димензии на преврската 10 см х 25см, со перниче 
5см x20  см  +/-3% 

31. Стерилна, адхезивна преврска изработена од 
флизелин : 100 % полиестер со полиакрилатно лепило  
и високо впивливо перниче од вискоза и полиестер со 
слој од полиестер и полиетилен кој е во контакт со ра-
ната.Димензии на преврската 10 см х 30см, со перниче 
5см x25 см  +/-3% 

32. Стерилна, адхезивна преврска изработена од 
флизелин : 100 % полиестер со полиакрилатно лепило  
и високо впивливо перниче од вискоза и полиестер со 
слој од полиестер и полиетилен кој е во контакт со ра-
ната.Димензии на преврската 10 см х 8 см, со перниче 
6 см x4 см  +/-3% 
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33. Стерилна, адхезивна преврска изработена од 
флизелин : 100 % полиестер со полиакрилатно лепило  
и високо впивливо перниче од вискоза и полиестер со 
слој од полиестер и полиетилен кој е во контакт со ра-
ната.Димензии на преврската 10 см х 15 см, со перниче 
11 см x5 см  +/-3% 

34. Стерилна, адхезивна преврска изработена од 
флизелин : 100 % полиестер со полиакрилатно лепило  
и високо впивливо перниче од вискоза и полиестер со 
слој од полиестер и полиетилен кој е во контакт со ра-
ната.Димензии на преврската 10 см х 20 см, со перниче 
16 см x5 см  +/-3% 

35. Долго еластичен компресиски завој составен од 
58% памук, 24% полиамид,8% еластан и 10% вискоза 
со растегливост од 170% со ширина од 10см и должина 
од 5м +/-3% 

36. Гипсан завој составен од 17-нитна газа со гип-
сан премаз од α- и β-калциум сулфат хемихидрат кој не 
се осипува и рамномерно е распределен по целата дол-
жина на газата.Содржината на гипсаната маса да биде 
450g/m2 а губитокот на гипсаната маса за време на по-
топување  0.8%.Гипсаниот завој да е намотан на плас-
тичен по цела должина перфориран калем кој обезбе-
дува рамномерно потопување внатрешно и овозможува 
гипсот да не испаѓа и да не пука.Времето на потопува-
ње да е 5 секунди, брзината на врзување околу 5 мин и 
гипсот во целост да се исуши од 12-24часа.Димензии 
на гипсаниот завој 10см х 3 м.Дозволени отстапувања 
+/-3% 

37. Гипсан завој составен од 17-нитна газа со гип-
сан премаз од α- и β-калциум сулфат хемихидрат кој не 
се осипува и рамномерно е распределен по целата дол-
жина на газата.Содржината на гипсаната маса да биде 
450g/m2 а губитокот на гипсаната маса за време на по-
топување  0.8%.Гипсаниот завој да е намотан на плас-
тичен по цела должина перфориран калем кој обезбе-
дува рамномерно потопување внатрешно и овозможува 
гипсот да не испаѓа и да не пука.Времето на потопува-
ње да е 5 секунди, брзината на врзување околу 5 мин и 
гипсот во целост да се исуши од 12-24часа.Димензии 
на гипсаниот завој 12см х 3 м.Дозволени отстапувања 
+/-3% 

38. Гипсан завој составен од 17-нитна газа со гип-
сан премаз од α- и β-калциум сулфат хемихидрат кој не 
се осипува и рамномерно е распределен по целата дол-
жина на газата.Содржината на гипсаната маса да биде 
450g/m2 а губитокот на гипсаната маса за време на по-
топување  0.8%.Гипсаниот завој да е намотан на плас-
тичен по цела должина перфориран калем кој обезбе-
дува рамномерно потопување внатрешно и овозможува 
гипсот да не испаѓа и да не пука.Времето на потопува-
ње да е 5 секунди, брзината на врзување околу 5 мин и 
гипсот во целост да се исуши од 12-24часа.Димензии 
на гипсаниот завој 15см х 3 м.Дозволени отстапувања 
+/-3% 

39. Гипсан завој составен од 17-нитна газа со гипсан 
премаз од α- и β-калциум сулфат хемихидрат кој не се 
осипува и рамномерно е распределен по целата должина 
на газата.Содржината на гипсаната маса да биде 
450g/m2 а губитокот на гипсаната маса за време на пото-
пување  0.8%.Гипсаниот завој да е намотан на пластичен 
по цела должина перфориран калем кој обезбедува рам-
номерно потопување внатрешно и овозможува гипсот да 
не испаѓа и да не пука.Времето на потопување да е 5 се-
кунди, брзината на врзување околу 5 мин и гипсот во це-
лост да се исуши од 12-24часа.Димензии на гипсаниот 
завој 20см х 3 м.Дозволени отстапувања +/-3% 

40. Гипсан завој составен од 17-нитна газа со гип-
сан премаз од α- и β-калциум сулфат хемихидрат кој не 
се осипува и рамномерно е распределен по целата дол-
жина на газата.Содржината на гипсаната маса да биде 
450g/m2 а губитокот на гипсаната маса за време на по-

топување  0.8%.Гипсаниот завој да е намотан на плас-
тичен по цела должина перфориран калем кој обезбе-
дува рамномерно потопување внатрешно и овозможува 
гипсот да не испаѓа и да не пука.Времето на потопува-
ње да е 5 секунди, брзината на врзување околу 5 мин и 
гипсот во целост да се исуши од 12-24часа.Димензии 
на гипсаниот завој 8см х 3 м.Дозволени отстапувања 
+/-3% 

41. Еластичен завој составен од 45% полиестер и 
55% полиамид , надолжно еластичен , прозрачен со 
мазна површина и и растегливост од 90% со ширина од 
10 см и должина од 4м+/- 3% 

42. Еластичен завој составен од 45% полиестер и 
55% полиамид , надолжно еластичен , прозрачен со 
мазна површина и и растегливост од 90% со ширина од 
12 см и должина од 4м+/- 3% 

43. Еластичен завој составен од 45% полиестер и 
55% полиамид , надолжно еластичен , прозрачен со 
мазна површина и и растегливост од 90% со ширина од 
6 см и должина од 4м+/- 3% 

44. Еластичен завој составен од 45% полиестер и 
55% полиамид , надолжно еластичен , прозрачен со 
мазна површина и и растегливост од 90% со ширина од 
15 см и должина од 4м+/- 3% 

45. Еластичен завој составен од 45% полиестер и 
55% полиамид , надолжно еластичен , прозрачен со 
мазна површина и и растегливост од 90% со ширина од 
8 см и должина од 4м+/- 3% 

46. Фластер составен од    100% полиестер 50g/m2 
(+/- 5g/m2) и акрилатно лепило 47g/m2 (+/- 5g/m2) и 
надворешна хартија 62g/m2 (+/- 5g/m2)  со димензии 
5см х 10 м, брзина на испарување на влагата од кожата 
со 4024 g/m2/24h со растегливост до  кинење од 
74%(дозволено отстапување +/- 3%) 

47. Облога за фиксирање на игли и канили за венска 
линија составена од еластичен неткаен текстил и заоб-
лени рабови ( без латекс)со сила на лепење N/20mm од 
мин.13,брзина на испарување на влагата од кожата на 
местото на фиксација (gr/24h/m2)od min.2116 и димен-
зии на облогата  6x7,5см со перниче на местото на убо-
дот со димензии од 2х2см и мобилно перниче со ди-
мензии 3х1,5 см . отстапување од +/- 3%. 

48. Облога за фиксирање на игли и канили за венска 
линија составена од еластичен неткаен текстил и заоб-
лени рабови  со транспарентен прозорец , со сила на 
лепење 2.6 N/20mm,брзина на испарување на влагата 
од кожата на местото на фиксација (gr/24h/m2)од 964 и 
димензии на облогата  6x7,5см со мобилно перниче на 
местото на убодот со димензии од 2х2см.Отстапување 
од +/- 3%. 

49. Газа составена од памук со широко ткаење и бел 
парафин, со водоотпорна масна база која што мора да 
биде еднакво распределена низ ткаењето и да спречува 
слепување со раната. Облогата од двете страни треба 
да е прекриена со глазирана хартија  и да биде  со ди-
мензии 10x10cm,  (дозволено отстапување ± 3%) 

50. СТЕРИЛНА ОБЛОГА-хидробалансна целулоза 
постоперативна облога со PHMB (полихексаметилен 
бигуанид) состав-целулоза, вода, полихексаметилен 
бигванид и 0,0085% хлорхексидинглуконат, 9х9 цм 
(±3%), 

51. СТЕРИЛНА ОБЛОГА-антимикробна калциум 
алгинатна облога 100% алгинат составен од 60%ману-
рична киселина и 40% глукуронска киселина со среб-
рени јони 10х10цм (±3%), 

52. Кохезивен биеластичен самолеплив завој  за 
фиксација составен од 56% вискоза и 44% полиамид, 
обложен со лепило од природен каучук (латекс) со на-
должна растегливост од 55% и напречна од 50%, кој 
може да се стерилизира на водена пареа до 134 степени 
Целзиусови. Димензии 8см х 20 м.Дозволени отстапу-
вања +/-3% 
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53. Скафандер за еднократна употреба,100%полип-
ропилен непропустлив за течност,се дезинфицира, го-
лемина М/Л/ХЛ 

54. Респираторни Маски (КN-95) со висок степен на 
заштита, изработени од неткаен,полипропиленски мате-
ријал,со петслојна заштита,за повеќекратна употреба, бе-
ла боја, универзална големина, за медицинска употреба 

55. САНИТЕТСКА ВАТА -100 % памук, хидрофил-
на  пакување максимум од  100 гр (± 3%) 

56. ВАТА ВО РОЛНА ЗА ОРТОПЕДИЈА- полупро-
извод од памучна, белена вата(100% памук) како под-
лога за гипс со ширина 12 цм (± 3%) должина до 5 м 

57. ВАТА ВО РОЛНА ЗА ОРТОПЕДИЈА- полупро-
извод од памучна, белена вата (100% памук) како под-
лога за гипс со ширина од 6 цм (± 3%) должина до 5 м 

58. ВАТА ВО РОЛНА ЗА ОРТОПЕДИЈА- полупро-
извод од памучна, белена вата (100% памук) како под-
лога за гипссо ширина од 18 цм (±3 %) должина до 5 м 

59. ПЛАСТИФИЦИРАНА КЕЦЕЉА -од пластифи-
циран водоотпорен неткаен текстил 120х80 цм(±3%) 

60. ЦЕЛУЛОЗНА ВАТА   мека, впивлива,белена 
целулоза пријатна за кожата пакување до 1 кг 

61. ЗАШТИТНА КАПА - изработена од лесен  вис-
козен неткаен текстил, висока пермеабилност на воз-
дух, во облик на беретка (M,L) 

62. НАВЛАКИ ЗА ЧЕВЛИ за една употреба изрaбо-
тена од лесен неткаен текстил, големина Л,ХЛ 

63. ОЧНИ КОМПРЕСИ ( ОРАНДЕЛИ ) - несте-
рилна, мека впивлива повеќе слојна тркалезна ком-
преса, со промер 60мм со внатрешен повеќе слoен дел 
од памучна белена вата и два надворешни слоја ( еден 
од бела газа а вториот од алуминизиран неткаен тек-
стил) или еквивалент 

64. ОПЕРАЦИЈСКИ МАСКИ - заштитни маски за 
еднократна употреба, од хипоалергиски два слоја нет-
каен текстил (полипропилен) и заштитен филтер, со 
врзување или ластик 

65. ПРЕКРИВКА ЗА ЗАШТИТА НА  ДЕЛ ОД КРЕ-
ВЕТ -двослојна : прв слој хартија,втор слој ПВЦ ,во 
ролна перфорирана,најмалку 100 парчиња во ролна, 
минимум  70х70цм (±3%) 

66. ГАЗА -основен материјал: 100% хидрофилно 
белено памучно предиво, нестерилна, густина на ткае-
ње од минимум 10/7 нишки на cm3, финост на преди-
вото 50/1, тежина 24-28g/m2, должина 100m (+/-3%), 
ширина 80cm (+/-3%) 

67. ФЛАСТЕР СВИЛЕН - текстилна лента со леп-
лив нанос 5cm (+/-3%), должина 5m (+/-3%) - израбо-
тен од тексилна бела ткаенина, водоотпорна, која не ја 
иритира кожата 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија - Копија од Решение за вршење 
дејност промет на големо со медицински средства од 
Агенција за лекови и медицински помагала на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

мостри во оригинално пакување и каталози означе-
ни за кој дел од спецификацијата се однесуваат. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

8.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.11.2022 година во 11:00 часот, место: Кли-
ничка болница Битола 
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V.5) Дополнителни информации: информации на 
тел. 047/243-380 или моб. 076/369-012 во набавна 
служба. 

V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17481/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД за пош-

тенски сообраќај Пошта на Северна Македонија во 
државна сопственост 

I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Станкоска, адреса на 

е-пошта: suzana.stankoska@posta.com.mk, теле-
фон/факс: 3105-234 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
1.6.11. Електрична енергија  за 1 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Поштенски услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  - Важечка Ли-

ценца за вршење на енергетска дејност - снабдување со 
електрична енергија или трговија со електрична енер-
гија, издадена од Регулаторната комисија за енергетика 
и водни услови на Република Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои економ-
скиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет како и 
со опис на своите капацитети за развој и истражување: 

- да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје како вршител на енергетска дејност пренос на 
електрична енергија; - да е регистриран за учесник на 
пазарот на електрична енергија согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија; - да има потпишано до-
говор за балансна одговорност согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
30.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 10:00 часот , место: Ди-
рекција на АД Пошта на Северна Македонија, ул. „Ор-
це Николов“ бр. 46 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17482/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Ацо 

Караманов“ Радовиш 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Караманов“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валентина Грабулова, адреса 

на е-пошта: valentina_grabulova@hotmail.com, теле-
фон/факс: 03/2635-149 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на внатрешни врати од ПВЦ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈОУДГ Ацо Караманов -Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка и монтажа на внатрешни врати 
од ПВЦ 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 или 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 г. во 9:00 часот, место: ЈОУДГ 
„Ацо Караманов“ - Радовиш 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17483/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Борис Сарафов“ бр. 129 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Димовска, адреса на 

е-пошта: info@gerontology.org.mk, телефон/факс: 2031-
238 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки - Готови оброци за пациентите 

во Хоспис Сју Рајдер - Битола за период од 6 месеци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Хоспис Сју Рајдер Битола ул. Никола Јанков Вап-
царов бр.2А Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на стоки - Готови оброци за пациентите во 

Хоспис Сју Рајдер - Битола за период од 6 месеци 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Македонија надлежен орган за издавање на овој до-
кумент е Централниот регистар на Република Македо-
нија. - Решение за регистрирање во регистарот на об-
јекти и оператори со храна од Агенција за храна и вете-
ринарство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за геријатриска и палијатив-
на медицина „13 Ноември“ – Скопје, со седиште на ад-
ресаЧ “Борис Сарафов” бр.129 Скопје, 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17485/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Затвор Би-

тола 
I.1.2) Адреса: „Девеани“ бр.25 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 07000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Љубица Тарашовска, адреса 

на е-пошта: ljubica.tarasovska@gmail.com, теле-
фон/факс: 047/229-113 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Јавен ред и безбедност. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на масло за горење (ЕЛ-1) - 1 за 2022 го-

дина 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Затвор Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на Екстра лесно масло за горење - 1 (ЕЛ-1) 

за 2022/2023 година, за потребите на КПУ Затвор Би-
тола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09130000-9 - Нафта и нејзини дестилати 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2022 година 
се планира да заврши 15.11.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност (ДРД) образец - 

Лиценца за вршење на енергедска дејност, трговија со 
нафта и нафтени деривати, биогорива за транспорт, из-
дадена од Регулаторна комисија за енергетика и водни 
услуги на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 12:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
26.10.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 година во 12:00 часот, место: Би-
тола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17490/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 023073010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Услуга за печатење и пакување на сметки за период 
од 24 месеци 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79820000-8 - Услуги поврзани со печатење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за управување со животна средина: 
МКС EN ISO 14001:2015 (Системи за менаџмент на 

животна средина - Барања со упатства за користење). 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.11.2022 година во 12:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
8.11.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.11.2022 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје,ул. „Лазар Личеноски“ 
бр. 9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17496/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Богданци 
I.1.2) Адреса: ул. „Маршал Тито“ бр. 62 Богданци 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Маџирова, адреса на е-

пошта: opstina_bogdanci@yahoo.com, телефон/факс: 
034/222-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Реконструкција на партерно уредување со поста-

вување на урбана опрема во дворно место на дом на 
култура во Стојаково, фаза 1 -Партерно уредување 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: село Стојаково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во техничката спецификација во прилог на 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 90 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. - ли-
ценца  Б за изведба издадена од Министерство за тран-
спорт и врски како доказ дека се исполнети посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани со закон. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 
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се наведени во тендерската документација 
- со образовните и професионални квалификации на 

давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

се наведени во тендерската документација 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

се наведени во тендерската документација 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: се наведени во тендерската документација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година во 15:30 часот  
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 година во 11:00 часот, место: оп-
штина Богданци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17497/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ „Нико 

Нестор“ Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Пролетерски бригади“ бр.49 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга – 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Енѓелуше Ризвани, адреса на 

е-пошта: sounikonestor@gmail.com телефон/факс: 
046/780-020 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Изградба на нов објект (трети блок) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и Лиценца Б. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

1.11.2022 година 09:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.10.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.10.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.11.2022 година во 09:30 часот, место: СОУ 
„Нико Нестор“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 17.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17604/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод и 

канализација - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска, 

адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk, телефон/факс: 02/3073-010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лични заштитни средства (ХТЗ опрема) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерска документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
18110000-3 - Работни униформи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ - Потврда за регистрирана дејност како 

доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 
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- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

За листа 1 - Заштитна облека   - За сите производи 
наведени во листата, кои се предмет на испорака, да 
достави  мостри. - За сите производи наведени во лис-
тата да достави  сертификати за докажување на квали-
тет на производот за производите предмет на испорака. 
Доставените сертификати да бидат означени со редни-
те броеви идентични на редните броеви од наведените 
позиции, со податоци барани во техничката специфи-
кација за делот: вид, тип на материјалот. - За произво-
дите под реден број: 1, 2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20 и 
21  да достави и сертификат за квалитет за ткаенината.  
- Доставените сертификати да бидат преведени на ма-
кедонски јазик 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За листа 1 - Заштитна облека   - За сите производи 
наведени во листата, кои се предмет на испорака, да 
достави  мостри. - За сите производи наведени во лис-
тата да достави  сертификати за докажување на квали-
тет на производот за производите предмет на испорака. 
Доставените сертификати да бидат означени со редни-
те броеви идентични на редните броеви од наведените 
позиции, со податоци барани во техничката специфи-
кација за делот: вид, тип на материјалот. - За произво-
дите под реден број: 1, 2, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 20 и 
21  да достави и сертификат за квалитет за ткаенината.  
- Доставените сертификати да бидат преведени на ма-
кедонски јазик. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.11.2022 година, 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

9.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.11.2022  година, во 13:00 часот, место: ЈП 
Водовод и канализација Скопје, ул.„Лазар Личеноски“ 
бр.9, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 18.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17821/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Кавадарци 

I.1.2) Адреса: ул. „Шишка“ бр. 35 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Надица Неткова, адреса на е-

пошта: nnetkova@gmail.com, телефон/факс: 071/655-
389 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Рентген филмови и контрасни средства 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност - Кава-
дарци, Болничка аптека, ул. Шишка бр. 35 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Рентген филмови и контрасни средства 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1   Рентген филм 13х18  цм зелен програм 
2. 2   Рентген филм 18х24  цм зелен програм 
3. 3   Рентген филм 24х30 цм зелен програм 
4. 4   Рентген филм 30х40 цм зелен програм 
5. 5   Рентген филм 18х 43 цм  зелен програм 
6. 6   Рентген филм 35-35,6х 43 -43,2 цм зелен прог-

рам 
7. 7 Развијач - концентриран раствор за машинско 

развивање на рентген филмови 
8. 8 Фиксер - концентриран раствор за машинско 

развивање на рентген филмови 
9. 9 VO8AB05 Iopromide   раствор за инјектирање 

370mg/ml  768,86mg/ml 
10. 10 VO8BAO2 Barium Sulphate со суспендирачки 

состојки 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2022 г. 
се планира да заврши 30.11.2023 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност на ЕО - Решение 

од МЗ - Решение за запишување во регистарот на ме-
дицински средства на РСМ 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Решение од МЗ - Решение за запишување во ре-
гистарот на медицински средства на РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 10:00 часот, место: Одде-
ление за материјално-финансиско работење и сметко-
водство при ЈЗУ ОБПД - Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17823/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Станојоска, адреса 

на е-пошта: vstanojoska@yahoo.com, телефон/факс: 
070/225-488 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надградба на ЛИС 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - Кате-

горија на услуга број: 7 Информатички и поврзани услуги 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јзу Општа болница со проширена дејност Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72300000-8 - Услуги поврзани со податоци 
72720000-3 - Услуги за мрежи распространети на 

поголемо растојание 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД документ. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 9:00 часот, место: При-
леп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17824/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лора Ѓотева, адреса на е-

пошта: gotevalora@gmail.com, телефон/факс: 034/320-
773 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Канцелариски материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: истоварено франко магазин на ЈПКД ,,Комуна-
лец“ Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталози за понудената стока. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 09:00 часот, место: Стру-
мица, Климент Охридски бр. 35Б 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17827/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија, aдреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk, телефон/ 
факс: 031/463-180 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревизија на техничка документација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с. Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
1.3.1 Предмет на постапката за јавната набавка е на-

бавка на услуги - Ревизија на техничка документација. 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 
техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација. 1.3.2 Предметот на договорот не 
е делива. Понудувачот во својата понуда треба да ги 
вклучи сите составни делови. Во спротивно понудата 
ќе се смета за неприфатлива. Предмет на аукцијата ќе 
биде вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и по-
пусти, без ДДВ за предметот на договорот за јавна на-
бавка. Понудената цена треба да ги вклучува и увозни-
те царини доколку ги има, а истите треба да бидат ис-
кажани и посебно. 1.3.3 Договорот за јавната набавка 
ќе биде со времетраење од 12 месеци. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-
бар однос помеѓу цената и квалитетот 

Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
Квалитет - 10 - Број на извршени ревизии на проек-

ти од Б категорија во последните  3  (три) години                                                         
Бодови до 5 ревизии на проекти (потврди)         2 - бода 
од 5-10 ревизии на проекти (потврди) 5 - бода над 10 
ревизии на проекти (потврди) 10 - бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Лиценца Б за ре-

визија 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Минимален приход од 500.000,00 денари во по-
следните три годин (2019, 2020 и 2021, најмалку во ед-
на од последните три годин) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има реализирано нај-
малку 3(три) Договори за ревизија на проектна доку-
ментација од Б - категорија во последните три (3) го-
дини; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор да има вработени или анга-
жирани технички лица за проектирање кои се предмет 
на договор за јавна набавка, и тоа: Минимум 5 вработе-
ни или ангажирани лица од кои:  минимум  1 (еден) ин-
женер со овластување Б за ревизија издадена од Комо-
рата на овластени архитекти и инженери – хидротех-
ничка насока, минимум 1 (еден) електро инженер со 
овластување Б за ревизија издадена од Комората на ов-
ластени архитекти и инженери,  минимум 1 (еден) ин-
женер  со овластување Б за ревизија издадена од Комо-
рата на овластени архитекти и инженери – конструк-
тивна насока, минимум 2 (два) архитекти со овластува-
ње Б за ревизија издадена од Комората на овластени 
архитекти и инженери. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022  

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година, во 11:00 часот, место: Оп-
штина Липково 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17828/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. „Илинден“ бр.82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk, теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и испорака на  моторно возило адапти-

рано и наменето за организиран превоз на лицата со 
потешка инвалидност кои се движат со помош на 
инвалидска количка 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.694.915,20 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор да достави изјава за хомоло-
гација на адаптираните патнички моторни возила на 
лица со ограничена подвижност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 13:00 часот, место: Град 
Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17837/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Јоаким 

Крчовски“ Крива Паланка 
I.1.2) Адреса: ул. „Св.Јоаким Осоговски“ 139 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Игор Велиновски, адреса на 
е-пошта: igorvelinovski75@yahoo.com, телефон/факс: 
03/1375-132 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Крива Паланка -ООУ„Јоаким Крчов-
ски“ -подрачните училишта 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ќусино-Дурачка Река и обратно (1 ученик) 
2. Самоков-Жидилово и обратно (4 ученика) 
3. С. Луке (м.Колибје)-Школо С. Луке и обратно (1 

ученик) 
4. с.Луке(м.Големи ГАР)-школо с.Луке и обратно( 1 

ученик) 
5. с.Луке(м.Ѓоринци)-школо с.Луке и обратно (2 

ученика) 
6. Трештен Дол-Крива Паланка и обратно (14 уче-

ника) 
7. Рамна Нива-с.Жидилово и обратно (1 ученик) 
8. Рамна Нива-Узем и обратно (1 ученик) 
9. Ул.Калин Камен бр.14-Крива Паланка и обратно 

(1 ученик со посебни потреби) 
10. Ул.Моша Пијаде бр.102 -Крива Паланка и об-

ратно (1 ученик со посебни потреби) 
11. с.Луке(м.Големи Гар)-школо с.Подржикоњ и 

обратно (1 ученик) 
12. с.Луке (м.Ѓоринци)-школо с.Подржикоњ и об-

ратно (1 ученик) 
13. с. Луке (м.Просарци)-школо с. Подржикоњ и об-

ратно (4 ученика) 
14. Метов-Дурачка река и обратно (3 ученика) 
15. с. Луке (м.Јанковци)-школо с.Луке и обратно (2 

ученика) 
16. с. Дрење - Крива Паланка и иобратно (3 уче-

ника) 
17. Варовиште (Врли Брег)-Крива Паланка и обрат-

но (4 ученика) 
18. с. Нерав (м.Горна Маала)-школо с.Нерав и об-

ратно (3 ученика) 

19. с.Нерав (м.Река)-школо с.Нерав и обратно (1 
ученик) 

20. Домачки Дол 2-Крива Паланка и обратно (16 
ученика) 

21. Баглак (Лулашки)-Крива Паланка и обратно (14 
ученика) 

22. Баглак (Лулашки)ул.Македонска бр.127-Крива 
Паланка и обратно (1 ученик со посебни потреби) 

23. Баглак 3-Крива Паланка и обратно (1 ученик) 
24. Рашки Рид-Крива Паланка и обратно (1 ученик) 
25. Градец-Крива Паланка и обратно (2 ученика) 
26. Кркља-Крива Паланка и обратно (1 ученик) 
27. с.Станци (м.Варош)-школо с.Дурачка Река и об-

ратно (1 ученик) 
28. Осиче-Крива Паланка и обратно (1 ученик) 
29. с.Огут (м.Дел)-школо с.Огут и обратно (1 уче-

ник) 
30. Крстов Дол-с.Добровница и обратно (1 ученик) 
31. Лозаново 2 (Кош)-Крива Паланка и обратно (39 

ученика) 
32. с.Нерав (м.Црквена Маала)-школо с.Нерав и об-

ратно (3 ученика) 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Да поседуваат Лиценца за вршење на слободен 

превоз на патници и посебен линиски превоз на патни-
ци издадена од Министерство за транспорт и врски на 
Република Северна Македонија соодветно на деловите 
каде би се вршел превозот од предметната јавна набав-
ка со посебен линиски превоз на патници согласно со 
одредбите од Законот за превоз во патниот сообраќај 
посебно одредбите од член 43 („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.68/04,23/06,127/06,64/08, 
114/09,83/10, 140/10, 152/10, 17/11, 53/11, 06/12, 23/13, 
120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14,  20/15, 
44/15, 97/15, 124/15, 129/ 15,  193/15, 37/16, 17/16, 
64/18, 140/18, 163/18 и 275/19).  -Да поседуваат Важеч-
ки изводи од лиценца за возилата со кои ќе се врши ус-
лугата посебен линиски превоз на патници, запазувајќи 
ги постоечките протоколи за превоз при извршувањето  
(соодветен број на возила за првоз согласно протоко-
лите). -Да поседуваат важечки сертификат, односно го 
применува Системот за менаџмент согласно барањата 
на стандардот MKC EN ISO 9001:2015 / MKC EN ISO 
14001:2015 во опсег:градски и приградски патнички 
копнен транспорт. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

-Да поседуваат важечки сертификат, односно го 
применува Системот за менаџмент согласно барањата 
на стандардот MKC EN ISO 9001:2015 / MKC EN ISO 
14001:2015 во опсег:градски и приградски патнички 
копнен транспорт. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 11:00 часот, место: Крива 
Паланка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17838/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Пламенка Македонска-По-

повска, адреса на е-пошта: plamenka.makedonska@ mor 
m.gov.mk телефон/факс: 02/328 3593/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински средства 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.999.965 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ВП 2990/50 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на набавка 
е даден во тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 - Игли за инекции стерилна, величина 

бр.0,45 Х 16 mm ±10% 
2. Дел 2 - Игли за инекции стерилна, величина бр. 

0,80  X 40 mm ±10% 
3. Дел 3 - Игли за инекции стерилна, величина бр. 

1,2  X 40 mm ±10% 
4. Дел 4 - Шприц, дводелен стерилен, пластичен од 

2 ссм 
5. Дел 5 - Шприц, дводелен стерилен, пластичен од 

5 cсм 
6. Дел 6 - Шприц, дводелен стерилен,  пластичен од 

10 cсм 
7. Дел 7 - Затворен систем за земање на крв (Игла за 

затворен систем за земање на крв, Затворен систем за 
земање на крв за седиментација, серум и крвна слика) 

8. Дел 8 - И.В. канила бр. 22 
9. Дел 9 - И.В. канила бр. 20 
10. Дел 10 - Траки за испитување на урина , пакува-

ње не поголемо од 100 траки, минимум мерни вреднос 
ти: Leukocytes, Nitrite, Urobilinogen, Protein, pH, Blood, 
Specific gravity, Ketone, Bilirubin, Glucose и Asco rbic 
Acid 

11. Дел 11 - Шпатули - лопатки дрвени нестерилни 
12. Дел 12 - Апарат за мерење на крвен при¬ти-сок 

со манометар (аерометар), со точност на мерење 99-
100% 
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13. Дел 13- Стетоскоп едностран, со гумено црево, 
со метален оквир, со силиконски наушници, со дијаме-
тар на дијафрагма 

14. Дел 14 - Електроди за ЕКГ за е.у. 
15. Дел 15 - Чашки пластични за урина со капак, 

нестерилни 
16. Дел 16 - ЕКГ хартија за апарат Кардио М плус 
17. Дел 17 - Хартија за иглични печатачи 234х12'' 
18. Дел 18 - Гел за електроди за е.у. 
19. Дел 19 - Гел за ЕХО 
20. Дел 20 - Апарат за мерење на крвен притисок со 

живин столб, со точност на мерење 99-100% 
21. Дел 21 - Манжетна за живин апарат за мерење 

тензија 
22. Дел 22 - Комплет даска за имобилизација на 

рбетен столб, карлица и врат 
23. Дел 23 - Имобилизатор за врат и вилица за итни 

случаи величина С (Шанцова крагна) 
24. Дел 24 - Имобилизатор за врат и вилица за итни 

случаи величина М (Шанцо- ва крагна) 
25. Дел 25 - Имобилизатор за врат и вилица за итни 

случаи величина Л (Шанцова крагна) 
26. Дел 26 - Амбу маска комплет 
27. Дел 27 - Дезинфициенс без формалдехид за де-

зинфекција на ендоскопи, ултра- звучни сонди, прибор 
за анестезија 

28. Дел 28 - Етил алкохол (хем.формула 
CH3CH2OH|), CAS број 64-17-5, АТЦ код D08AX08, 
концентрација +96% 

29. Дел 29 - Средство за дезинфекција на медицин-
ски инструменти со прскање и бришење со брз ефект 
од 30-60 секунди 

30. Дел 30 - Средство за рачна брза дезинфекција на 
медицински инструменти 

31. Дел 31 - Манжетна за заземјување на апарат за 
ЕМГ 

32. Дел 32 - Електроди за ЕЕГ 
33. Дел 33 - Капа (мрежаста) за ЕЕГ 
34. Дел 34 - Штипки за ЕКГ 8 
35. Дел 35 - Оклузивен завој за пнеумоторакс 
36. Дел 36 - Термално ќебе за итни случаи 

(Emergency Thermal Blanket) 
37. Дел 37 - Пумпици за ЕКГ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.11.2022 во 10:00 часот, место: Министер-
ство за одбрана на РМ – Сектор за логистика, ул. 
„Илинденска“ б.б. (Воена болница –поранешен Регру-
тен центар), Скопје – во сала за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации Проценетата вред-
ност по делови без ДДВ изнесува за Дел 1 - 1.340,00 
денари, Дел 2 - 12.900,00 денари, Дел 3 - 2.580,00 де-
нари, Дел 4 - 30.000,00 денари, Дел 5 - 48.000,00 де-
нари, Дел 6 - 30.000,00 денари, Дел 7 - 356.140,00 де-
нари, Дел 8 - 12.040,00 денари, Дел 9 - 12.040,00 де-
нари, Дел 10 - 80.000,00 денари, Дел 11 - 145.000,00 де-
нари, Дел 12 - 140.000,00 денари, Дел 13 - 52.500,00 де-
нари, Дел 14 - 100.000,00 денари, Дел 15 - 4.000,00 де-
нари, Дел 16 - 16.000,00 денари, Дел 17 - 5.535,00 де-
нари, Дел 18 - 6.000,00 денари, Дел 19 - 10.000,00 де-
нари, Дел 20 - 35.000,00 денари, Дел 21 - 5.900,00 де-
нари, Дел 22 - 135.000,00 денари, Дел 23 - 42.000,00 де-
нари, Дел 24 - 60.000,00 денари, Дел 25 - 90.000,00 де-
нари, Дел 26 - 50.000,00 денари, Дел 27 - 30.000,00 де-
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нари, Дел 28 - 100.000,00 денари, Дел 29 - 30.000,00 де-
нари, Дел 30 - 9.440,00 денари, Дел 31 - 1.200,00 де-
нари, Дел 32 - 1.500,00 денари, Дел 33 - 50,00 денари, 
Дел 34 - 36.000,00 денари, Дел 35 - 100.000,00 денари, 
Дел 36 - 200.800,00 денари и Дел 37 - 9.000,00 денари 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17840/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075/254-700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добија на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки- полутоварни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34100000-8 - Моторни возила 
34130000-7 - Моторни возила за превоз на стоки 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 - Товарно моторно возило со патничка 

двојна кабина и отворен товарен простор 
2. ДЕЛ 2 - Товарно моторно возило со патничка ка-

бина и отворен товарен простор 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД ОБРАЗЕЦ 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Дел 1 -  Опис со технички карактеристики на бара-
ните стоки кои се предмет на испорака, а чија веродос-
тојност економскиот оператор е должен да ја потврди 
доколку тоа го побара договорниот орган (Товарно мо-
торно возило со патничка двојна кабина и отворен то-
варен простор ) и  Дел 2 - Опис со технички каракте-
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ристики на бараните стоки, а чија веродостојност еко-
номскиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа 
го побара договорниот орган (Товарно моторно возило 
со патничка кабина и отворен товарен простор). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.11.2022 година во 9:59 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.11.2022 година во 9:59 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17841/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јован Радевски, адреса на е-

пошта: jovan.radevski@morm.gov.mk, телефон/Факс: 
02/328-3269 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Доуредување на објект во Дренов Дол 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дренов Дол - Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 

45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран, како и - Лиценца Б за изведување на градби ко-
ја ја издава надлежниот орган во државата согласно За-
конот за градење. Надлежен орган во Република Север-
на Македонија е Министерството за транспорт и врски. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2022 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана - Сектор за логистика, бул.„ 
Илинден“ бб (поранешен Регрутен Центар Воена бол-
ница) Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17842/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - сектор за логистика 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сејдула Лимановски, адреса 

на е-пошта: sejdula.limanovski@mod.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/328-3593 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицинска опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.542.372,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ВП 2990/50 Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Проценета вредност на предметот на јавна набавка 

во денари Дел 1. - 620.000,00 Дел 2. - 900.000,00 Дел 3. 
- 1.022.372,00 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24310000-0 - Основни неоргански хемикалии 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 -Автоматизиран периметар 
2. Дел 2. - Спектофометар 
3. Дел 3. - Апарат за ЕХО Дијагностика 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.11.2022 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана-Сектор за логистика, ул. ,,Илин-
денска” б.б. (регрутен центар) Скопје, сала за соста-
ноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17843/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Стефановска-Бог-

дановска адреса на е-пошта: zaklinab@roads.org.mk, те-
лефон/факс: 02/3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор над санација на одрон/ косина на Р1202, 

делница Бошков мост- Мелнички мост (кај Косов-
расти) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: делница Бошков мост- Мелнички мост (кај Ко-
соврасти) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден е во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  42 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
Квалитет - 20 - Начинот на распределба на бодови-

те е наведен во точка 1.10 од тендерската документа-
ција. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Лиценца A за надзор на градби од прва категорија 

во согласност со важечкиот Закон за градење (Сл. Вес-
ник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19 и 18/20) и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 244/2019, 18/2020 и 279/2020). 
Одлуки на Уставниот суд: У. бр. 262/2009 од 2 февруа-
ри 2011 година, објавена во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 18/2011; У. бр. 212/2010 од 30 
март 2011 година, објавена во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 49/2011; У. бр. 114/2015 од 11 
мај 2016 година, објавена во „Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 103/2016 и У. бр. 15/2020 од 
24 февруари 2021 година, објавена во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 96/2021, или за 
Странските Економски оператори Потврда издадена од 
органот надлежен за вршење на работи од областа на 
уредување на просторот согласно член 42 од Законот 
за градење (Сл. Весник на РМ бр.130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), важи за се-
кој од членовите на групата доколку поднесат понуда 
како група на економски оператори (ЈВ). Начинот на 
докажување е наведен во тендерската документација. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Доколку економскиот оператор има намера одре-
дени елементи од договорот да ги отстапи на Подизве-
дувач потребно е да достави известување за истото.  
Клучен персонал:   Главен Надзорен инженер – Дипло-
миран градежен инженер со Овластување A за надзо-
рен инженер  во градежништвото со работно искуство 
во градежништво најмалку 10 (десет) години и најмал-
ку 5 (пет) години искуство во вршење надзор над из-
градба или реконструкција или рехабилитација на 
државни патишта или изградба, санација или рекон-
струкција на објекти (мостови, пропусти, надвозници, 
подвозници, потпатници, надпатници, вијадукти или 
клучки) наменети за движење на моторни возила на 
државни патишта.  Геометар  - Најмалку геодетски тех-
ничар – геометар;  - Најмалку 5 (пет) години работно 
искуство во градежната дејност.  Начинот на докажува-
ње е наведен во тендерската документација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

2.12.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 2.12.2022 година во 11:00 часот, место: Јавно 
претпријатие за државни патишта 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17844/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Царинска уп-

рава на РСМ 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 13 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јовица Матески, адреса на е-

пошта: jovica.mateski@customs.gov.mk, телефон/факс: 
02/3171-779 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Масло за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно тендерска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Согласно тендерска документација 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

- Согласно тендерска документација 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Согласно тендерска документација 
IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Согласно тендерска документација 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Согласно тендерска документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
23.11.2022 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
15.11.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 23.11.2022 година во 11:00 часот, место: Ца-
ринска управа на Република Северна Македонија, ул. 
„Петнаесети корпус“ б.б. 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17846/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: Кеј Димитар Влахов бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Билјана Јовановска, адреса 

на е-пошта: biljana.jovanovska@aec.mk, телефон/факс: 
3289-224 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обука за стручно усовршување  на вработените  

во АЕК 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АЕК , Кеј Димитар Влахов бр.21 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
80500000-9 - Услуги за обука 
II.9) Делива набавка: Не 
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II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Најмалку еднo (1) вработено или ангажирано лице 
кое поседува важечки сертификат издаден од меѓуна-
родно признат ентитет, член на International Association 
of NLP Institutes или  еквивалент.  - Најмалку еднo (1) 
вработено или ангажирано лице кое поседува важечки 
сертификат издаден од меѓународно признат ентитет, 
член на Institutes for Mindfulness Evolving или еквива-
лент.  - Најмалку еднo (1) вработено или ангажирано 
лице кое поседува Овластување од Министерството за 
труд и социјална политика за изработка и спроведува-
ње на програми за обука на вработените за безбедно 
извршување на работата, согласно член 45 точка 1, 
алинеја 4 од Законот за безбедност и здравје при ра-
бота. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 11:00 часот, место: АЕК, 
Кеј „Димитар Влахов“ бр.21  Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17847/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Национална 

установа Археолошки музеј на Република Северна 
Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: кеј. Димитар Влахов б.б., Скопје - 
Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Филип Аџиевски, адреса на 

е-пошта: filip.adzievski@outlook.com, телефон/факс: 
02/3233-999 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија (по втор пат) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.1.2023 г. 
се планира да заврши 31.12.2023 г. 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 

доказ дека е регистриран како физичко или правно лице 
за вршење на дејноста поврзана со предметот на догово-
рот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на зем-
јата каде што е регистриран. Во Република Северна Маке-
донија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македонија 
- копија од важечка лиценца за вршење на енергетска деј-
ност - снабдување со електична енергија издадена од Ре-
гулаторната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Доказ за добиен EIC код издаден од АД МЕПСО – 
Скопје како вршител на енергетска дејност (трговија со 
електрична енергија и/или снабдување со електрична 
енергија) - Доказ дека е регистриран за учесник на па-
зарот на електрична енергија согласно Правилата за па-
зар на електрична енергија - Договор за балансна одго-
ворност согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија - Изјава  со која понудувачот гарантира декаќе 
ја прифати и ќе ја преземе на себе балансната одговор-
ност и да го вметне договорниот орган како потрошу-
вач во својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.11.2022 г. во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17848/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана - Сектор за логистика 
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I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јован Радевски, адреса на е-

пошта: jovan.radevski@morm.gov.mk, телефон/факс: 
02/328-3269 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Одбрана. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Комплетно реновирање на кровната површина 

на KN-10 во Дренов Дол 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дренов Дол - Петровец 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран, како и - Лиценца Б за изведување на градби ко-
ја ја издава надлежниот орган во државата согласно За-
конот за градење. Надлежен орган во Република Север-
на Македонија е Министерството за транспорт и врски. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.11.2022 година 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

9.11.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.11.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.11.2022 година во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана - Сектор за логистика, бул.„ 
Илинден“ б.б (поранешен Регрутен Центар Воена бол-
ница) Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17849/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрав-

ствен дом - Битола 



25 октомври 2022  Бр. 226 - Стр. 61 
 
 

Огласи  
 

I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Валери Ризев, адреса на е-

пошта: zdravstvendom.bitola@gmail.com, телефон/факс: 
047/242-675 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и инсталација на топлотни пумпи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка и инсталација на топлотни пумпи-сплит 

систем комплет надворешна и внатрешна единица 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.11.2022 г. 
се планира да заврши 20.02.2023 г. 
Период во месеци:  3 или 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022  година, во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом - Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17850/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ„11 Ок-

томври“ - Куманово 
I.1.2) Адреса: „Тодор Велков“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 



 Стр. 62 - Бр. 226                                                                                  25 октомври 2022 
 
 

Огласи  
 

I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Костадиновска 
Костиќ адреса на е-пошта: 
oou11oktomvrikumanovo@gmail.com, телефон/факс: 
03/1424-235 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Екстра лесно масло за греење ЕЛ1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „11 Октомври“- Куманово, ул. „Тодор Вел-
ков“ б.б, 1300 Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2022 година 
се планира да заврши 1.12.2023 година 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 11:30 часот, место: во 
просториите на ООУ „11 Октомври“ - Куманово, „То-
дор Велков“ б.б, 1300 Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17852/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ва-

силево 
I.1.2) Адреса:  ул. „Василево“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Василево - 2411 
I.1.4) Интернет адреса: 



25 октомври 2022  Бр. 226 - Стр. 63 
 
 

Огласи  
 

I.1.5) Лице за контакт: Ристо Михаилов, адреса на 
е-пошта: ristomihailov@yahoo.com, телефон/факс: 034/3 
54-444 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на повеќенаменско игралиште 

во ООУ “Гоце Делчев” – Василево 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Гоце Делчев Василево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45212000-6 - Градежни работи за изградба на објек-

ти за рекреација, спорт, култура, одмор и ресторани 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2022 г. 
се планира да заврши 14.5.2023 г. 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД - Образец 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- За докажување на економската состојба економ-
скиот оператор требе да има најмалку 7 (милиони) де-
нари остварени приходи последните три последовател-
ни години 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Да поседува А – Интегрирана еколошка дозвола за 

асфалтна база 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Најмалку едно лице да поседува соодветно увере-

ние за заштита при работа 
IV.2.5) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Економскиот оператор да има реализирани нај-
малку 2 договори од иста или слична природа, кон 
предметот на договорот со прилог за успешно 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор требе да поседува Серти-
фикат за систем за управување според ISO 9001:2015 и 
ISO 14001:2015, - Лиценца Б - за изведба на градби од 
втора категорија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
7.11.2022 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
1.11.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 12:00 часот, место: Општин-
ска администрација 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17854/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

во Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Газменд Дехари, адреса на е-

пошта: gazmend.dehari@unite.edu.mk, телефон/факс: 
044/356-500 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет во Тетово Ул. илинденска бб. 1200 
Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
2.3.1 Способностза вршење професионална дејност 

2.3.1.1 Право на учество во постапката има секој еко-
номски оператор кој е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на набавка или припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран.   2.3.1.2 Право на учество во по-
стапката има секој економски оператор кој ги исполну-
ва посебните услови за вршење на дејноста пропишани 
согласно со Законот за енергетика и Правилата за пазар 
на електрична енергија, кои се однесуваат на предме-
тот на набавката и тоа:  - да поседува Лиценца за врше-
ње на енергетска дејност трговија или снабдување со      
електрична енергија издадена од Регулатoрната коми-
сија за енергетика на Република Северна Македонија  - 
да поседува EIC код издаден од АД МЕПСО – Скопје, 
како вршител на енергетска дејност снабдување со 
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електрична енергија и/или трговија со ЕЕ - да поседува 
Решение за учесник на пазар на ЕЕ согласно Правилата 
за    пазар на ЕЕ - да има важечки Договор за учество 
на пазарот на ЕЕ  2.3.1.3 За да ја докаже способноста за 
вршење професионална дејност, економскиот оператор 
треба да достави: - Потврда за регистрирана дејност ка-
ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран (ДРД Образец) - Лиценца за 
вршење на енергетска дејност трговија или снабдување 
со електрична енергија издадена од Регулатрната коми-
сија за енергетика на Република Северна Македонија - 
EIC код издаден од А.Д. МЕПСО – Скопје, како врши-
тел на енергетска дејност снабдување со електрична 
енергија и/или трговија со ЕЕ - Договор за балансна 
одговорност согласно со Правилата за пазар на елек-
трична енергија  - Договор дека е регистриран како 
учесник на пазарот на електрична енергија согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.11.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.11.2022 година, во 11:00 часот, место: 
Универзитет во Тетово, ул. „Илинденска“ б. б., 1200 
Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17855/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: OОУ „Кирил 

и Методиј“ - с. Канатларци, Прилеп 
I.1.2) Адреса: с. Канатларци 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп – 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димче Гешоски, aдреса на е-

пошта: kirilimetodija19@gmail.com телефон/факс: 
078/439050 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уредување на училишен двор во ООУ „Кирил и 

Методиј“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Кирил и Методиј“ с. Канатларци, Општина 
Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Види во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45200000-9 - Активности за целосна или делумна 

изградба и изведување на градежни работи 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 30 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  

- Доказ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста  пропиша-
ни согласно со закон кои се однесуваат на предметот 
на договорот.  

- Лиценца Б за изведување на градби од втора кате-
горија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 45 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 9:00 часот, место: с. Канат-
ларци, Општина Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17857/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елица Илиевска, адреса на е-

пошта: javninabavki@vodovodbt.mk, телефон/факс: 227-
448 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Активна електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или припаѓа на соодвет-
но професионално здружение согласно со прописите 
на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2022 година 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2022 година во 12:00 часот, место: Би-
тола ул. „Климент Охридски“ бб 

V.5) Дополнителни информации: На тел.047/227-
448 локал 124 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17860/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Душан Бокан, адреса на е-

пошта: dusan.bokan@roads.org.mk, телефон/факс: 
02/3118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на ЕРП софтвер во времетраење од 

три години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: даден во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Копија од документ за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

согласно точка 2.5 Техничка и професионална спо-
собност од тендерската документација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.11.2022 година во 11:00 часот, место: Јав-
но претпријатие за државни патишта, ул. „Даме 
Греув“, бр.14,Скопје 

V.5) Дополнителни информации: Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17861/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат 
I.1.2) Адреса: Бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, адреса на е-

пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293-201 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Печатење на материјали за реклама, пропа-

ганда, репрезентација и останати работни материја-
ли за потребите на Универзитетот „Св. Кирил и Ме-
тодиј“ во Скопје – Ректорат 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
79820000-8 - Услуги поврзани со печатење 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

8.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.11.2022 година во 10:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје – Ректорат, 
бул. „Гоце Делчев“ бр.9, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17862/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Дер-

вен“ Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Вардарска“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васил Николов, адреса на е-

пошта: vasil.nikolov@derven.mk, телефон/факс: 
071/315- 520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Набавка на услуги за сервисирање и поправка 

на возила и градежни машини втор пат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на услуги за сервисирање и поправка на 

возила и градежни машини втор пат за потребите на 
ЈКП Дервен Велес 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
34000000-7 - Опрема за транспорт и помошна опре-

ма за пренесување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 -  Автолимарски и фарбарски услуги по ра-

ботен час 
2. Дел 2 -  Автомеханичарски  услуги по работен 

час 
3. Дел 3 - Обработка на автоделови  по работен час 
4. Дел 4 - Сервисирање на главна пумпа за нафта по 

работен час 
5. Дел 5 - Сервисирање на турбини  по работен час 
6. Дел 6 - Тапацерски услуги по  работен час 
7. Дел 7- Сервисирање на градежни машини по ра-

ботен час 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 7.11.2022 година во 11:00 часот, место: Управна 
зграда на ЈКП „Дервен“ Велес-Сала за состаноци 

V.5) Дополнителни информации: Комисија за јавни 
набавки на ЈКП Дервен Велес 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17865/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ,,Гоце 

Делчев“ – Конче 
I.1.2) Адреса: с. Конче б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Конче – 2424 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Илиев, aдреса на е-

пошта: igorce_messi@hotmail.com телефон/факс: 
078/259-150 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на пристапна патека и паркинг прос-

тор за училишна спортска сала 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.733.800,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Училишна спортска сала 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2022 година 
се планира да заврши 15.3.2022 година 
Период во месеци:  4 или 120 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД-Образец и лиценца Б за изведба на градби од 

втора категорија. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 9:00 часот, место: „Гоце 
Делчев“ - Конче 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17867/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Здравствен 

дом Кичево 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ 42 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тијана Митревска, адреса на 

е-пошта: mitrevska.tijana@yahoo.com, телефон/факс: 
045/222-120 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови за возен парк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на резервни делови за возниот парк на ЈЗУ 

Здравствен дом Кичево 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
DA44-3 - Општ, административен, Општи и адми-

нистративни карактеристики, Резервни делови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ПЕЖО САНИТЕТ 
2. Мерцедес 316 CDI 
3. LADA NIVA  1700 Возило 1 
4. LADA NIVA  1700 Возило 2 
5. FOLSVAGEN TRANSPORTER 
6. РЕНАУЛТ ТРАФИЦ 
7. CITROEN JUMPER 
8. Рено Мастер 
9. FIAT DOBLO 
10. FIAT TIPO 
11. МОТОРНИ МАСЛА 
12. АНТИФРИЗ  И ОСТАНАТИ СРЕДСТВА 
13. Глицерин 
14. АКУМУЛАТОРИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2022 година 
се планира да заврши 15.11.2023 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 13:00 часот, место: Ки-
чево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17869/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЖРСМ Тран-

спорт АД - Скопје 
I.1.2) Адреса: Бул. „3-та Македонска бригада“, 

бр.66 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Џејљан Узаири Абдији адре-

са на е-пошта: xhejlanuzairi@mztransportad.com.mk те-
лефон/факс: 076/481-881 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од Авторска агенција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Железници на Република Северна Македонија 
Транспорт АД - Скопје ул. “Трета Македонска бри-
гада” бр.66 1000 Скопје ,Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис во техничката спецификација од 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 9:00 часот, место: ЖРСМ 
Транспорт АД Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17871/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ-Специ-

јална болница по гинекологија и акушерство „Мај-
ка Тереза“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Коста Абрашевиќ“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благојка Марковска, адреса 

на е-пошта: tenderi@gynobs-cair.org.mk, телефон/факс: 
02/2600-825 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал по втор пат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болничка аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сензор за пулсоксиметар за возрасни со 8 

пина,силиконска штипка, за  апарат Филипс (или ек-
вивлент) 

2. Сензор за пулсоксиметар за возрасни за Датекс 
охмеда  модел 1913(или еквивалент 

3. Крушковидна маска за NEO TEE Resuscitator (ре-
анимација на новороденче), за повеќекратна употреба, 
со воздушно (балон) перниче. Изработена од медицин-
ска пластика(полипропилен). 

4. Сет за ексангвино трансфузија Сетот е сост. од 
следните компоненти: троканалник со 3 отвори ,на ед-
ната страна се инјектират додатните лекови, сист. за 
трансфузија,тубус за евакуација на непотребната крв, 
220мл луер лок шприц, 110мл луер лок шприц,115мм 
х0,5мм луер игла, пар стерилни ракавици,17F ЕТР ка-
тетер 37цм должина, 15F ЕТР катетер 37цм дол-
жина.сетот стерилен.апироген.+/- 5% отстапување 

5. Стерилно црево за лапароскопија за пумпа 
Hamou endomat-Karl Storz должина од 2,5мдо 3м и ди-
јаметал од 4,8-5,1мм или еквивалент 

6. Стерилно црево за хистероскопија за пумпа 
Hamou endomat-Karl Storz должина од 2,5м до 3м и ди-
јаметар од 4,8-5,1мм или еквивалент 

7. Готови приготвени подлоги во пластични шиши-
ња за култивација на хемокултура од аеробни и факул-
тативно анаеробни микроорганизми(бактерии и фу-
нги),со миним.количина на хранителна подлога од 
30мл. Понудените шишиња да содржат најмалку сле-
ден состав на подлога Минимална количина од 30мл 
обогатен комплекс медиум и >, 6г полимерни адсобци-
орни гранули казеин пептон (1,0%w/v), концетрат од 
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габи (0,45%w/v), пептон од соја(0,3%w/v), пептон од 
месо(0,1%w/v), натриум полианетол сулфонат – 
SPS(0.083%W/V), менадион(0,00005%w/v), хе-
мин(0,0005%w/v), L-цистеин(0,03%w/v), пурвична ки-
селина(0,1%w/v), HCL-тиамин(0,0001%w/v). Да се ко-
ристат примероци од крв со волумен од 0,5мл или по-
малку.понудените шишиња задолжително да содржат 
сензор кој реагира со промена на бојата при создавање 
на јаглерод диоксид од растот на микроорганизмите. 

8. Лепенки за дефибрилаторот model WelchALLYN 
PIC50 

9. Полнач за батерии за дефибрилаторот model 
WelchALLYN PIC 50. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд образец -Решение за промет на големо со ме-

дицински средства согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 12:00 часот, место: Прав-
на служба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17872/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, aдреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk, телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електро материјали и опрема потребни за теков-

но одржување и сервисирање 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31730000-2 - Електротехничка опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на склопки, контактори – спецификација 

број 211.1 
2. Набавка на светилки, пригушници, фасони - спе-

цификација број 211.2 
3. Набавка на прекинувачи, утикачи – специфика-

ција број 211.5 
4. Набавка на прекинувачи, втичници и приклу-

чоци-спецификација број 211.10 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

8.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.11.2022 година  во 10:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈСП СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17873/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Кимоска, адреса на е-

пошта: taleska_e@yahoo.com, телефон/факс: 048/421-
775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на течен хлор, натриум хипохлорит 

(sodium hypochlorite) и одржување на боци за хлор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го испорача сукцесивно по налог на дого-
ворниот орган според потребите франко магацините на 
Договорниот орган на ул. „Александар Македонски“ 
бр. 559 Прилеп. 
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II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ  за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран.  Решение за промет со хемикалии кое го из-
дава Министерствотот за здравство на Република Се-
верна Македонија-Агенција за лекови. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 10:00 часот, место: ЈКП „Во-
довод и канализација“ Прилеп ул. „Александар Маке-
донски“ бр. 559 Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17875/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно сообра-

ќајно претпријатие СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: бул. А.Македонски 10 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марко Чалоски, aдреса на е-

пошта: marko.caloski@jsp.com.mk, телефон/факс: 3122-
635 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сензори 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈСП Скопје 
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II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34320000-6 - Механички резервни делови освен мо-

тори и делови за мотори 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ1: Сензор за температура на разладна теч-

ност во мотор CUMMINS ISB6,7E285B- спецификација 
бр.4.13 

2. ДЕЛ2: Сензор за притисок на масло во мотор 
DEUTZ TCD2013L064V во автобус LAZ A183D1 - спе-
цификација бр. 4. 5. 5 

3. ДЕЛ3: Сензор за притисок на гориво во “RAIL “, 
за мотор DEUTZ TCD2013L064V во автобус   LAZ 
A183D1 - спецификација бр. 4.5.7 

4. ДЕЛ4: Сензор- сигурносен за притисок на гориво 
“RAIL “, за мотор DEUTZ TCD2013L064V  во автобус   
LAZ A183D1 - спецификација бр. 4.5.9 

5. ДЕЛ5: Сензор за регулација на притисок на про-
порционален реле вентил за  автобус LAZ A183D1 - 
спецификација бр. 4.5.11 

6. ДЕЛ6:Сензор за температура кај менувач ZF 
ECOMAT4 6HP504C - спецификација бр.4.6.2 

7. ДЕЛ7: Сензор за истрошеност на плочки за ко-
чење- спецификација бр.4.8.1 

8. ДЕЛ8:Сензори за истрошеност на плочки за ко-
чење-предни, задни - спецификација бр. 4.8.2 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:   
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран- ДРД Образец. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 9:00 часот, место: Дирек-
ција на ЈСП Скопје, бул. „Александар Македонски“ 
бр.10, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17876/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Мо-

гила 
I.1.2) Адреса: с. Могила 
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I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Ристевска, адреса на 

е-пошта: ristevskav@yahoo.com телефон/факс: 047/ 296 
466 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на екстралесно гориво за греење на ОУ 

„Гоце Делчев“ - Могила, ОУ „Кочо Рацин“ - Ива-
њевци и ПОУ „Кочо Рацин“ - Долно Српци (групна 
набавка) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.300.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ Кочо Рацин с.Ивањевци 
2. ОУ Гоце Делчев с.Могила 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на екстралесно гориво за греење на ОУ 

„Гоце Делчев“ - Могила, ОУ „Кочо Рацин“ - Ивањевци 
и ПОУ Кочо Рацин - Долно Српци (групна набавка) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2022 г. 
се планира да заврши 15.11.2023 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец Лиценца за вршење на енергетска деј-

ност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 9:00 часот, место: Општина 
Могила 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17882/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска Клиника за неврохирургија 
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I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Пехчевска, адреса на е-

пошта: nabavki.nevrohirurgija@hotmail.com, теле-
фон/факс: 071/387-196 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хемостатици  и природни дури 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕВРО-
ХИРУРГИЈА  СКОПЈЕ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33690000-3 - Различни медицински производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ  1 Природна биолошка дура 
2. ДЕЛ  2 Пачeви од говедски перикард, третиран 

со глутаралдехид 
3. ДЕЛ  3 Ресорптивен хемостат - Оксидирана реге-

нерирана целулоза димензија 5см x35см 
4. ДЕЛ  4 Ресорптивен хемостат - Оксидирана реге-

нерирана целулоза димензија10см x 20см 
5. ДЕЛ  5 Ресорптивен хемостат - Оксидирана реге-

нерирана целулоза димензија5см x 7,5см 
6. ДЕЛ  6 Оксидирана регенерирана целулоза  густо 

ткаена, фиброзна повеќеслојна (мин.7 максимум 10 
слоја) димензија 2,5см x 5,1см 

7. ДЕЛ  7 Оксидирана регенерирана целулоза  густо 
ткаена, фиброзна повеќеслојна (мин.7 максимум 10 
слоја) димензија 10,2см x 5,1см 

8. ДЕЛ  8 Течен желатински матрикс за хемостаза 
со апликатор од 5-8 мл . 

9. ДЕЛ  9 Адхезивна бариера, во вид на стерилен 
безбоен виско-еластичен гел 

10. ДЕЛ 10 Хемостатик во прав 
11. ДЕЛ 11 PTFE плеџети 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како 

доказ дека е регистриран како физичко или правно лице 
за вршење на дејноста поврзана со предметот на догово-
рот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на зем-
јата каде што е регистриран. Во Република Северна Маке-
донија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македонија. 
- Решение дека е запишан во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства издадено од 
Агенција за лекови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

Решение за ставање во промет на готов лек лек/ме-
дицинското средство, согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 
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- Каталози или други документи со кои ќе се дока-
жат барањата од техничките спецификации за основни-
те карактеристики на производите кои се предмет на 
набавката со јасно обележани страници Економскиот 
оператор за понудените стоки да има обезбедено ката-
лог, проспектни материјали за секој дел поединечно. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.11.2022 г. во 9:00 часот, место: ЈЗУ УНИ-
ВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА НЕВРОХИРУРГИЈА  
СКОПЈЕ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17885/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ Дет-

ска радост - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Младинска“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Верица Цветкова, адреса на 

е-пошта: vericamarkova90@gmail.com, телефон/факс: 
034/321-397 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на свежо месо (сукцесивна набавка) за 

потребите на ЈОУДГ ,, Детска радост“ - Струмица 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул ,,Младинска,, бр.1 - Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2022 г. 
се планира да заврши 30.11.2023 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Решение за регистрирање во регистарот на 
објекти и оператори со храна од Агенција за храна и 
ветеринарство. - Доказ за поседување  на сопствена 
кланица со прилог на документи 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да има соодветен магацински простор  за склади-
рање на стоката  и задолжително разладни комори за 
стоката која според пропишани санитарно хигенски 
стандарди треба да се  чува на одредена температура. - 
Да има на располагање возила за транспорт на стоката, 
односно возилата да поседуваат уреди за одржување на 
ладен темепратурен режим. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Писмен доказ, (сертификат,потврда или сл) за им-

плементиран НАССР  систем за безбедност на храна. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 10:00 часот, место: Струмица 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17887/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Центар 
I.1.2) Адреса: ул. „Михаил Цоков“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Миовска, адреса на е-

пошта: ana.miovska@centar.gov.mk, телефон/факс: 3 
203 692/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Мобилна телефонија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.084.745,76 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Центар-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
64212000-5 - Услуги на мобилна телефонија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Право на учество во постапката има секој економ-

ски оператор кој е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран.   Право на учество во постапката има се-
кој економски оператор кој ги исполнува посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишани согласно со за-
кон, а се однесуваат на предметот на набавка. За да ја 
докаже способноста за вршење професионална дејност, 
економскиот оператор треба да достави: - Потврда за 
регистрирана дејност (ДРД образец) како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Потврда за извршена регистрација во AEK 
(Нотификација за обезбедување на јавни електронски 
комуникациски мрежи и/или услуги). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.11.2022 г. во 10:00 часот, место: Сала на 
Совет, барака бр.6, Општина Центар-Скопје, со седиш-
те на ул. „Михаил Цоков“ бр.1, Скопје,РСМ 

V.5) Дополнителни информации: Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17889/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Водовод 

и канализација - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Александар Македонски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елена Кимоска, адреса на е-

пошта: taleska_e@yahoo.com, телефон/факс: 048/421-
775 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на тонери и кертриџи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на 
набавката да го испорача сукцесивно по налог на дого-
ворниот орган според потребите франко магацините на 
Договорниот орган на ул. „Александар Македонски“ 
бр. 559 Прилеп 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ТОНЕРИ ЗА  ЛАСЕРСКИ ПЕЧАТАЧИ И КЕР-

ТРИЏИ 
2. ТОНЕРИ ЗА ЛАСЕРСКИ ПЕЧАТАЧ - XEROX 
3. ТОНЕРИ И ФОТО ВАЉАК ЗА ЛАСЕРСКИ ПЕ-

ЧАТАЧ - LEXMARK 
4. ТОНЕРИ ЗА ЛАСЕРСКИ ПЕЧАТАЧИ - CANON 
5. ТОНЕРИ ЗА  ОСТАНАТИ  ЛАСЕРСКИ ПЕЧА-

ТАЧИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ  за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.11.2022 г. во 10:00 часот, место: ЈКП „Во-
довод и канализација“ Прилеп ул. „Александар Маке-
донски“ бр.559 Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17892/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје – Ректорат 
I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Инес Јосифовска, адреса на 

е-пошта: ijosifovska@ukim.edu.mk телефон/факс: 3 293 
201/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изведба на систем на термални колектори за са-

нитарна топла вода во Конгресен центар во Охрид 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Хотел Конгресен центар во Охрид, с. Коњско бб, 
Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09331100-9 - Соларни колектори за производство на 

топлина 
09331000-8 - Панели за соларна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 2 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Реализирани минимум 3 (три) договори за испора-
чани и монтирани стоки кои се предмет на набавка, во 
последните 3 (три) години (2019, 2020, 2021/2022), со 
минимална површина на сончеви колектори од 50 м2 
по објект.  

- минимум 3 (три) потврди за квалитетно извршени 
договори (потврдите е потребно да бидат на договори 
кои се реализирани/завршени) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- минимум едно лице кое ќе биде задолжено за реа-
лизиација на договорот со минимум овластување Б за 
инженер за изведба од машинство, издадено од Комора 
на овластени архитекти и овластени инженери - мини-
мум едно лице кое ќе биде задолжено за реализиација 
на договорот со минимум овластување Б за изработка 
на проектна документација од машинство, издадено од 
Комора на овластени архитекти и овластени инженери. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
7.11.2022 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
1.11.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 10:00 часот, место: Универзи-
тет „Св. Кирил и Методиј“ Скопје – Ректорат, бул. „Го-
це Делчев“ бр.9, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17893/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
I.1.2) Адреса: ул. „Аминта трети“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Биљана Горгиевска Бурагев, 

адреса на е-пошта: biljana.buragev@mzsv.gov.mk, теле-
фон/факс: 02/3134-477 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Потрошувачки места дадени во прилог 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на електрична енергија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност, Важечка ли-

ценца за вршење на енергетска дејност трговија или 
снабдување со електрична енергија согласно Законот 
за енергетика 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Понудувачот да ја прифати балансната одговор-
ност на потрошувачот; - да поседува EIC код издаден 
од АД МЕПСО – Скопје како вршител на енергетска 
дејност пренос на електрична енергија.  Се докажуваат 
со: - Изјава од понудувачот со која понудувачот ја при-
фаќа балансната одговорност на потрошувачот; - Копи-
ја од EIC код издаден од АД МЕПСО – Скопје како 
вршител на енергетска дејност пренос на електрична 
енергија. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.11.2022 г. во 10:00 часот, место: Минис-
терството за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство ул. „Аминта трети“ бр 2, Скопје 

V.5) Дополнителни информации наведени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17897/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен уни-

верзитет ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ - Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Крсте Мисирков“ бр.10 А 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Рибарева, адреса на е-

пошта: irena.ribareva@ugd.edu.mk, телефон/факс: 
032/550-049 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на следнава адреса:  

Универзитет„Гоце Делчев“ Штип, со адреса на „Крсте 
Мисирков“ бр.10 А 2000 Штип, filip.gligorovski@ugd.edu.mk, 
032/550-231, https://www.e-nabavki.gov.mk 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Осигурување на подвижен и недви-

жен имот 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Гоце Делчев“ Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66000000-0 - Финансиски и осигурителни услуги 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Понудувачот во прилог на својата понуда треба 

да достави и Тековна состојба издадена од Централен 
регистaр на РСМ; - Дозвола за вршење на работи од 
осигурувањето согласно одредбите на Законот за су-
первизија на осигурувањето издадена од Агенцијата за 
супервизија на осигурување, - Решение за упис во тр-
говски регистер (закон за супервизија на осигурување); 
- Документ на осигурителната компанија дека е реоси-
гурана кај реномирана светска реосигурителна компа-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022  година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022  година, во  10:00 часот, место: 
Штип 

V.5) Дополнителни информации Документите кои 
се составен дел на понудата како што се  Образец на 
понуда и листа на цени во ексел табела (Прилог 1), Из-
јава за докажување на способноста (Прилог 2), Изјава 
за сериозност на понудата (Прилог 3), Електронски 
потпишан модел на договор (Прилог 4) не можат до-
полнително да се достават по отворање на понудите. 
Секоја понуда што нема да содржи некој од наведените 
елементи ќе биде отфрлена како неприфатлива. 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17898/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена организација Здравствен дом Академик 
Проф. д-р. Димитар Арсов - Крива Паланка 

I.1.2) Адреса: ул. „Св. Јоаким Осоговски“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Крива Паланка - 1330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анита Младеновска Тодо-

ровска,  адреса на е-пошта: jzudimitararsov@yahoo.com, 
телефон/факс: 031/475-774 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Екстра лесно масло за горење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Крива Паланка 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 14.11.2022 година се 

планира да заврши 14.11.2023 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност; -Лиценца за 

вршење на енергетска дејност- трговија на големо со 
сурова нафта и нафтени деривати,биогорива и горива 
за транспорт-трговија на големо со масло за горење –
екстра лесно 1(ЕЛ-1) издадена од Регулаторната Коми-
сија за енергетика на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Да има остварено приход не помал од проценетата 
вредност на набавката во најмалку една од последните 
три години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Искуство во успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните три го-
дини. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година  во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом, Крива Паланка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17902/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС „Зеф 

Луш Марку“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазо Трповски“.б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Илјаса Нухији, адреса на е-

пошта: iljasa.n@hotmail.com, телефон/факс: 070/327-
510 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, испорака и монтажа на спортска под-

лога и реквизити за теренот за кошарка во објектот 
на училиштето 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: во објектот на договорниот орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
37400000-2 - Спортски артикли и опрема 
37000000-8 - Музички инструменти, спортски рек-

визити, игри, играчки, занаетчиски предмети, уметнич-
ки материјали и додатоци 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Обезбедување на мостри и каталози со точно назан-
чени технички карактеристики на понудените артикли 
наведени во техничката спецификација. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 9:00 часот, место: Во СУГС 
„Зеф Љуш Марку“ - Скопје, со адреса на ул. „Лазо Тр-
поски” б.б. Скопје 
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V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

   
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17905/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ ,,Никола 

Карев“- Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Вељко Влаховиќ“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип - 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димитриевска, адреса 

на е-пошта: vesna.nunova_80@yahoo.com, теле-
фон/факс: 032/483-844 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на спортски терени за кошарка 

и фудбал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ„Никола Карев“Пробиштип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Реконструкција на спортски терени за 
кошарка и фудбал согласно техничката спецификација 
која е составен дел од тендерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2022 г. 
се планира да заврши 1.06.2023 г. 
Период во месеци: 6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност и Лиценца Б за 

градба. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 13:00 часот, место: ООУ„Ни-
кола Карев“ Пробиштип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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Огласи  
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17907/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Гази 

Баба-2007 
I.1.2) Адреса: ул. „Благоја Стефковски“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Николова, адреса на 

е-пошта: irena.bazdarova@t-home.mk, телефон/факс: 
3224- 801 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на материјали за одржување на водово-

дите 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП ГАЗИ БАБА-2007 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44115210-4 - Материјали за водовод 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на водомери 
2. Набавка на материјали за одржување 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- сертификат МКС EN ISO 9001:2015 или еквива-

лентен, 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- сертификат МКС EN ISO 14001:2015 или еквива-

лент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 10:00 часот, место: ЈКП ГАЗИ 
БАБА-2007 Скопје, ул. „Благоја Стефковски“ бр.6 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17908/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Медицински Факултет 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „50-та дивизија“ бр. 6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Георгиевска, адреса 

на е-пошта: j.nabavki@medf.ukim.edu.mk, теле-
фон/факс: 3103-728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Осигурителни услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Медицин-
ски факултет - Скопје, со адреса на yл. „50 Дивизија“ 
бр. 6, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 8937 Имотно осигурување 
2. 9546 Осигурување од лекарска грешка 
3. 8938 Колективно осигурување на вработени од 

последици на несреќен случај 
4. 8437 Колективно осигурување на вработени од 

ризикот смрт од болест 
5. 9664 Осигурување од професионална одговор-

ност на акредитирани лаборатории 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Решение за издавање дозвола за вршење на работи 

на осигурување (со минимум класи на осигурување: 
класа 1, класа 3, класа 8, класа 9, класа 10 и класа 13 за 
ДЕЛ 1,2,3 и 5 , а за  класа 19 за Дел 4) издадена од 
Агенција за супервизија на осигурување или Минис-
терство за финансии на РСМ. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: доказ/договор за релевантно ре-
осигурување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

8.11.2022 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.11.2022 година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.11.2022 година во 09:00 часот, место: Уни-
верзитет „Св. Кирил и Методиј“, Медицински факул-
тет - Скопје, со адреса на ул. „50 Дивизија“ бр. 6, 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17911/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 
I.1.2) Адреса: с. Карбинци бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, адреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com, телефон/факс: (032) 
307-228 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Средства за одржување на хигиената за  Општина 
Карбинци;  ЈП Плачковица - Карбинци и ЈОУДГ 
„Кокичиња“ - Таринци 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен предметот на до-
говорот да го испорачува сукцесивно, по потреба и на-
рачка од договорниот орган, за временски период од 1 
(една) година сметано од денот на склучување на дого-
ворот, на следната адреса: - ЈОУДГ КОКИЧИЊА – село 
Таринци. ЈОУДГ КОКИЧИЊА – село Таринци се наоѓа 
во селото Таринци број 356, до самиот регионалниот пат 
Р-601 и до него се доаѓа по асфалтна улица. - Општина 
Карбинци - с. Карбинци. Административната зграда на 
Општина Карбинци  се наоѓа во селото Карбинци бб, 
кое е распространето северно од Штип на оддалеченост 
од 12-тина километри од левата страна на Регионалниот 
пат Штип – планина Плачковица (Р-601). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ООУ “Страшо Пинџур“-Карбинци 
2. ЈКП Плачковица Карбинци 
3. ЈОУДГ КОКОИЧИЊА с. Таринци Карбинци 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно Техничките спецификации од Тендерска-

та документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 13:00 часот, место: Сала 
за состаноци во Административната зграда на Општи-
на Карбинци во село Карбинци бб 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17912/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за очни болести Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Спасовска, адреса на 

е-пошта: spasovskalidija@yahoo.com, телефон/факс: 
3211-335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка:  
Лекови кои не се на позитивна/ болничка листа-

специфични офталмолошки лекови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за очни болести Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33662100-9 - Офталмолошки лекови 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. S01CA01 TOBRAMYCIN, DEXAMETHASONE 

маст за око (3 mg/1 mg) /1 g  Al туба  3,5 до 5  gr., коли-
чина 100 парчиња 

2. S01BC10 NEPAFENAC  капки за око - раствор 
5mg/5ml шише со капалка  , количина 1000 мл. 

3. S01HA04 PRORARACAINE  HYDROCLORIDE  
капки за око - раствор 0.50% шише со капалка , коли-
чина 5250 мл. 

4. S01FA04 TROPICAMIDE  капки за око - раствор 
1%/10mg/ ml шише со капалка , количина 5250 мл. 

5. A11HA04  RIBOFLAVIN  HYPROMELLOSE рас-
твор за третман на  рожница 0.1% / 1,10%  стерилен 
шприц апликатор од 2ml до 3ml, количина 72 мл. 

6. A11HA04 RIBOFLAVIN   DEXTRAN   раствор за 
третман на  рожница 0.1% / 20%  стерилен шприц ап-
ликатор од 2ml до 3ml, количина 18 мл. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Решение за промет со лекови на големо, сог-
ласно Законот за лекови и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

8.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.11.2022 година во 10:00 часот, место: адми-
нистративни простории на ЈЗУУ Клиника за очни бо-
лести Скопје-одделение за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17914/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за очни болести Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Спасовска, адреса на 

е-пошта: spasovskalidija@yahoo.com телефон/факс: 
3211-335 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хируршки инструменти и офталмолошки пома-

гала 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУУ Клиника за очни болести Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33169000-2 - Хирушки инструменти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ножички за Тенотомија според Stivens со должи-

на од 10 см. до 12 см.Работна површина со должина од 
3,0см.  до 3,5 см.со закривени сечива и тапи врвови.   
Материјал : Нерѓосувачки челик ( или еквивалент ) , 
количина 2 парчиња 

2. Шпатула еднострана,со должина од 10см. до 
13см .Работна површина со должина од 1см. до 1,3см. 
и ширина до 2мм. Материјал: Нерѓосувачки челик ( 
или еквивалент ) , количина 3 парчиња 

3. Пеан со должина од 15см. до 20см.Работната пов-
ршина да биде закривена и со должина од  3см до 3.5 
см . со фини запци. Материјал: Нерѓосувачки челик ( 
или еквивалент , количина 10 парчиња 

4. Пеан со должина од 15см. до 20см.Работната пов-
ршина да биде права и со должина од  3см до 3.5 см .  
со фини запци. Материјал:Нерѓосувачки челик ( или 
еквивалент ) , количина 10 парчиња 

5. Врв за иригација,закривен,22G,со затворен 
крај,за повеќекратна употреба,компатибилен на рачка 
за иригација Duet или еквивалент , количина 10 пар-
чиња 

6. Врв за аспирација,закривен,со текстура за поли-
рање 22G,со отвор 0,3мм.за повеќекратна упот-
реба,компатибилен на рачка за аспирација Duet или ек-
вивалент , количина 10 парчиња 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и - Валидно Решение за промет на големо со 
медицински средства, согласно Законот за лекови и ме-
дицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

8.11.2022 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

2.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.11.2022 г. во 9:30 часот, место: администра-
тивни простории на ЈЗУУ Клиника за очни болести 
Скопје-одделение за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17917/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 
I.1.2) Адреса: с. Карбинци б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, адреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com, телефон/факс: (032) 
307-228 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехрамбени производи за  Општина Карбинци, 

ООУ „Страшо Пинџур“; ЈОУДГ „Кокичиња“ и ЈП 
Плачковица-Карбинци 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Сукцесивно според неделните потреби на Дого-
ворниот орган на адреса на:  - ЈОУДГ КОКИЧИЊА – 
село Таринци. ЈОУДГ КОКИЧИЊА – село Таринци се 
наоѓа во селото Таринци број 356, до самиот регионал-
ниот пат Р-601 и до него се доаѓа по асфалтна улица. - 
ОПШТИНА КАРБИНЦИ - с. Карбинци. Администра-
тивната зграда на Општина Карбинци  се наоѓа во се-
лото Карбинци бб, кое е распространето северно од 
Штип на оддалеченост од 12-тина километри од левата 
страна на Регионалниот пат Штип – планина Плачко-
вица (Р-601). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈОУДГ КОКОИЧИЊА с. Таринци Карбинци 
2. ЈКП Плачковица Карбинци 
3. ООУ “Страшо Пинџур“-Карбинци 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно Техничките спецификации од Тендерска-

та документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 - БРАШНО И БЕЛИ ПЕЦИВА 
2. ДЕЛ 2 - МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ 
3. ДЕЛ 3 - МЕСО И РИБА 
4. ДЕЛ 4 - КОЛОНИЈАЛНО - КОНДИТОРСКИ 

ПРОИЗВОДИ 
5. ДЕЛ 5 - ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ - ОВОШ-

ЈЕ И ЗЕЛЕНЧУК СВЕЖО 
6. ДЕЛ 6 - КОНЗЕРВИРАНИ ПРОИЗВОДИ И ЗА-

ЧИНИ 
7. ДЕЛ 7 - ЈАЈЦА 
8. ДЕЛ 8 - ОСВЕЖИТЕЛНИ ПИЈАЛОЦИ (ЧАЈ, 

КАФЕ, АЛКОХОЛНИ И БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈА-
ЛОЦИ) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност (ДРД образец) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. Во Република Северна Македо-
нија надлежен орган за издавање на овој документ е 
Централниот регистар на Република Северна Македо-
нија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 13:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 13:30 часот, место: Сала за 
состаноци во Административната згрда на Општина 
Карбинци во село Карбинци б.б. 

V.5) Дополнителни информации: Предметот на до-
говорот е делив на делови, како што е дефинирано во 
техничките спецификации. Економскиот оператор мо-
же да даде понуда за еден, повеќе или за сите делови 
од предметот на договорот за јавна набавка. Економ-
скиот оператор не може да ги дели составните елемен-
ти на поединечниот дел. За секој поединечен дел од 
предметот на договорот ќе се спроведе посебна елек-
тронска аукција преку електронскиот систем за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17922/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 
I.1.2) Адреса: с. Карбинци б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, aдреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com, телефон/факс: (032) 
307-228 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Избор на понудувач за извршување на геодетски 

услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Набавката ќе биде сукцесивна, во зависност од 
потребите на Договорниот орган, во времетраењето на 
Договорот, со доставување на Елаборат. Изработениот 
Елаборат се доставува во 4 (четири) идентични приме-
роци запакувани во папка А-4 формат и 1 (еден) приме-
рок во дигитална форма (техничките цртежи во Ауто 
цад – векторски формат / дњг филе, а останатите мате-
ријали во Њорд, Еџцел, ЈПЕГ формат). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Согласно техничките спецификации од Тендерската 

документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца (важечка) за вршење на Геодетски 
работи, издадена од надлежен орган. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на работи извршени во последните три годи-
ни – минимум 3 (три) релевантни испораки, со прило-
жување на договори за завршени работи и потврди за 
задоволителна изведба. Понудувачот треба да достави  
најмалку 3 (три) реализирани договори и потврди за за-
доволителна изведба на тие договори од исти или слич-
ни работи од областа на предметот на набавката 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Опис/изјава за техничкиот персонал и техничките 
органи кои ќе бидат вклучени во изведување на рабо-
тите, (во која ќе бидат наведени минимум 2 вработени 
во редовен работен однос 40 часа неделно), од кои: нај-
малку 1 (еден) вработен со соодветно овластување за 
Овластен геодет - доказ овластување за  Овластен гео-
дет и М1/М2 образец 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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Изјава за инструментите, постројките или технич-
ката опрема, која давателот на услугите или изведува-
чот на работите ја има на располагање за извршување 
на договорот:  - IT опрема - компјутери, печатачи;  - 
Опрема за премер и теренско снимање: - најмалку 1 
GPS инструмент за вршење на геодетски услуги – до-
каз Копија од  фактури, договри за набавка, - најмалку 
1 Тотална станица за вршење на геодетски услуги - до-
каз Копија од  фактури, договри за набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022  

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во  14:00 часот , место: Сала 
за состаноци во Административната зграда на Општи-
на Карбинци во село Карбинци б. б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17924/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад Пресвета Богородица бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Мартулкова, aдреса 

на е-пошта: aneandmartul@yahoo.com, телефон/факс: 
02/3251-456 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Водоснабдување на с. Никуштак - дистрибутив-

на мрежа со приклучување кон приклучна шахта од 
водоснабдителниот систем Липково до постоечки 
резервоар во с. Никуштак 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Никуштак, општина Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација, Основниот проект и предмер 
пресметката. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  13 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Најмалку Ли-

ценца Б за изведувач на градби од втора категорија сог-
ласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има оставарено минима-
лен годишен приход од 30.000.000,00 денари, во по-
следните три години (за 2019, 2020 и 2021 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Понудувачот да има вработено или ангажирано 
најмалку 2 (две) лица со Овластување Б за инженер за 
изведба од областа градежништво; • Понудувачот да 
има вработено или ангажирано најмалку едно лице со 
уверение од областа безбедност и здравје при работа. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Понудувачот да има реализирано минимум 3 (три) 
договори во последните 5 (пет) години за изведба на 
канализациони системи или изведба на водоснабдител-
ни системи, од кои минималната вредност на едниот 
реализиран договор да не биде помала од 30.000.000,00 
денари (со вклучен ДДВ). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022  година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година, во 11:00 часот, место: Ми-
нистерство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17927/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЕЛС Општи-

на Берово 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.10 
I.1.3) Град и поштенски код: Берово - 2330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашко Руменовски, адреса 

на е-пошта: sashkorumenovski@gmail.com теле-
фон/факс: 072313357 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправка и сервисирање (одржување) на вози-

лата на ТППЕ Берово, набавка на резервни делови, 
гуми и друг потрошен материјал за истите 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 338.983,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Согласно потребите на Општина Берово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
� Потврда за регистрирана дејност (образцец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко лице или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договот за јавна набавка или доказ дека при-
паѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централен регистар 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека ЕО има на располагање сервис на оддале-
ченост во радиус од најмногу 20 километри од Општина 
Берово или склучен Договор со сервис на оддалеченост во 
радиус од најмногу 20 километри од Општина Берово. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година, во 9:00 часот, место: ул. 
„Димитар Влахов“ бр.10, Општина Берово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17928/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за животна средина и просторно планирање 
I.1.2) Адреса: Плоштад „Пресвета Богородица“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Снежана Мартулкова, адреса 

на е-пошта: aneandmartul@yahoo.com, телефон/факс: 
02/3251-456 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Животна средина. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Водоснабдување на с. Виштица - главна водовод-

на мрежа со приклучна шахта од водоснабдителни-
от систем Липково, општина Липково 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Виштица, општина Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничките спецификации од тен-
дерската документација, основниот проект и предмер 
пресметката прилог кон објавата. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 13 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - Најмалку Ли-

ценца Б за изведувач на градби од втора категорија сог-
ласно Законот за градење 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има оставарено минима-
лен годишен приход од 25.000.000,00 денари, во по-
следните три години (за 2019, 2020 и 2021 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Понудувачот да има вработено или ангажирано 
најмалку 2 (две) лица со Овластување Б за инженер за 
изведба од областа градежништво; - Понудувачот да 
има вработено или ангажирано најмалку едно лице со 
уверение од областа безбедност и здравје при работа. 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- Понудувачот да има реализирано минимум 3 (три) 
договори во последните 5 (пет) години за изведба на 
канализациони системи или изведба на водоснабдител-
ни системи, од кои минималната вредност на едниот 
реализиран договор да не биде помала од 25.000.000,00 
денари (со вклучен ДДВ). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 г. во 10:00 часот, место: Министер-
ство за животна средина и просторно планирање 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 21.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17931/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Бул. „1 Мај“ бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Јоновска, адреса на 

е-пошта: g.jonovska@gmail.com, телефон/факс: 
047/208-333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: согласно техничките спецификации 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
согласно техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09300000-2 - Електрична, топлинска, соларна и нук-

леарна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  6 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како правно лице за вршење на како прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран -Важечка лиценца за вршење на енергет-
ска дејност снабдување со електрична енергија, издаде-
на од Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија; - Важечки 
договор за регистрација на пазарот на електрична енер-
гија во Република Северна Македонија, склучен со АД 
МЕМО  – Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2022 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17933/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУ Детска 

Градинка ,,Димче Мирчев“ - Велес 
I.1.2) Адреса: Тодор Христов-Офицерчето 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ацо Петрушевски адреса на 

е-пошта: gradinkaveles@gmail.com, телефон/факс: 
043/231-226 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на товарно возило 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОЈУДГ Димче Мирчев - Велес - објект 2 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на товарно возило за потребите на ОЈУДГ 

Димче Мирчев - Велес 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34140000-0 - Товарни моторни возила 
34130000-7 - Моторни возила за превоз на стоки 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - ДРД образец. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година во 11:00 часот, место: 
ОЈУДГ „Димче Мирчев” - Велес, ул. „Тодор Христов-
Офицерчето“ бр.1, Велес. 

V.5) Дополнителни информации: Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17934/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр.82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk, теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на клупи 
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II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39113300-0 - Клупи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  14 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (Документ за ре-

гистрирана дејност) како доказ дека е регистриран како 
физичко или правно лице за вршење на дејноста пов-
рзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има претходно изврше-
ни испораки, најмалку 3 (три) од ист или сличен вид 
како предметната набавка, во последните 3 (три) го-
дини, со потврди за навремено и квалитетно извршени 
испораки кои се однесуваат на истите договори. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор потребно е да понуди сто-
ки кои што ќе ги исполнуваат минималните технички 
карактеристики утврдени во техничката специфика-
ција. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 годинам, 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година, во 13:00 часот, место: во 
просториите на Град Скопје, бул. „Илинден“ бр.82 - 
Скопје, Сектор за јавни набавки, барака бр.1а 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17935/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Комуна-

лец Кичево 
I.1.2) Адреса: ул. „Транзитен пат“ бр. 34 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Лазе кјн Костадиноски, адре-
са на е-пошта: kostadinoskilaze@gmail.com, теле-
фон/факс: 070/223-973 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Одбрана. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Транспорт на комунален смет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.12.2022 година се пла-

нира да заврши 31.5.2023 година 
Период во месеци:  6 или денови 180 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Задолжително да се достави со понудата, во спро-

тивно истата нема да се еволуира 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

возилото со кое ќе ја врши услугата 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: дозвола за собирање и тран-
спорт на комунален неопасен смет издадена од надлеж-
но министерство. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

10.11.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

4.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 6.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 10.11.2022 година во 12:00 часот, место: ЈП 
Комуналец Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 17936/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk, теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на корпи за отпадоци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90910000-9 - Услуги за чистење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  14 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Економскиот оператор да има извршено/реализи-
рано најмалку 3 (три) договори во последните 3 (три) 
години, со минимум 3 (три) потврди за навремено и 
квалитетно извршени договори за набавка и монтажа 
на корпи за отпадоци. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

-Економскиот оператор потребно е да понуди стоки 
согласно предметот на набавката кои ги задоволуваат 
минималните барања и услови во техничката специфи-
кација со доставување мостри за да докаже дека ја ис-
полнува техничката спецификација во целост. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022  година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година, во 10:00 часот, место: Град 
Скопје, Сектор за јавни набавки, Барака 1А 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17940/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Новачки пат“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Петревска, адре-

са на е-пошта: talevska_a@yahoo.com, телефон/факс: 
047/206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Шипкаст материјал-повторена постапка за дело-

вите 12 и 13 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
14600000-7 - Метална руда и легури 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. дел 12 (назив од претходна постапка од која се 

повторува делот) 
2. дел 13 (назив од претходна постапка од која се 

повторува делот ) 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди: Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,  ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.11.2022  

година, 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2022 година, во 11:00 часот, место: 
канцеларија за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17941/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Град Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр. 82 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Георгиевски, адре-

са на е-пошта: javni.nabavki@skopje.gov.mk, теле-
фон/факс: 3297-222 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на хидраулични столбчиња  

на јавни површини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  14 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност (ДРД Образец) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. -Лиценца Б за изведба издаде-
на од Министерството за транспорт и врски на Р. Се-
верна Македонија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Економскиот оператор потребно е да понуди произ-
води (стока/опрема) кои ги задоволуваат минималните 
барања и услови утврдени во техничката специфика-
ција. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

9.11.2022 година, 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

3.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 9.11.2022 година, во 13:00 часот, место: Град 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17942/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бегзат Алиу, адреса на е-

пошта: b.aliu@yahoo.com, телефон/факс: 045/223-001 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на вертикална сообраќајна сигнализа-

ција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Обележување на улици - вертикална сигнализација, 

за потребите на Општина Кичево - сообраќајни знаци. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 

34992200-9 - Знаци за патна сигнализација 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  1 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
8.11.2022 година, 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
2.11.2022 година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2022 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 8.11.2022 година, во 12:00 часот, место: Оп-
штина Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 17943/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Гоце 

Делчев“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Мечкин Камен“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Единица Гоце Делчев, адре-

са на е-пошта: nabavkigocedelcev@gmail.com, теле-
фон/факс: 075/371-689 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хортикултурно уредување на училишен двор 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Гоце Делчев“ - Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 90 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца Б за изведување на градби од втора 
категорија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 
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- 3 потврди за успешно поставување на бекатон 
плочки со површина не помала од 300м2 на секоја пот-
врда во последните пет години. - 3 потврди за успешно 
оградување на објекти  (метална ограда, ѕид, поставу-
вање на влезна врата) во последните пет години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2022 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

5.11.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.11.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2022 г. во 14:00 часот, место: ООУ „Го-
це Делчев“ - Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 22.10.2022 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 17947/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈДГ „Весели 

Цветови“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓорѓи Сугаре“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Ѓорѓиева, адреса на 

е-пошта: jdg.veselicvetovi@gmail.com, телефон/факс: 
2776-236 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена - нова постапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈДГ „Весели Цветови“ на општина Кисела Вода 
во Град Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: 

даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

1.11.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.11.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2022 година, во 10:00 часот, место: ЈДГ 
„Весели Цветови“ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 23.10.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
 
 

 www.slvesnik.com.mk                                                                                                                         contact@slvesnik.com.mk 
Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2022 година изнесува 12.200 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 

Жиро-сметка: 300000000188798. 
Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 

Печат: Печатница НАПРЕДОК ДООЕЛ Тетово 
 

ISSN 0354-1622 
Цената на овој број е 260 денари. 
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